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Jakie były Pani pierwsze odczucia po ogłoszeniu 
transferu?

To było coś niesamowitego, dołączyć do tak legen-
darnego klubu, jakim jest FC Barcelona. Jestem bardzo 
szczęśliwa, że teraz już jestem w tym klubie i że za 
mną kilka tygodni przygotowań z drużyną. Uczucie po 
ogłoszeniu transferu i całej tej oficjalnej prezentacji było 
oczywiście niesamowite.

Jak czuje się Pani, będąc częścią klubu FC Barcelona?
Jestem tutaj od kilku tygodni, obecnie jesteśmy  

w USA. Te pierwsze dni, jak w każdym nowym miejscu, 
były bardzo interesujące. Poznawałam nowych ludzi  
i uczyłam się, jak funkcjonuje klub. Przez długi czas by-
łam w jednym klubie, więc byłam bardzo ciekawa, jak 

to wszystko wygląda. Wszystko zaskoczyło mnie bardzo 
pozytywnie, a cała drużyna i sztab są bardzo otwarci  
i pomocni, dlatego szybko poczułam się w tej drużynie 
bardzo dobrze.

A jakie różnice zauważyła Pani pomiędzy niemieckim  
a hiszpańskim klubem, jeśli chodzi o styl gry?

Na razie jeszcze nie zaczęłyśmy ligi, więc to dopiero 
będę odkrywać. Mieliśmy kilka meczów towarzyskich, 
ale więcej będę mogła powiedzieć o lidze, gdy zagramy 
kilka meczów, czyli gdzieś w okolicach września czy 
października.

Jak wygląda Pani typowy dzień treningowy w Bar-
celonie i jak przebiega adaptacja do życia w nowym 
miejscu?

Marta Pokorska

Z Pęgowa do Barcelony – Ewa Pajor 
o swojej piłkarskiej podróży, wyzwaniach 
i adaptacji w nowym klubie
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Na wstępie wywiadu serdecznie gratulujemy Pani Ewo sukcesu, jakim jest gra w hiszpańskim klubie  
FC Barcelona. Przejście z niemieckiego Wolfsburga do jednego z najbardziej prestiżowych klubów  
na świecie to ogromne osiągnięcie. 

Pierwszy mecz na stadionie Estadi Johan Cruyff w Barcelonie 
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Barcelona to duże miasto, ale zdecydowałam, że nie będę 
mieszkać w centrum, tylko blisko ośrodka treningowego. 
Dla mnie najważniejsze jest skrócenie czasu dojazdów na 
treningi, aby mieć blisko i unikać utrudnień, jak korki. Myślę, 
że to była dobra decyzja, bo szybki dojazd do centrum 
treningowego to duże udogodnienie.

Jakie są Pani relacje z nowymi koleżankami z drużyny?
Naprawdę wszystkie dziewczyny są bardzo otwarte.  

To chyba ta mentalność Hiszpanów – są bardzo uśmiechnięci 
i przyjaźni. Bardzo dobrze mnie przyjęły od pierwszego dnia 
i pomagały w moich pierwszych krokach. Muszę wspomnieć 
o zawodniczce – Emilii Szymczak, która gra w Barcelonie B, 
ale jest z nami w przygotowaniach do nowego sezonu. Ona 
zna język, bo jest tutaj od roku, więc bardzo mi pomaga. 
Chcę również uczyć się nowego języka i rozmawiać z 
dziewczynami, dlatego komunikuję się z nimi wszystkimi. 

Jak ocenia Pani poziom intensywności treningów  
w porównaniu do tych w niemieckim klubie?

Myślę, że poziom intensywności treningów w Wolfsburgu 
i Barcelonie jest naprawdę porównywalny, ponieważ obie 
drużyny należą do najwyższej półki w świecie futbolu, 
dlatego intensywność treningów utrzymuje się na zbliżonym 
poziomie. Różnice mogą wynikać głównie z idei futbolu, jaką 
chcemy grać. W Wolfsburgu mieliśmy nieco inną koncepcję, 
co wpływa na sposób prowadzenia treningów, ale jeśli 
chodzi o intensywność, to jest ona praktycznie na tym 
samym poziomie.

Jakie elementy chciałaby Pani poprawić lub rozwijać, 
grając w Barcelonie?

Jestem zawodniczką, która zawsze chce się poprawiać 
w każdym aspekcie. Nie chcę wymieniać konkretnych 
elementów, ponieważ chcę rozwijać swoje umiejętności pod 
każdym względem, korzystając z doświadczenia trenerów  
i współpracy z dziewczynami. Wiem, że mogę stać się lepszą 
zawodniczką w każdym elemencie.

Jak ważne jest dla Pani wsparcie kibiców, w tym 
oczywiście wiernych fanów z Uniejowa, z pierwszym 
trenerem Piotrem Kozłowskim na czele? 

To wsparcie jest naprawdę niesamowite, zwłaszcza ze 
strony Piotra Kozłowskiego, mojego pierwszego trenera, 
któremu tak wiele zawdzięczam. Myślę, że mogę szczerze 
powiedzieć, że bez niego nie grałabym w piłkę nożną, bo 
bez pana Piotra na pewno by się to nie udało. Poświęcił się 
dla mnie, a teraz, gdy przeszłam do Medyka i później do 
Wolfsburga, zawsze starał się przyjeżdżać na moje mecze, 
w tym na mecze reprezentacyjne. Do tej pory tak jest – był 
na wielu meczach, głównie w Wolfsburgu. Na ostatnim 
moim meczu w Wolfsburgu również przyjechał, co było 
dla mnie wyjątkowym momentem. Teraz czekam na wizytę 
uniejowskich kibiców w Barcelonie. Mam nadzieję, że uda 
się to już niedługo, oczywiście na czele z moim pierwszym 
trenerem.

Jakie miejsca w Barcelonie chciałaby Pani 
odwiedzić w wolnym czasie? 

Na pewno jest wiele takich miejsc. Chciałabym 
odwiedzić Sagrada Familia i wejść do środka, bo  
z zewnątrz widziałam, ale ogromne wrażenie robi to,  
co znajduje się wewnątrz. Jest wiele pięknych miejsc, 
ale oczywiście, jeśli będzie na to czas, najważniejsze 
są dla mnie treningi i regeneracja. Jeśli jednak 
znajdę chwilę, chciałabym zobaczyć i zwiedzić różne 
miejsca. Kiedy tylko jest taka możliwość, warto z tego 
korzystać, a to na pewno będzie dobry relaks i sposób 
na wyłączenie się z futbolu, co pozwoli mi złapać 
świeżość, gdy zobaczę coś innego.

Jakie przesłanie chciałaby Pani przekazać młodym 
dziewczynom marzącym o karierze piłkarskiej? 

Przede wszystkim chciałabym powiedzieć, że piłka 
jest dla wszystkich – nie tylko dla chłopców, ale 
także dla dziewczynek i wszystkich, którzy kochają 
grać w piłkę i cieszyć się tym. Ważne jest, aby ciężko 
pracować, bo to klucz do sukcesu. Wierzyć w swoje 
umiejętności, dążyć do swoich marzeń i nigdy się 
nie poddawać. Nieważne, skąd pochodzisz – zawsze 
możesz osiągać najwyższe cele.

Pani plany na przyszłość to...? 
Obecnie skupiam się na graniu w piłkę. Jestem 

w nowym klubie, więc chcę się w pełni poświęcić. 
Organizujemy również turnieje dla dziewczynek. 
Jeden z nich odbył się niedawno w Uniejowie. 
Zimowe turnieje odbywają się w różnych miejscach 
w Polsce, ale letni zawsze będzie organizowany w 
miejscu, skąd pochodzę. Przed nami także ważny 
okres z reprezentacją, ponieważ czekają nas baraże do 
Mistrzostw Europy. Ten czas będzie dla nas intensywny, 
ale cieszę się na te chwile, bo to niesamowite doś-
wiadczenie. To są moje plany na najbliższe miesiące.

Serdecznie dziękuję za poświęcony czas. Życzę 
wielu sukcesów na boisku oraz spełnienia wszystkich 
sportowych marzeń. Niech każdy mecz przynosi 
radość i satysfakcję.
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Przygotowania do rozgrywek Ligi Narodów na boiskach w Uniejowie 
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Od Redakcji

Małgorzata Antoniak, Dorota Bamberska, Adrianna Bartnik, Elżbieta Bartnik, Monika Bartnik, Karolina Bednarek, Renata Białek, Joanna Binkiewicz, Ewa Boniecka-Kajszczak, Marta 
Cybulska, Malwina Dąbrowska, Magdalena Derlacz, Małgorzata Dzieran, Teresa Gadzinowska, Wioletta Gralka, Martyna Janiak, Agnieszka Kaczmarek, Józef Kaczmarek, Maciej 
Klata, Ewa Kolasa, Angelika Kurpik, Jolanta Kwaśniewska, Daniela Kwiatosińska, Karolina Marosik, Agnieszka Olczyk, Anna Pająk-Kowalska, Katarzyna Pajor, Marta Pajor, Tomasz 
Popiel, Agnieszka Solińska, Monika Szafarz, Justyna Szymczak, Iwona Tomaszak, Ewa Urbaniak, Joanna Wicherkiewicz, Halina Wielogórka, Anna Wiktorska, Alicja Winnicka-
Pizulska, Monika Woźniak, Joanna Wójcik, Tomasz Wójcik, Izabela Wróbel, Masandro Wszołek, Lidia Zaradzka, Aleksandra Zielonka, KGW w Wilamowie i Rożniatowie, M-GBP  
w Uniejowie, M-GOK w Uniejowie, Uniejowska Grupa Wokalna.

 /63/ 28 89 787Redakcja:

Marek Jabłoński, Joanna i Grzegorz Kostulscy (skład i opracowanie graficzne), Agnieszka Owczarek, Marta Pokorska (redaktor naczelna).

Zdjęcie na okładce: arch. FB E. Pajor fcbarcelona.cat/futbol/femeni

 Drodzy Czytelnicy,
 W niniejszym numerze pragniemy podzielić się z Wami o wielu wydarzeniach, które miały miejsce w naszej gminie,  

a także o zrealizowanych w niej ostatnio przedsięwzięciach. Chcemy zwrócić szczególną uwagę na te, które nie tylko wzbogacają 
naszą lokalną społeczność, ale także przyczyniają się do jej rozwoju oraz ochrony dziedzictwa kulturowego.

Zamek Arcybiskupów Gnieźnieńskich w Uniejowie wkrótce zyska nowy blask dzięki planowanemu remontowi, który 
ma na celu ochronę jego historycznej struktury. Prace finansowane z budżetu samorządu województwa łódzkiego obejmą 
naprawę murów oraz kosmetykę dachu i rozpoczną się wkrótce.

Ostatnio ogłoszono przetarg na montaż instalacji fotowoltaicznej oraz budowę ogrodzenia w strefie uzdrowiskowej. 
To krok w stronę zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska, który przyniesie korzyści zarówno mieszkańcom, jak  
i przyszłym pokoleniom. Pisząc o trosce o przyrodę naszej małej ojczyzny warto wspomnieć, że dwa dęby szypułkowe rosnące 
na terenie gminy Uniejów zostały ustanowione pomnikami przyrody.

Nie możemy zapomnieć o cyberbezpieczeństwie. Gmina Uniejów otrzymała znaczące dofinansowanie na projekt, 
który ma na celu wzmocnienie bezpieczeństwa teleinformatycznego w Urzędzie Miasta. Dzięki temu mieszkańcy mogą czuć 
się bezpieczniej, a administracja będzie mogła sprawniej funkcjonować.

Podpisaliśmy również deklarację współpracy dydaktyczno-naukowej z Zespołem Szkół Technicznych w Turku, co ma 
na celu rozwój edukacji oraz wzajemną promocję. Zorganizowaliśmy zbiórkę folii rolniczych, a mieszkańcy mogą skorzystać  
z karnetów wstępu do tężni solankowej. Warto również wspomnieć o kortach tenisowych, które wzbogacają ofertę rekreacyjną 
naszego miasta. To doskonała okazja, aby aktywnie spędzać czas na świeżym powietrzu i rozwijać swoje sportowe pasje. 

Przypominamy o możliwości składania wniosków o bon energetyczny, który przysługuje gospodarstwom domowym 
spełniającym określone kryteria. Zachęcamy do zapoznania się z naszym artykułem na temat wyborów sołeckich.  
To ważne wydarzenie, które pozwala mieszkańcom na wybór swoich przedstawicieli i aktywne uczestnictwo w życiu lokalnej 
społeczności.

Cieszymy się, że Uniejów zajął 10. miejsce w rankingu najbogatszych samorządów w Polsce wg dwutygodnika 
„Wspólnota”, co jest efektem przemyślanej polityki lokalnych władz. 

Ewa Pajor, utalentowana piłkarka grająca na pozycji napastniczki, udzieliła wywiadu, w którym opowiedziała  
o swoich początkach gry w barwach Barcelony. W swojej karierze występowała w VfL Wolfsburg w latach 2015-2024, a od 
2024 roku reprezentuje FC Barcelona.  Jej osiągnięcia na boisku są inspiracją dla wielu młodych sportowców.

W Uniejowie odbyło się zgrupowanie Reprezentacji Kobiet w piłce nożnej, a młodzi szachiści ze szkół gminy uczes-
tniczyli w obozie na Węgrzech, co sprzyjało integracji i rozwijaniu ich pasji.

W wakacje Uniejów był tradycyjnie miejscem wielu wydarzeń. Uniejowska Orkiestra Dęta ZHP-OSP zdobyła pierwsze 
miejsce na XVI Ogólnopolskim Plenerowym Konkursie Orkiestr Dętych. Biblioteka i Ośrodek Kultury zorganizowały wakacyjne 
zajęcia dla dzieci, a w bibliotece odbyło się spotkanie założycielskie Stowarzyszenia „Szlak niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego w Polsce”. Uczniowie klas ósmych z Uniejowa, Wielenina i Wilamowa otrzymali nagrody za wysokie wyniki  
w testach.

Earth Festival, Piknik z Województwem Łódzkim, Festiwal Lawendy czy Drobiu dostarczyły wielu atrakcji. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się seanse filmowe „pod chmurką”. Uroczystości upamiętniające bitwę pod Czepowem oraz Dożynki 
Województwa Łódzkiego, w których uczestniczyły Koła Gospodyń Wiejskich i lokalna kapela, podkreśliły naszą pamięć 
i miejscowe tradycje. Wydarzenie sportowe, takie jak Samsung River Triathlon, przyciągnęło wielu pasjonatów aktywności 
fizycznej. Każde z tych wydarzeń wzbogaciło naszą lokalną społeczność i zapewniło niezapomniane wspomnienia.

 
        Miłej lektury życzy Redakcja

>
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30.  Wspólne sprzątanie plaży – Marta Pokorska
35.  Kolegiata udekorowana liliami – Marta Pokorska
36.  Earth Festival Uniejów 2024 – Marta Pokorska
37.  Eko-kreatywność Budki dla jeży i ptaków oraz pomalowane ule  
 przez dzieci – Marta Pokorska
38.  Szachowa przygoda w Balatonboglár – Marta Pokorska
39.  Pokaz mielenia ziarna – Agnieszka Owczarek

40.  Gminne wiadomości szkolne 
Miejskie Przedszkole w Uniejowie – Wioletta Gralka, Karolina Bednarek, 
Ewa Urbaniak, Małgorzata Dzieran, Iwona Tomaszak, Angelika 
Kurpik, Alicja Winnicka-Pizulska, Marta Pajor, Ewa Boniecka-Kajszczak, 
Monika Szafarz, Monika Woźniak, Monika Bartnik, Malwina Dąbrowska
Szkoła Podstawowa w Uniejowie – Małgorzata Antoniak, Magdalena 
Derlacz, Elżbieta Bartnik, Joanna Wójcik, Dorota Bamberska, Anna 
Wiktorska, Halina Wielogórka, Marta Cybulska, Teresa Gadzinowska, 
Joanna Wicherkiewicz, Lidia Zaradzka, Karolina Marosik, Renata Białek, 
Agnieszka Kaczmarek, Adrianna Bartnik
Szkoła Podstawowa w Wieleninie – Magdalena Derlacz, Jolanta 
Kwaśniewska, Daniela Kwiatosińska, Martyna Janiak, Maciej Klata, Ewa 
Kolasa               
Szkoła Podstawowa w Wilamowie – Katarzyna Pajor, Izabela Wróbel, 
Joanna Binkiewicz

50.  Magiczny Festiwal Lawendy – Agnieszka Owczarek
51.  Niezapomniana Podróż w czasie na Treningu Wojów  
 – Marta Pokorska
52.  Piknik pełen atrakcji – Uniejów świętował 20 lat Polski w Unii  
 Europejskiej – Marta Pokorska
53.  Spotkanie konsultacyjne w zamku – Rola samorządu w rozwoju  
 przedsiębiorczości – Agnieszka Solińska
54.  Integracja, radość i sport na 23. Pikniku Sołtysów Gminy Uniejów  
 – Marta Pokorska
55.  Dożynki Województwa Łódzkiego 2024: Tradycja i Smaki Regionu  
 w Spale – KGW w Wilamowie i Rożniatowie
56.  Pamięci Bohaterów: W Wilamowie upamiętniono 161. rocznicę  
 bitwy pod Czepowem – Marta Pokorska
58.  Ostatni etap Samsung River Triathlon Series w Uniejowie – Marta  
 Pokorska
59.  Ogólnopolski Festiwal Drobiu znowu w Uniejowie  
 – Agnieszka Olczyk
60.  Artystyczne wakacje z M-GOK w Uniejowie 2024 – M-GOK  
 w Uniejowie
61.  W strefie SOWA odbyły się kosmiczne warsztaty – Agnieszka  
 Olczyk 
61.  Nowości wydawnicze w bibliotece – M-GBP w Uniejowie
62.  Zakłady pracy w gminie Uniejów – Marek Jabłoński 

Spis treści 
2. Z Pęgowa do Barcelony – Ewa Pajor o swojej piłkarskiej podróży,  
 wyzwaniach i adaptacji w nowym klubie – Marta Pokorska
6.  Z prac Samorządu – Józef Kaczmarek 
10. Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasz Wójcik 
11.  Ranking Najbogatszych Samorządów w Polsce 2023 według 
 „Wspólnoty” – Uniejów na 10. miejscu – Marta Pokorska
12.  V Sesja Rady Miejskiej w Uniejowie z podziękowaniami  
 i gratulacjami – Marta Pokorska
13.  Nowa droga dla Rożniatowa wkrótce – umowa została  
 podpisana – Marta Pokorska
14.  Współpraca Zespołu Szkół Technicznych i Gminy Uniejów:  
 Deklaracja porozumienia dydaktyczno-naukowego  
 – Marta Pokorska
15.  Gmina Uniejów „Cyberbezpieczny Samorząd”  
 – Masandro Wszołek
16.  Zamek w Uniejowie przejdzie remont ratujący substancję  
 zamku – Agnieszka Owczarek 
16.  Bon energetyczny - kto może z niego skorzystać – Justyna  
 Szymczak
17.  Sołtys Spycimierza wyróżniony przez Krajowe Stowarzyszenie  
 Sołtysów – Aleksandra Zielonka
18.  Nowe Pomniki Przyrody – Anna Pająk-Kowalska
19.  Uczniowie z najlepszymi wynikami nagrodzeni przez Burmistrza  
 Uniejowa – Marta Pokorska
20.  Fundacja „Pomerdało mi się” z Lekaszyna realizuje marzenia dzięki  
 Krajowemu Planowi Odbudowy – Tomasz Popiel
21.  Jodowa tężnia solankowa Karnety dla Mieszkańców – zdrowie  
 i relaks w zasięgu ręki! – Marta Pokorska 
22.  W Uniejowie dostępne są korty tenisowe, które czekają na  
 Ciebie! – Agnieszka Olczyk 
22.  Spotkanie autorskie z pisarką Sylwią Błach – M-GBP w Uniejowie
23.  Gminny Festiwal Strażackich Orkiestr Dętych w Spycimierzu –  
 M-GOK w Uniejowie
24.  Wianki nad Wartą w Uniejowie – M-GOK w Uniejowie    
24.  Uniejów łączy – założenie Stowarzyszenia „Szlak niematerialnego  
 dziedzictwa kulturowego” – M-GBP w Uniejowie
25.  Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Felicjanowie  
 – Marta Pokorska   
26.  Wokaliści z Gminy Uniejów wystąpili w Filharmonii Narodowej  
 w Warszawie – Uniejowska Grupa Wokalna
27.  Letni obóz muzyczny Most the Music – Uniejowska  
 Grupa Wokalna
28.  Sparta Miejska Górka zwycięzcą Turnieju Pajor & Tarczyńska Visa  
 Summer Cup 2024 – Marta Pokorska
29.  Pierwsze miejsce Orkiestry Uniejów w Wąbrzeźnie  
 – Agnieszka Owczarek
30.  Piłkarska reprezentacja kobiet trenowała w Uniejowie  
 – Agnieszka Owczarek

Wydawca: Urząd Miasta w Uniejowie, ul. Bł. Bogumiła 13
99-210 Uniejów, tel. 63 288 97 44, fax 63 288 97 43

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

gazeta.us@uniejow.pl   
www.facebook.com/uniejow
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[ lipiec – sierpień ]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

	 Inwestycje/dofinansowania	gminnych	 
	 projektów/podpisane	umowy	

	 Podpisaliśmy	umowę	na	„Dowożenie	uczniów	do	szkół	
i	 przedszkola	 znajdujących	 się	 na	 terenie	 gminy	 Uniejów	 
w	roku	szkolnym	2024/2025”.	Dowożeniem	objęte	są	dzie-
ci	 realizujące	 obowiązek	 szkolny	 w	 Szkole	 Podstawowej	 
w	Uniejowie,	Wieleninie	i	Wilamowie,	a	także	dzieci	uczęsz-
czające	 do	 Miejskiego	 Przedszkola	 w	 Uniejowie.	 Spośród	
trzech	złożonych	ofert	–	Robert	Opara	Przewóz	Osób	z	Kor-
czyna	na	kwotę	929	635,56	zł,	PKS	Łęczyca	sp.	z	o.o.	z	Łę-
czycy	na	sumę	520	000,00	zł	oraz	PKS	Bodzentyn	Sp.	z	o.o.	
z	Bogucice	Drugie	na	kwotę	559	476,72	zł	–	wybrano	drugą	
najkorzystniejszą.
	 Zamek	Arcybiskupów	Gnieźnieńskich	w	Uniejowie	przej-
dzie	 remont,	 który	ma	 na	 celu	 ratowanie	 jego	 substancji,	 
a	 umowę	 na	 prace	 podpisano	 w	 uniejowskim	 magistra-
cie.	 Realizacja	 inwestycji,	 obejmującej	 naprawę	 murów	 
i	kosmetykę	dachu,	będzie	możliwa	dzięki	dofinansowaniu	 
z	budżetu	Województwa	Łódzkiego,	a	całkowity	koszt	robót	
wyniesie	184	500	zł.	Wykonawcą	prac	jest	firma	Defero	SP.	
z	o.o.	z	Sieradza.
	 Ogłosiliśmy	przetarg	na	montaż	 instalacji	 fotowoltaicz-
nej	oraz	budowę	ogrodzenia	w	strefie	uzdrowiskowej	gminy	
Uniejów.	Przetarg	składa	się	z	trzech	odrębnych	części,	z	któ-
rych	pierwsza	dotyczy	instalacji	fotowoltaicznej	na	budynku	
Przedszkola	Miejskiego	przy	ulicy	Targowej,	natomiast	dru-
ga	obejmuje	montaż	na	działce	w	Spycimierzu,	sąsiadującej	
z	 Centrum	 „Spycimierskie	 Boże	 Ciało”.	 Wykonawca	 zobo-
wiązany	 jest	 do	 dostarczenia	 i	 zamontowania	 elementów,	
takich	 jak:	moduły	 fotowoltaiczne,	 okablowanie	prądowe,	
rozdzielnie	oraz	inwertery,	a	także	do	przeprowadzenia	wy-
maganych	pomiarów.	Trzecia	część	przetargu	dotyczy	budo-
wy	ogrodzenia	na	działce	w	Spycimierzu,	które	ma	składać	
się	z	pięciu	modułów	o	dł.	14	metrów	każdy.	Zadanie	 jest	
współfinansowane	w	formie	dotacji	z	budżetu	państwa	na	
realizację	zadań	własnych	związanych	z	zachowaniem	funk-
cji	leczniczych	uzdrowiska.
 Gmina	 Uniejów	 otrzymała	 dofinansowanie	 w	 wysoko-
ści	 464	218,75	 zł	 na	projekt	 „Wzrost	 systemu	 cyberbezpie-
czeństwa	w	Urzędzie	Miasta	w	Uniejowie”,	który	jest	częścią	
Funduszy	Europejskich	na	Rozwój	Cyfrowy	2021-2027.	Dofi-
nansowanie	pokrywa	92%	kosztów	projektu,	z	czego	77,28%	

pochodzi	 z	 funduszy	Unii	 Europejskiej,	 a	 14,72%	 z	 budże-
tu	państwa.	Gmina	wniesie	wkład	własny	w	wysokości	40	
366,77	zł.	Celem	projektu	jest	wzmocnienie	bezpieczeństwa	
teleinformatycznego	 poprzez	 zakup	 sprzętu	 i	 oprogramo-
wania	oraz	przeprowadzenie	audytów	i	szkoleń,	a	realizacja	
planowana	 jest	 do	 30	 czerwca	2026	 roku,	we	współpracy	 
z	Centrum	Projektów	Polska	Cyfrowa	i	NASK.
	 Podpisaliśmy	 umowę	 z	 firmą	 LuKpol	 w	 Uniejowie	 na	
budowę	gminnej	drogi	w	Rożniatowie,	której	wartość	wy-
nosi	676	500,00	zł.	Planowana	inwestycja	obejmuje	budo-
wę	drogi	o	nawierzchni	mineralno-bitumicznej	o	szer.	3,5	
m	 z	 jedną	mijanką	 oraz	 obustronnymi	 poboczami	 z	 kru-
szyw	 łamanych,	a	 także	przebudowę	skrzyżowań	z	drogą	
wojewódzką	 nr	 473	 i	 drogą	 gminną	Nr	 111168E,	w	 tym	
wykonanie	nowego	oznakowania	i	nawierzchni	SMA.	Dro-
ga	 gminna	 wewnętrzna	 ma	 nawierzchnię	 gruntową,	 nie	
dysponuje	 wydzielonymi	 poboczami	 ani	 odwodnieniem,	
łącząc	się	z	drogą	wojewódzką	nr	473	i	krzyżując	się	z	dro-
gą	powiatową	nr	2523E	w	Rożniatowie.
	 Rozstrzygnęliśmy	 przetarg	 na	 dostawę	 sprzętu	 kom-
puterowego	 i	 multimedialnego	 do	 Uniejowskiego	 Cen-
trum	 Obsługi	 Przedsiębiorcy.	 Przedmiotem	 zamówienia	
jest	 kompleksowa	 dostawa	 wyspecjalizowanego	 sprzętu	
komputerowego	i	multimedialnego,	które	wspierać	będzie	
działalność	 Uniejowskiego	 COP.	 Projekt	 jest	 współfinan-
sowany	 z	 programu	 regionalnego	 Fundusze	 Europejskie	
dla	 Łódzkiego	 na	 lata	 2021-2027,	 w	 ramach	 Priorytetu	
FELD.01	Fundusze	europejskie	dla	innowacyjnego	Łódzkie-
go	oraz	Działania	FELD.01.05	Konkurencyjność	MŚP.	Najko-
rzystniejszą	ofertę	złożyła	firma	Grzegorz	Kociumbas	13P	
Sp.	z	o.o.	z	siedzibą	przy	ul.	Tarnogajskiej	11-13	we	Wro-
cławiu	na	kwotę	27	183,00	zł.	Dwie	pozostałe	oferty	firmy	
wyceniły	na	kwoty:	28	446,21	zł	i	37	269,00	zł.	
	 Dokonaliśmy	wyboru	wykonawcy	 na	 dostawę	 i	mon-
taż	 wyposażenia	 biurowego	 do	 Uniejowskiego	 Centrum	
Obsługi	Przedsiębiorcy.	Korzystniejszą	ofertę	złożyła	firma	
Kal-Sport	Paweł	Kalita	z	siedzibą	przy	ul.	Trembeckiego	11a	
w	Rzeszowie	na	kwotę	13	776,00	zł.	Droższa	oferta	opiewa-
ła	na	sumę	14	276,61	zł.	Realizacja	zamówienia	obejmuje	
zakup	 i	 dostawę	 fabrycznie	 nowych	 mebli	 stanowiących	
wyposażenie	biurowe.
	 Unieważniliśmy	przetarg	na	przebudowę	przebudowie	
jednego	ciągu	drogowego	składającego	się	z	dwóch	odcin-
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ków,	tj.	drogi	gminnej	publicznej	o	nr	111174	E	–	Wilamów	
–	Kolonia	Wilamów	wraz	ze	skrzyżowaniem	z	drogą	powia-
tową	nr	 3729E	Brudzew	–	Warenka	–	Czepów	Dolny	oraz	
drogi	gminnej	wewnętrznej	wraz	ze	skrzyżowaniem	z	drogą	
powiatową	nr	3730E	Uniejów	(ul.	Turecka,	ul.	Kościelnicka)	
-	Wilamów	–	Chruścin	i	drogą	gminną	Nr	111174E	–	Wila-
mów	 –	 Kolonia	 Wilamów.	 Zamierzaliśmy	 przeznaczyć	 na	
wykonanie	robót	560	246,00	zł,	jednak	cztery	oferty,	które	
wpłynęły	 (na	 kwoty	od	1	440	521,31	do	1	806	880,00	 zł)	
znacznie	przekroczyły	tę	kwotę,	co	doprowadziło	do	unie-
ważnienia	postępowania.

	 Kort	tenisowe	oddane	do	użytku
	 W	Uniejowie	oddaliśmy	do	użytku	nowe	korty	tenisowe	
o	wymiarach	18	m	x	36	m,	 z	nawierzchnią	 z	utwardzonej	
mączki	 ceglanej,	 które	wzbogacają	 ofertę	 rekreacyjną	 na-
szego	miasta	i	są	dostępne	codziennie	od	6:00	do	20:00.	Re-
zerwacji	kortów	można	dokonać	na	stronie:	korty-uniejow.
asysto.pl/wizyta/krok1

	 Wnioski	o	Stypendium	Burmistrza	Uniejowa
	 Studenci	mają	możliwość	składania	wniosków	o	przyzna-
nie	jednorazowego	Stypendium	Burmistrza	Miasta	Uniejów	
za	wysokie	wyniki	w	nauce	w	roku	akademickim	2023/2024.	
Termin	składania	wniosków	upływa	10	października.	

	 Współpraca
	 Podpisaliśmy	deklarację	 porozumienia	 na	 rzecz	współ-
pracy	 dydaktyczno-naukowej	 z	 Zespołem	 Szkół	 Technicz-
nych	 w	 Turku,	 mającą	 na	 celu	 rozwój	 edukacji	 oraz	 wza-
jemną	promocję.	Obie	strony	zobowiązały	się	do	realizacji	
wspólnych	przedsięwzięć,	w	tym	warsztatów	edukacyjnych	
oraz	oferowania	uczniom	praktyk	 i	możliwości	korzystania	 
z	kompleksu	basenowego	„Termy	Uniejów”.

	 Wybory	sołeckie
	 W	 gminie	 Uniejów	 przeprowadzono	 wybory	 sołeckie,	 
w	czasie	których	mieszkańcy	wybrali	swoich	przedstawicieli	
–	sołtysów	oraz	członków	rad	sołeckich,	którzy	będą	dbać	 
o	 ich	 interesy	 i	 rozwój	wsi.	Nazwiska	wybranych	 sołtysów	
oraz	 tych,	 którzy	 zakończyli	 swoją	 kadencję,	 zostały	 za-
mieszczone	w	artykule	„V	Sesja	Rady	Miejskiej	w	Uniejowie	
z	podziękowaniami	i	gratulacjami”.	Sesja	była	również	oka-
zją	do	wręczenia	nagród	dla	jednostek	Ochotniczych	Straży	
Pożarnych	biorących	udział	w	zawodach	pożarniczych.	

	 Zbiórka	folii
	 W	 gminie	 Uniejów	 odbyła	 się	 zbiórka	 folii	 rolniczych,	
którą	rolnicy	mogli	dostarczyć	na	teren	oczyszczalni	ścieków	
przy	ul.	Dąbskiej.	Bezpłatnie	odebrano	folie	od	owijania	ba-

lotów,	 folie	stretch,	worki	po	nawozach	oraz	 inne	wymie-
nione	odpady,	które	musiały	być	oczyszczone	i	posortowa-
ne.

	 Karnety	dla	Mieszkańców	do	tężni
	 Mieszkańcy	 mają	 możliwość	 wykupienia	 specjalnej	
karty	wstępu	 do	 jodowej	 tężni	 solankowej,	 która	 umożli-
wia	korzystanie	z	obiektu	raz	dziennie	od	poniedziałku	do	
piątku	w	sezonie	od	kwietnia	do	listopada.	Karnet	kosztuje	
30,00	zł	i	można	go	nabyć	w	Punkcie	Informacji	kompleksu	
basenowego	„Termy	Uniejów”,	a	jego	ważność	trwa	do	za-
mknięcia	tężni	na	okres	zimowy.

	 Bon	energetyczny
	 Mieszkańcy	miasta	i	gminy	Uniejów	mogą	składać	wnio-
ski	o	bon	energetyczny	do	30	września	w	 formie	elektro-
nicznej	lub	osobiście	w	Miejsko-Gminnym	Ośrodku	Pomocy	
Społecznej.	Bon	energetyczny	przysługuje	gospodarstwom	
domowym,	które	spełniają	określone	kryteria	dochodowe,	
a	 jego	 wysokość	 zależy	 od	 liczby	 osób	w	 gospodarstwie.	
Dodatkowo,	gospodarstwa	z	głównym	źródłem	ogrzewania	
na	 energię	 elektryczną	 otrzymują	 bon,	 którego	wysokość	
zależy	od	ilości	domowników.	

	 Ranking	„Wspólnoty”
	 Uniejów	zajął	10.	miejsce	w	rankingu	najbogatszych	sa-
morządów	w	Polsce,	według	analizy	dochodów	per	capita	
przedstawionej	 przez	 dwutygodnik	 „Wspólnota”.	 Awans	 
z	25.	z	zeszłego	roku	na	10.	pozycję	jest	rezultatem	przemy-
ślanej	polityki	lokalnych	władz,	które	skoncentrowały	się	na	
długoterminowym	rozwoju	gminy.	Osiągnięcie	tego	wyniku	
stanowi	dowód	na	 zaangażowanie	w	 rozwój	 społeczności	
oraz	efektywność	działań	inwestycyjnych.

	 Nowe	Pomniki	Przyrody
	 Rada	Miejska	 w	 Uniejowie,	 uzyskawszy	 zgodę	 od	 Re-
gionalnej	Dyrekcji	Ochrony	Środowiska	w	Łodzi,	ustanowi-
ła	 dwa	dęby	 szypułkowe	pomnikami	przyrody:	 „Walenty”	 
o	obwodzie	360	cm	w	Wilamowie	oraz	 „Jufran”	o	obwo-
dzie	497	cm	w	Spycimierzu.	Decyzja	o	ich	ochronie	ma	na	
celu	podkreślenie	wartości	 przyrodniczej	 tych	drzew	oraz	
edukację	społeczną	na	temat	ich	znaczenia	dla	środowiska.

	 Warsztaty	edukacyjne
	 Uzdrowiska	Uniejów	Park	prowadzi	zapisy	na	warsztaty	
edukacyjne	dla	mieszkańców	miasta	i	gminy	Uniejów.	Spo-
tkania	obejmują	tematy	związane	z:	dietetyką,	kulinariami,	
psychologią	oraz	 innymi	dziedzinami.	 Jedne	warsztaty	 już	
się	odbyły,	a	dwa	pozostałe	nadal	trwają.	Szczegóły	można	
uzyskać	pod	numerem	telefonu	600	209	246	lub	63	288	89	
59	wew.	100.



	 Rozwój	Fundacji	„Pomerdało	mi	się”	 
	 w	Lekaszynie
	 Fundacja	 „Pomerdało	 mi	 się”	 rozwija	 się	 w	 kierunku	
budowy	bazy	noclegowej	w	ramach	projektu	„Pomerdana	
Farma	Dobra”,	 co	ma	na	celu	wspieranie	 rodzin	 z	dziećmi	
z	 autyzmem	oraz	organizację	 turnusów	wytchnieniowych.	
Dzięki	 finansowaniu	 z	 Programu	 „Odporność	 oraz	 Rozwój	
Ekonomii	 Społecznej	 i	 Przedsiębiorczości	 Społecznej”	 na	
lata	2022-2025,	w	Lekaszynie	powstają	obiekty,	które	umoż-
liwią	 organizację	 różnych	wydarzeń	 i	 wsparcie	 psychiczne	
dla	osób	z	niepełnosprawnościami	oraz	ich	rodzin.	Fundacja	
planuje	 także	 rozwijać	 swoje	 działania	 w	 obszarze	 terapii	 
i	ekoturystyki.

	 Wydarzenia
	 Uniejowska	 Orkiestra	 Dęta	 ZHP-OSP,	 pod	 kierownic-
twem	 Jakuba	 Pięgota,	 zdobyła	 pierwsze	 miejsce	 podczas	
XVI	 Ogólnopolskiego	 Plenerowego	 Konkursu	 Orkiestr	 Dę-
tych,	co	jest	ogromnym	osiągnięciem.	Atmosfera	konkursu	
była	wyjątkowa,	a	orkiestra	udowodniła,	że	potrafi	zachwy-
cić	publiczność	i	jury	swoim	kunsztem	muzycznym.	Gratulu-
ję	i	życzę	dalszych	osiągnięć.	
	 Uniejowska	 biblioteka,	 jak	 co	 roku,	 zorganizowała	wa-
kacyjne	zajęcia	dla	dzieci,	które	rozpoczęły	się	od	przedpo-
łudniowych	spotkań	z	książką	i	jogą.	Celem	tych	zajęć	było	
rozwijanie	wyobraźni,	poszerzanie	wiedzy	i	poprawa	umie-
jętności	 językowych	oraz	wspieranie	zdrowia	psychicznego 
i	fizycznego.
	 W	bibliotece	w	Uniejowie	zorganizowano	spotkanie	za-
łożycielskie	Stowarzyszenia	„Szlak	niematerialnego	dziedzic-
twa	kulturowego	w	Polsce”.	Głównym	celem	tej	organizacji	
jest	promowanie	zrównoważonej	turystyki	oraz	ochrona	lo-
kalnych	tradycji	i	dziedzictwa	kulturowego,	a	także	zjedno-
czenie	 środowisk	 związanych	 z	 dziedzictwem	 kulturowym	
oraz	instytucji	z	różnych	regionów	Polski.
	 W	 szkołach	 podstawowych	 w	 Uniejowie,	 Wieleninie	 
i	Wilamowie	odbyło	się	uroczyste	wręczenie	nagród	dla	13	
uczniów	klas	ósmych,	którzy	osiągnęli	najwyższe	wyniki	w	
tegorocznych	testach.	Nagrody,	przyznane	przez	Burmistrza	
Uniejowa,	 wręczono	 w	 obecności	 dyrektorów	 szkół	 oraz	
wychowawców,	którzy	wspierali	uczniów	w	ich	edukacyjnej	
drodze.
	 Festiwal	 Lilii	 po	 raz	 kolejny	 odbył	 się	 w	 uniejowskiej	
kolegiacie.	 Siostra	 Jolanta	 udekorowała	 kościół	 liliowymi	
kompozycjami,	a	rodzice	przedszkolaków	oraz	nauczycielki	
wspólnie	z	dziećmi	ułożyli	przed	ołtarzem	kwietny	dywan.
	 Uniejów	 gościł	 siódmą	 edycję	 Earth	 Festival	 –	 wyda-
rzenie	 promujące	 ekologiczne	 zachowania.	 W	 programie	
znalazły	 się	ekomiasteczko	oraz	 koncert	 z	udziałem	czoło-
wych	polskich	artystów.	Wzdłuż	rzeki	Warty	zorganizowano	
namioty	 z	 zajęciami	 edukacyjnymi	 oraz	 konkursy	 z	 nagro-
dami.	Dzieci	ze	szkół	w	Uniejowie	i	Wieleninie,	pod	opieką	

nauczycieli	 i	 pracowników	 Nadleśnictwa	 Turek,	 skręcały	
budki	dla	 zwierząt	 i	malowały	ule.	W	zamku	można	było	
obejrzeć	filmy	przyrodnicze	oraz	premierowe	odcinki	serii	
BBC	Earth.	Następnego	dnia	po	wydarzeniu	dzieci	z	Unie-
jowskiej	Grupy	Wokalnej,	wspólnie	z	rodzicami	i	organiza-
torami,	 posprzątały	 plażę,	 dając	 dobry	 przykład	 dbałości	 
o	środowisko.
	 32.	pielgrzymka	sołtysów	oraz	przedstawicieli	środowisk	
wiejskich	 do	 Sanktuarium	 w	 Licheniu	 połączona	 została	 
z	 jubileuszem	 30-lecia	 Krajowego	 Stowarzyszenia	 Sołty-
sów.	Serdeczne	gratulacje	dla	p.	Stanisława	Pełki,	Sołtysa	
Spycimierza,	 za	 jego	 niezwykłe	 zaangażowanie	 w	 rozwój	
naszej	społeczności	oraz	za	zaszczytne	wyróżnienie	meda-
lem	pamiątkowym.
	 W	 Zagrodzie	 Młynarskiej,	 w	 odnowionym	 wiatraku,	
uczestnicy	poznali	tajniki	mielenia	ziarna.	Pasjonat	młynar-
stwa,	Krzysztof	Bukowski,	dzielił	się	barwnymi	opowieścia-
mi	oraz	umożliwił	samodzielne	mielenie	ziaren	na	mąkę.
	 W	 Uniejowie	 odbyło	 się	 zgrupowanie	 Reprezentacji	
Kobiet	w	piłce	nożnej,	w	którym	uczestniczyła	Ewa	Pajor,	
przygotowująca	się	do	eliminacji	Euro	2025	przed	meczami	
z	Austrią	i	Islandią.
	 W	 Trzecim	 Młodzieżowym	 Obozie	 Szachowym	 im.	
Wacława	 Felczaka	w	 Balatonboglár	 na	Węgrzech	 uczest-
niczyło	 12	 uczniów	 z	 gminy	 Uniejów.	 Obóz	miał	 na	 celu	
wzmacnianie	przyjaźni	między	Polską	a	Węgrami,	oferując	
różnorodne	atrakcje,	w	tym	doskonalenie	umiejętności	gry	
w	szachy.	Uczestnicy	mieli	również	okazję	zwiedzać	lokal-
ne	atrakcje,	integrować	się	z	rówieśnikami	oraz	brać	udział	 
w	rozgrywkach	szachowych	z	mistrzami	Węgier.
	 Seanse	filmowe	pod	chmurką,	które	odbywały	 się	 la-
tem	w	 Uniejowie,	 przyciągnęły	miłośników	 kina.	W	 sce-
nerii	zamku	można	było	obejrzeć	filmy:	„Miłość	jak	miód”,	
„Szczęścia	 chodzą	 parami”,	 „Fuks	 2”,	 „Kobieta	 sukcesu”.	 
W	przypadku	niepogody	seanse	przenosiły	się	do	sali	zam-
kowej.
	 11.	edycja	Festiwalu	Lawendy	w	Uniejowie,	organizo-
wanego	przez	Medical	Spa	Hotel	Lawendowe	Termy****,	
oferowała	kiermasz	rękodzieła,	warsztaty	dla	dzieci	i	doro-
słych,	koncerty	na	żywo	oraz	strefę	relaksu	z	Radiem	Eska.	
Goście	mogli	spróbować	lokalnych	specjałów,	wziąć	udział	
w	grze	terenowej	oraz	skorzystać	z	lawendowych	zabiegów	
w	namiocie	SPA.	Na	zakończenie	odbył	się	konkurs	na	naj-
bardziej	lawendowy	strój.
	 Pod	hasłem	„Artystyczne	wakacje”	w	Ośrodku	Kultury	
w	Uniejowie	 trwały	 latem	warsztaty	 plastyczne	 i	 tanecz-
ne	dla	dzieci	 i	młodzieży,	które	rozwijały	ich	kreatywność	
oraz	 umiejętności	 artystyczne.	 Uczestnicy	 poznali	 różne	
techniki	plastyczne,	takie	 jak:	malarstwo,	rysunek	czy	ko-
laż,	tworząc	prace	inspirowane	latem,	a	także	uczestniczyli	 
w	warsztatach	 tanecznych,	 które	 łączyły	 zabawę	 z	nauką	
tańca.	 Dzięki	 tym	 zajęciom	 dzieci	 miały	 okazję	 nie	 tylko	
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rozwijać	swoje	talenty,	ale	także	integrować	się	z	rówieśni-
kami	w	twórczej	atmosferze.
	 Uniejowska	biblioteka	wzbogaciła	się	o	nowości	wydaw-
nicze,	zarówno	literaturę	piękną,	jak	i	różnorodne	książki	dla	
dzieci,	które	zakupiła	dzięki	dofinansowaniu	z	budżetu	Urzę-
du	Miasta.	Wśród	autorów	książek	znajdują	się	takie	nazwi-
ska	jak:	Katarzyna	Michalak,	Joanna	Szafrańska,	Małgorzata	
Strzelecka,	Natasza	Trope,	Olga	Kuczyńska,	Karolina	Zyskow-
ska,	Anna	Purowska	Sabine	Bohlmann,	Tomasz	Percival	oraz	
Chloé	Pym.
	 Z	okazji	80.	rocznicy	wybuchu	Powstania	Warszawskiego	
o	 godz.	 17:00,	w	 ramach	wojewódzkiego	 treningu	 spraw-
ności	syren	alarmowych,	mieszkańcy	Polski,	w	tym	również	
Uniejowa,	usłyszeli	trwający	3	minuty	dźwięk	syren,	co	sta-
nowiło	oddanie	hołdu	walczącym	w	powstaniu.	
	 Przy	Termach	Uniejów	odbył	się	Piknik	z	Województwem	
Łódzkim	 pod	 hasłem	 „Aktywnie	 i	 zdrowo	 z	 Funduszami	
Europejskimi”,	 z	okazji	 20-lecia	Polski	w	Unii	 Europejskiej.	 
W	programie	pikniku	 znalazły	 się:	 strefa	 zabaw	dla	dzieci,	
zawody	 sportowe,	 animacje,	 fotobudka,	medyczne	 i	 zdro-
wotne	 porady,	 regionalne	 przysmaki,	 koncerty	 zespołów	
lokalnych	oraz	znanych	artystów.		
	 W	 Zamku	Arcybiskupów	Gnieźnieńskich	miało	miejsce	
spotkanie	 konsultacyjne	 z	 udziałem	 przedstawicieli	 samo-
rządu	wojewódzkiego	oraz	biznesu,	które	dotyczyło	wspar-
cia	 dla	 przedsiębiorczości.	 Podczas	 wydarzenia	 zaprezen-
towano	działania	 instytucji,	 takich	 jak:	Wojewódzki	Urząd	
Pracy	oraz	Centrum	Obsługi	Przedsiębiorcy,	dotyczące	po-
mocy	 dla	małych	 i	 średnich	 firm	 z	 sektora	HoReCa,	 które	
ucierpiały	przez	pandemię	COVID-19.	Na	koniec	zaprezen-
towano	projekt	„Utworzenie	nowych	usług	dla	MŚP	–	Unie-
jowskie	Centrum	Obsługi	Przedsiębiorcy”,	mający	wspierać	
wykorzystanie	wód	 geotermalnych	 przez	 przedsiębiorców,	
którego	inauguracja	planowana	jest	na	jesień	2024	roku.
	 Nocne	 zwiedzanie	 Uniejowa	 odbyło	 się	 z	 ogromnym	
zainteresowaniem	 i	przyciągnęło	wielu	miłośników	historii	
oraz	legend.	Uczestnicy	z	zapartym	tchem	odkrywali	tajem-
nice	miasta,	a	przewodnicy	w	niezwykle	pasjonujący	sposób	
przybliżali	 lokalne	opowieści.	Wszyscy,	 którzy	wzięli	udział	 
w	tej	wyjątkowej	przygodzie,	nie	tylko	poznali	historię	Unie-
jowa,	ale	także	skosztowali	tradycyjnych	smaków.
	 Uczestnicy	wydarzenia	„Trening	Wojów	wczesnego	śre-
dniowiecza”	mogli	przenieść	się	w	czasie.	Wydarzenie,	zor-
ganizowane	przez	„Drużynę	Grodu	Spicimira”	ze	Spycimie-
rza,	stanowiło	doskonałą	okazję	do	poznania	życia	dawnych	
Słowian,	 obejrzenia	 walk	 na	 miecze,	 poznania	 tajników	
przygotowywania	podpłomyków	 i	plecenia	wyrobów	z	wi-
kliny.
	 Noc	 „Spadających	 Gwiazd”	 zgromadziła	 miłośników	
astronomii	w	Strefie	SOWA	w	Uniejowie	na	teleskopowych	
obserwacjach	 nieba.	Uczestnicy	wydarzenia	mogli	 nie	 tyl-
ko	 podziwiać	 meteoryty	 Perseidów,	 ale	 także	 korzystać	 
z	 atrakcji	 takich	 jak	 warsztaty	 dla	 dzieci,	 podczas	 których	

mogły	stworzyć	własne	rakiety	i	galaktyki.	Całość	uzupeł-
niały	opowieści	ekspertów	oraz	konkursy	z	nagrodami,	co	
sprawiło,	 że	 była	 to	 wyjątkowa	 noc	 pełna	 fascynujących	
odkryć	i	zabawy.
	 Przedstawicielki	 gminy	Uniejów	wzięły	udział	w	 tego-
rocznych	Dożynkach	Województwa	Łódzkiego,	które	odby-
ły	się	w	Spale.	Panie	z	Kół	Gospodyń	Wiejskich	z	Wilamowa	
i	Rożniatowa	zaprezentowały	swoje	piękne	wieńce	dożyn-
kowe	oraz	regionalne	potrawy,	biorąc	udział	w	konkursie	
„Kulinarne	 inspiracje	 Łódzkiego”.	 Ich	 obecność	 na	wyda-
rzeniu	wraz	z	Kapelą	Podwórkową	z	Wilamowa	z	pewno-
ścią	przyczyniły	się	do	uświetnienia	tego	lokalnego	święta.
	 Coroczny	 Piknik	 Sołtysów	 Gminy	 Uniejów	 w	 Ostrow-
sku	był	doskonałą	okazją	do	wspólnej	zabawy	 i	 integracji	
mieszkańców.	 Uczestnicy	 rywalizowali	 w	 różnorodnych	
konkurencjach,	 wykazując	 się	 sprawnością	 i	 kreatywno-
ścią,	 co	dostarczyło	wielu	emocji.	Wydarzenie	uświetniły	
także	występy	artystyczne,	które	wprowadziły	wszystkich	
w	 radosny	nastrój.	Gratuluję	wszystkim	drużynom	biorą-
cym	udział	w	Pikniku.	
	 Uroczystość	 upamiętniająca	 161.	 rocznicę	 bitwy	 pod	
Czepowem	odbyła	się	w	Wilamowie	i	rozpoczęła	się	Mszą	
św.	w	kościele,	następnie	kontynuowana	była	na	placu	ko-
ścielnym,	 gdzie	 złożono	 kwiaty	 przy	 pamiątkowej	 tablicy	
oraz	 odczytano	 historię	 rotmistrza	 Walentego	 Parczew-
skiego.	Uczestnicy	oddali	hołd	bohaterom,	składając	rów-
nież	kwiaty	i	zapalając	znicze	na	cmentarzu	parafialnym	na	
pomniku	powstańców.	
	 Ogólnopolski	 Festiwal	 Drobiu,	 który	 odbył	 się	 po	 raz	
rugi	w	Uniejowie	 zgromadził	 producentów,	 przetwórców	
i	miłośników	drobiu.	Organizowane	przez	Stowarzyszenie	
Innowatorów	 Wsi	 wydarzenie	 umożliwiło	 uczestnikom	
wymianę	 doświadczeń	 podczas	 konferencji	 oraz	 radość	 
z	 degustacji	 potraw	 w	 formie	 pikniku.	 Wielu	 odwiedza-
jących	 skorzystało	 z	 atrakcji,	 jakie	oferowała	 festiwalowa	
scena,	na	której	wystąpiły	 znane	zespoły:	Weekend,	Ma-
sters	oraz	Anna	Wyszkoni.
	 Na	 Spławikowy	 Turniej	 o	 Puchar	 Prezesa	 Koła	 Węd-
karskiego	 nr	 16	 w	 Uniejowie	 nad	 zbiornikiem	 „Kaczka”	 
w	Człopach	zjechali	się	wędkarze	zrzeszeni	w	kole.	Uczest-
nicy,	gotowi	do	zmagań,	zgromadzili	się	o	godzinie	6:30.	Po	
rywalizacji,	która	trwały	do	godziny	13:00,	przyszedł	czas	
na	podsumowanie	turnieju,	wręczenie	nagród	i	pucharów	
zwycięzcom.
	 Cykl	 Samsung	 River	 Triathlon	 Series	 zorganizowany	
po	raz	kolejny	w	Uniejowie	przyciągnął	wielu	pasjonatów	
sportu.	 Zawodnicy	 rywalizowali	 na	 dwóch	 dystansach,	 
a	 atmosferę	 wsparcia	 stworzyli	 licznie	 zgromadzeni	 kibi-
ce.	Po	zaciętej	rywalizacji,	uczestnicy	zostali	uhonorowani	
podczas	ceremonii	wręczenia	nagród.	Organizatorem	jest	
Fundacja	 „Jeszcze	więcej	 sportu”,	 partnerem	wydarzenia	
jest	m.in.	Uzdrowisko	Termalne	Uniejów,	a	sponsorem	PGK	
„Termy	Uniejów”.

9 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

>



10 numer  4 / 98 / 2024|  UNIEJOWSKIE STRONY

>

Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[ czerwiec- sierpień 2024 r. ]
W okresie od 22 czerwca do 31 sierpnia 2024 r. odbyły się 3 sesje Rady Miejskiej w  Uniejowie.
2	sierpnia	odbyła	się	V.	sesja	Rady	Miejskiej	w	Uniejowie,	

na	 której	 znowelizowano	 budżet	 Miasta	 i	 Gminy	 Uniejów	 na	
2024	r.,	Wieloletnią	Prognozę	Finansową	na	lata	2024-2040	oraz	
wykaz	 inkasentów	opłaty	 uzdrowiskowej.	 Podjęto	 także	 szereg	
decyzji	 dotyczących	 gminnych	 nieruchomości	 wyrażając	 zgodę	
na:

-	wydzierżawienie		dotychczasowemu	dzierżawcy	w	drodze	
bezprzetargowej	na	okres	od	dnia	01.10.2024	r.	do	30.09.2027	r.	
działki	rolnej	nr	757/1	o	pow.	0,5000	ha	położonej	w	Czepowie,

-	wydzierżawienie	dotychczasowemu	dzierżawcy	w	drodze	
bezprzetargowej	na	okres	do	3	lat,	tj.	od	dnia	01.10.2024	r.	do	
30.09.2027	r.,	dz.	nr	204	o	pow.	0,9600	ha,	205	o	pow.	1,9900	ha	
położonej	w	Ostrowsku,

-	wydzierżawienie	dotychczasowemu	dzierżawcy	w	drodze	
bezprzetargowej	na	okres	do	3	lat,	tj.	od	dnia	01.10.2024	r.	do	
30.09.2027	r.,	działki	rolnej	nr	108	o	pow.	1,1000	ha	położonej	
w	Orzeszkowie,

-	wydzierżawienie	dotychczasowemu	dzierżawcy	w	drodze	
bezprzetargowej	na	okres	do	3	lat,	tj.	od	dnia	01.10.2024	r.	do	
30.09.2027	r.,	gruntu	o	pow.	15	m2	pod	garaż	blaszak,	w	Unie-
jowie	przy	ulicy	Mickiewicza	(część	działki	nr	2079/25).

Dodatkowo	pojawiła	się	potrzeba	uchylenia	trzech	wcześ-
niejszych	uchwał	i	podjęcia	nowych	i	w	efekcie:

-	uchylono	uchwałę	nr	IV/33/2024	Rady	Miejskiej	w	Unie-
jowie	 z	 dnia	 21	 czerwca	 2024	 r.	 w	 sprawie	 wyrażenia	 zgody	
na	 oddanie	 w	 dzierżawę	 na	 okres	 10	 lat	 w	 drodze	 przetargu	
nieruchomości	stanowiącej	własność	Gminy	Uniejów	oznaczonej	
jako	działka	nr	5/2	obręb	geodezyjny	Uniejów	i	podjęto	uchwałę	
w	 sprawie	wyrażenia	 zgody	 na	 oddanie	w	 dzierżawę	 na	 okres	
30	lat	w	drodze	przetargu	nieruchomości	stanowiącej	własność	
Gminy	Uniejów	oznaczonej	jako	działka	nr	5/2,	obręb	geodezyjny	
Uniejów,

-		uchylono	uchwałę	nr	IV/34/2024	Rady	Miejskiej	w	Unie-
jowie	 z	 dnia	 21	 czerwca	 2024	 r.	 w	 sprawie	 wyrażenia	 zgody	
na	 oddanie	 w	 dzierżawę	 na	 okres	 10	 lat	 w	 drodze	 przetargu	
nieruchomości	stanowiącej	własność	Gminy	Uniejów	oznaczonej	
jako	 działka	 nr	 406,	 obręb	 geodezyjny	 Spycimierz	 i	 podjęto	
uchwałę	 w	 sprawie	 wyrażenia	 zgody	 na	 oddanie	 w	 dzierżawę	
na	okres	30	lat	w	drodze	przetargu	nieruchomości	stanowiącej	
własność	Gminy	Uniejów	oznaczonej	jako	działka	nr	406,	obręb	
geodezyjny	Spycimierz,

-		uchylono	uchwałę	nr	III/21/2024	Rady	Miejskiej	w	Unie-
jowie	 z	 dnia	 5	 czerwca	 2024	 r.	w	 sprawie	wyrażenia	 zgody	 na	
oddanie	w	najem	na	okres	10	 lat	w	drodze	przetargu	budynku	

tężni	i	pijalni	w	Uniejowie	znajdującej	się	na	nieruchomości	
stanowiącej	 własność	 Gminy	 Uniejów	 oznaczonej	 jako	
działka	 nr	 2146/73,	 obręb	 geodezyjny	 Uniejów	 i	 podjęto	
uchwałę	w	sprawie	wyrażenia	zgody	na	oddanie	w	najem	
na	okres	30	lat	w	drodze	przetargu	budynku	tężni	 i	pijalni	
w	Uniejowie	znajdującej	sią	na	nieruchomości	stanowiącej	
własność	 Gminy	 Uniejów	 oznaczonej	 jako	 działka	 nr	
2146/73,	obręb	geodezyjny	Uniejów.

Gmina	wzbogaciła	się	o	dwa	pomniki	przyrody,	albo-
wiem	 radni	 wyrazili	 zgodę	 na	 ustanowienie	 pomnikiem	
przyrody:

-	drzewo	gatunku	dąb	szypułkowy	(Quercus	robur	L.)	
o	obwodzie	pnia	na	wysokości	130	cm:	360	cm	rosnące	na	
terenie	działki	o	numerze	ewidencyjnym	218,	obręb	0028	
Wilamów,	 gm.	 Uniejów	 –	 pomnikowi	 przyrody	 nadano	
nazwę	„Walenty”,

-	drzewo	gatunku	dąb	szypułkowy	(Quercus	robur	L.)	
o	obwodzie	pnia	na	wysokości	130	cm:	497	cm	rosnące	na	
terenie	działki	o	numerze	ewidencyjnym	352,	obręb	0022	
Spycimierz,	 gm.	 Uniejów	 -	 pomnikowi	 przyrody	 nadano	
nazwę	„Jufran.”

VI.	 sesja	 Rady	Miejskiej	 w	 Uniejowie	 odbyła	 się	 23	
sierpnia	 2024	 r.	 i	 znowelizowano	 budżet	 Miasta	 i	 Gminy	
Uniejów	 na	 2024	 r.,	 Wieloletnią	 Prognozę	 Finansową	 na	
lata	 2024-2040.	 Zaktualizowano	 na	 niej	 także,	 zgodnie	
z	 wynikami	 ostatnich	 wyborów	 sołeckich	 na	 terenie	
gminy,	wykaz	 inkasentów	opłaty	 za	 śmieci	oraz	podatków	
lokalnych.

Tydzień	 później,	 30	 sierpnia	 br.,	 odbyła	 się	 VII	 sesja	
Rady	 Miejskiej	 w	 Uniejowie.	 Rada	 Miejska	 w	 Uniejowie	
wyraziła	zgodę	na	zawarcie	porozumienia	międzygminnego	
pomiędzy	 Gminą	 Uniejów	 a	 Gminą	 Dąbie	 w	 przedmiocie	
powierzenia	 Gminie	 Dąbie	 realizacji	 zadania	 publicznego	
–	 zapewnienia	 uczniom	 niepełnosprawnym	 bezpłatnego	
transportu	 i	 opieki	 w	 czasie	 przewozu	 do	 Specjalnego	
Ośrodka	 Szkolno-Wychowawczego	 im.	 Św.	 Mikołaja	
w	 Kole.	Wprowadzono	 zmianę	w	 uchwale	w	 sprawie	 po-
boru	 podatku	 od	 nieruchomości,	 rolnego	 oraz	 leśnego	
w	drodze	inkasa		oraz	wyrażono	zgodę	na	wydzierżawienie		
dotychczasowemu	 dzierżawcy	 w	 drodze	 bezprzetargowej		
na	 okres	 od	 dnia	 01.10.2024	 r.	 do	 30.09.2027	 r.	 działek	
rolnych	 położonych	w	Kuczkach	oznaczonych	w	ewidencji	
gruntów	 numerami	 ewidencyjnymi:	 538/1	 o	 pow.	 1,7000	
ha,	552	o	pow.	0,2700	ha,	559	o	pow.	0,2000	ha,	654	o	pow.	
0,0700	ha.
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Marta Pokorska 

Ranking Najbogatszych Samorządów w Polsce 2023 
według „Wspólnoty” – Uniejów na 10. miejscu

 Warto jednak zaznaczyć, że w obliczeniach po-
minięto wpływy z dotacji celowych. Jak podkreślają 
autorzy rankingu, „wpływ wielkiej, jednorazowej 
dotacji inwestycyjnej potrafi wywindować samorząd 
wysoko w rankingu. Jest to awans incydentalny i nie-
mający związku z trwałym wzrostem zamożności bu-
dżetu”. Uwzględnienie jedynie dochodów własnych 
oraz subwencji lepiej oddaje rzeczywistą zamożność 
samorządów.

Z analizy wynika, że rok 2023 był kolejnym, w któ- 
rym większość samorządów odnotowała spadek do-
chodów własnych, z wyjątkiem województw. 

W pierwszej dziesiątce rankingu znalazły się 
trzy miejscowości z Pomorza. Widać, że zamożność 
miasteczek, zwłaszcza tych turystycznych, ma duże 
znaczenie. Krynica Morska, która awansowała na 
drugie miejsce, oraz Międzyzdroje, które wygrały, 
pokazują, jak ważny jest rozwój turystyki dla lokalnych 
budżetów.

 W zestawieniu przodują głównie miejscowości, 
które żyją z turystyki, co podkreśla ich znaczenie 
dla lokalnych budżetów. Oto lista najbogatszych 
miasteczek w Polsce według „Wspólnoty”: 1. Mię-
dzyzdroje (zachodniopomorskie) – 16 266,76 zł, 2. 
Krynica Morska (pomorskie) – 14 674,81 zł, 3. Mielno 
(zachodniopomorskie) – 12 020,92 zł, 4. Dziwnów 
(zachodniopomorskie) – 11 064,68 zł, 5. Karpacz 
(dolnośląskie) – 10 801,36 zł, 6. Kamieńsk (łódzkie) – 
10 698,94 zł, 7. Łeba (pomorskie) – 10 509,70 zł, 8. 
Jastarnia (pomorskie) – 9 715,62 zł, 9. Stryków (łódzkie) 
– 8983,35 zł, 10. Uniejów (łódzkie) – 8635,37 zł. 
 Zajęcie przez Uniejów 10. miejsca w rankingu 
stanowi dla nas ogromny sukces. Należy podkreślić, 
że awans do pierwszej dziesiątki, w porównaniu  
z ubiegłorocznym 25. miejscem, jest efektem prze-
myślanej polityki władz, które skoncentrowały się na 
pozyskiwaniu inwestorów, a sprzedaż gruntów realizo-
wana jest z myślą o długoterminowym rozwoju gminy.

 Burmistrz Uniejowa w taki sposób skomentował 
zajęcie 10. miejsca w rankingu: – „Jesteśmy niez-

miernie dumni z wyniku, jaki osiągnęliśmy w rankingu 
„Liderzy inwestycji – ranking zamożności per capita” 
Państwa czasopisma. Zajęcie 10. miejsca jest dla nas nie 
tylko wielkim osiągnięciem, ale także dowodem na nasze 
zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności i troskę  
o jej przyszłość. Cieszę się, że efektywność i skuteczność 
naszych działań inwestycyjnych zostały dostrzeżone  
i docenione w prestiżowym rankingu. To potwierdzenie, 
że nasze wysiłki nie idą na marne i mają realny, pozytywny 
wpływ na życie mieszkańców. Znalezienie się w pierwszej 
dziesiątce rankingu zamożności JST per capita w 2023 
roku stanowi dla nas ogromną motywację do dalszej 
pracy na rzecz rozwoju naszego miasta. Nasze inwestycje 
są ukierunkowane na różnorodne obszary, takie jak: 
infrastruktura, edukacja, turystyka i ekologia, co jest 
kluczowe dla zrównoważonego rozwoju. Planujemy 
kolejne projekty, które nie tylko ulepszają jakość życia 
mieszkańców, ale także tworzą sprzyjające warunki dla 
przyszłych pokoleń. Dziękuję wszystkim zaangażowanym 
partnerom za współpracę i wsparcie. To dzięki naszej 
wspólnej pracy jesteśmy w stanie osiągać tak znaczące 
sukcesy. Razem tworzymy silną społeczność, której rozwój 
oparty jest na jasno określonych celach i wspólnych 
wartościach. W naszym mieście kładziemy duży nacisk 
na transparentność i efektywność wydatków publicznych, 
co pozwala nam skutecznie realizować projekty zgodnie 
z potrzebami naszych mieszkańców. Nasze miejsce 
w czołówce rankingu jest nie tylko wynikiem naszej 
pracy, ale także zaufania społecznego i wsparcia, jakiego 
doświadczamy od naszych obywateli. Patrząc w przyszłość, 
z determinacją będziemy kontynuować nasze inwestycje, 
aby nasze miasto mogło rozwijać się harmonijnie i zgodnie  
z zasadami zrównoważonego rozwoju. Każdy kolejny 
projekt inwestycyjny jest dla nas okazją do dalszego 
wzmacniania naszej lokalnej społeczności i poprawy 
jakości życia jej mieszkańców. Jeszcze raz serdecznie 
dziękuję wszystkim zaangażowanym za ich ciężką pracę, 
oddanie oraz zaufanie. Wspólnie pokazujemy, że skuteczne 
zarządzanie inwestycjami samorządowymi przekłada się na 
realne korzyści dla społeczności lokalnej”. 

Dwutygodnik „Wspólnota” po raz kolejny zaprezentował ranking najbogatszych samorządów w Polsce, 
dochodów per capita, analizując zamożność miast, gmin, powiatów i województw w przeliczeniu na 
mieszkańca. W badaniach uwzględniono dochody samorządów podzielone przez liczbę ludności, co 
pozwala na uzyskanie bardziej obiektywnego obrazu sytuacji finansowej poszczególnych jednostek.
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Sesję rozpoczęto od sprawozdania Burmistrza Unie-
jowa oraz uhonorowania jednostek OSP, które brały 
udział w zawodach pożarniczych. OSP w Felicjanowie, 
Wieleninie, Woli Przedmiejskiej i Zaborowie otrzymały 
vouchery na zakup sprzętu pożarniczego, co z pewnością 
przyczyni się do dalszego rozwoju ich działalności oraz 
podniesienia bezpieczeństwa w regionie.

W dalszej części sesji nadszedł czas na podziękowania 
dla sołtysów, którzy zakończyli swoje kadencje. Bur-
mistrz Uniejowa, wiceburmistrz oraz przewodniczący  
i wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wręczyli gratulacje 
długoletnim sołtysom gminy Uniejów, a także nowo 
wybranym przedstawicielom. Wśród długoletnich 
sołtysów, którzy zakończyli swoje kadencje, znaleźli 
się: Leszek Skiera (Orzeszków Kolonia, l. 1988-2024), 
Stanisław Pełka (Spycimierz, l. 1989-2024), Marek Joński 
(Wieścice, l. 1994-2024), Szczepan Miśkiewicz (Człopy, 
1998-2024), Ireneusz Charuba (Orzeszków, l. 1998-
2024) oraz Wiesław Skórka (Stanisławów, 2002-2024). 
Anna Grzelak (Zieleń, l. 2014-2024) zakończyła swoją 
drugą kadencję, a Maciej Doliński (Brzeziny, l. 2019-2024) 
pierwszą.

Nowo wybranymi sołtysami zostali: Monika Grubska 
(Brzeziny), Kazimierz Kurzawa (Człopy), Małgorzata 
Charuba (Orzeszków), Wioletta Łuczak (Orzeszków 
Kolonia), Łukasz Nowakowski (Spycimierz), Ewa Antoniak 
(Stanisławów) oraz Anna Glapińska (Zieleń). Po raz kolejny 

funkcję sołtysów objęli: Karol Kaźmierczak (Brzozówka), 
Anna Fijałkowska (Czekaj), Stanisław Pietrzak (Czepów), 
Paulina Czyszek (Dąbrowa), Nina Kalas (Felicjanów), 
Monika Mruk (Góry), Roman Cieślak (Hipolitów), Witold 
Szczepuła (Kozanki Wielkie), Marek Pajor (Kuczki), Zbigniew 
Kos (Lekaszyn), Katarzyna Tybura (Łęg Baliński), Jadwiga 
Urbaniak (Ostrowsko), Roman Dudkowski (Pęgów), Marek 
Wawrzyniak (Rożniatów), Wiesław Pawłowski (Rożniatów 
Kolonia), Rafał Walczak (Skotniki), Marzenna Dopierała 
(Spycimierz Kolonia), Mirosław Kolasa (Wielenin), Grzegorz 
Szafarz (Wielenin Kolonia), Krystyna Maj (Wilamów), 
Wioletta Kołodziejczyk (Wola Przedmiejska) oraz Zbigniew 
Domowicz (Zaborów).

Burmistrz Józek Kaczmarek wyraził wdzięczność za 
długoletnią pracę sołtysów, podkreślając, że dzięki ich 
aktywności gminne miejscowości znacznie się rozwinęły, 
a ich pomysły przyczyniły się do integracji lokalnej 
społeczności oraz złożył gratulacje nowo wybranym: 

– „Z okazji zakończenia Państwa kadencji na stanowisku 
Sołtysa, pragniemy serdecznie podziękować za wszystkie 
lata poświęcone służbie naszej społeczności. Bycie sołtysem 
to nie tylko zaszczyt, ale także ogromna odpowiedzial-
ność. To umiejętność organizowania różnorodnych 
inicjatyw, a przede wszystkim empatia i zrozumienie 
potrzeb mieszkańców. Dzięki Państwa zaangażowaniu 
gminne miejscowości znacznie się rozwinęły, a Państwa 
pomysły przyczyniły się do integracji lokalnej społeczności. 
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V Sesja Rady Miejskiej w Uniejowie 
z podziękowaniami i gratulacjami
W sali OSP Uniejów odbyła się V sesja Rady Miejskiej, która była doskonałą okazją do wyrażenia 

wdzięczności jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych oraz sołtysom. Uhonorowano zarówno tych, 
którzy zakończyli swoje kadencje, jak i ponownie wybranych przedstawicieli lokalnych społeczności. 
Gratulacje złożono nowicjuszom, którzy rozpoczynają swoją przygodę w roli sołtysa.

Marta Pokorska 

Nagrodzone jednostki OSP z gminy Uniejów z burmistrzem, 
wiceburmistrzem i Radą Miejską w Uniejowie 

Wybrani Radni i Sołtysi Gminy Uniejów w kadencji 2024-2029 
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Nowa droga w Rożniatowie wkrótce  
– umowa została podpisana

Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa realizacja robót 
budowlanych w formule „Zaprojektuj i wybuduj”. Oznacza to, 
że wykonawca, na podstawie dostarczonego Programu Funkc-
jonalno-Użytkowego załączonego do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ), będzie odpowiedzialny zarówno za zapro-
jektowanie, jak i budowę drogi. 

Główne roboty budowlane obejmują budowę drogi o na-
wierzchni jezdni z masy mineralno-bitumicznej o szerokości 3,5 
metra, wraz z jedną mijanką, co pozwoli na swobodne mijanie 
się pojazdów. Dodatkowo, po obu stronach drogi, powstaną 
pobocza wykonane z kruszyw łamanych o szerokości 0,75 metra, 
co zapewni dodatkowe bezpieczeństwo użytkownikom drogi.

Inwestycja obejmuje również przebudowę dwóch skrzyżowań 
– jedno z drogą wojewódzką nr 473, a drugie z drogą gminną 
nr 111168E (Kolonia Wielenin – Dąbrowa – Rożniatów). Prace 
te będą polegały na dostosowaniu wysokościowym nowo 
budowanych dróg do istniejących już dróg wojewódzkiej i gmin-
nej. Nawierzchnia jezdni na skrzyżowaniach wykonana będzie 
z SMA (typ mieszanki asfaltowej), co zapewni wysoką jakość 
nawierzchni. W ramach zadania wykonane zostanie także nowe 

Ceniliśmy sobie Państwa otwartość i dostępność, nawet 
w obliczu trudności. Państwa wysiłki w promocji kultury 
lokalnej oraz tradycji gminy Uniejów zasługują na 
szczególne uznanie. Mieszkańcy chętnie uczestniczyli 
w organizowanych wydarzeniach, które stały się stałym 
elementem naszego kalendarza. Jesteśmy wdzięczni za 
wszystko, co Państwo zrobiliście i życzymy wszystkiego 
najlepszego. Mamy nadzieję, że pozostaną Państwo 
częścią naszej społeczności, dzieląc się swoimi cennymi 
doświadczeniami.

Nowo wybranym Sołtysom składamy serdeczne gra-
tulacje. To niezwykle ważne wyróżnienie, które świad-
czy o zaufaniu, jakim obdarzyli Państwa mieszkańcy. 
Życzymy, aby każdy dzień w tej roli był pełen satysfakcji, 
a podejmowane decyzje przynosiły radość i korzyści dla 

oznakowanie dróg i skrzyżowań, co dodatkowo zwiększy 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego.

Obecnie droga gminna wewnętrzna jest drogą grun-
tową, bez wydzielonych poboczy oraz jakiego-kolwiek 
systemu odwodnienia. Rozpoczyna się ona od drogi 
wojewódzkiej nr 473, biegnąc w kierunku wschód – 
zachód, i łączy się z drogą gminną nr 111168E (Wielenin-
Kolonia – Dąbrowa – Rożniatów). Droga ta przecina się  

całej społeczności. Niech ta kadencja będzie czasem 
owocnej współpracy, inspirujących pomysłów oraz 
realizacji projektów, które będą służyć nam wszystkim. 
Pamiętajmy, że każdy sukces to efekt wspólnego działania, 
dlatego otwartość na dialog i współpracę z mieszkańcami 
stanowią fundament dla wielu wspaniałych inicjatyw. 
Razem możemy stworzyć przestrzeń, w której każdy 
będzie czuł się ważny i doceniony. Jeszcze raz gratulujemy 
i życzymy wielu sukcesów na nowej drodze”. 

Mieszkańcy Gminy Uniejów mogą być dumni z zaan-
gażowania swoich przedstawicieli w rozwój lokalnej 
społeczności, a nowo wybranym Sołtysom życzymy 
owocnej współpracy oraz inspirujących pomysłów, które 
przyczynią się do dalszego rozwoju gminy.

Gmina Uniejów podpisała umowę z firmą LuKpol Krzysztof Łuczak z Uniejowa na realizację zadania pod 
nazwą „Budowa drogi gminnej w miejscowości Rożniatów, gmina Uniejów”. Wartość umowy opiewa na 
kwotę 676 500,00 zł. Realizacja projektu przyczyni się do znacznej poprawy infrastruktury drogowej oraz 
podniesienia komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców.
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Współpraca Zespołu Szkół Technicznych i Gminy Uniejów: 
Deklaracja porozumienia dydaktyczno-naukowego

 Obie strony wyraziły wolę współpracy w zakresie 
realizacji wspólnych przedsięwzięć dydaktyczno-naukowych, 
mających na celu rozwój edukacji oraz wzajemną promocję. 
 W ramach niniejszej umowy, ZST zobowiązuje się do 
realizacji następujących działań promocyjnych i reklamowych 
na rzecz Gminy Uniejów: przeprowadzanie warsztatów 
edukacyjnych, które będą prezentować kierunki kształcenia 
oferowane przez Zespół Szkół Technicznych w szkołach 
zarządzanych przez Gminę Uniejów; umieszczenie loga Gminy 
Uniejów na stronie internetowej szkoły w dziale współpracy oraz 
na wszelkich materiałach promocyjnych publikowanych przez 
ZST, w tym na banerach i innych materiałach promocyjnych 
podczas wspólnych działań lub przedsięwzięć organizowanych 
przez ZST, takich jak dni otwarte czy targi edukacyjne; 
promowanie Gminy Uniejów w mediach społecznościowych ZST. 
 W ramach współpracy, Gmina Uniejów zobowiązuje 
się do umożliwienia grupie 45 uczniów wraz z opiekunami 
bezpłatnego, dwugodzinnego korzystania z kompleksu baseno-
wego „Termy Uniejów” maksymalnie dwa razy w roku szkolnym; 
przedstawienia ofert praktyk dla uczniów Technikum i Bran-
żowej Szkoły oraz ofert pracy wakacyjnej dla uczniów ZST. 
 Strony niniejszej deklaracji porozumienia mogą po-
dejmować również inne działania, których forma będzie 
każdorazowo określona w toku bieżącej realizacji i zobowiązują 
się do wzajemnego wspierania się w ramach swoich możliwości 
faktycznych i prawnych oraz uwzględniania interesów drugiej 
strony w swoich działaniach.

 Niniejsza deklaracja porozumienia nie rodzi pomiędzy 
podpisującymi ją stronami żadnych zobowiązań finansowych. 

w Rożniatowie z drogą powiatową nr 2523E (Wilczkowice 
– Borek – Podłęże – Świnice Warckie – Rożniatów). Zakres 
zamówienia obejmuje odcinek drogi o długości około 757 
metrów.

Po zakończeniu budowy nowa droga zostanie zaliczona do 
kategorii dróg gminnych zgodnie z ustawą o drogach publicznych, 
tworząc spójną i nowoczesną sieć drogową w gminie Uniejów.

Wszelkie umowy dotyczące realizacji zadań w ramach 
deklaracji porozumienia, w szczególności te zawierające 
zobo-wiązania majątkowe, będą zawierane w drodze 
odr-ębnych uzgodnień zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami prawa.

 Deklaracja porozumienia może zostać wypo-
wiedziana w wyniku zgodnego działania stron, w przy-
padku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających 
wykonanie jej postanowień. Celem deklaracji jest 
wzajemne wspieranie działań promocyjnych i edu-
kacyjnych, co sprzyja zacieśnieniu relacji oraz opty-
malnemu wykorzystaniu zasobów zarówno Zespołu 
Szkół Technicznych, jak i Gminy Uniejów.

Realizacja tego projektu ma znaczący wpływ na 
poprawę jakości życia mieszkańców Rożniatowa oraz 
całej gminy Uniejów. Nowa droga nie tylko ułatwi 
komunikację i dostęp do różnych części regionu. 
Inwestycja ta jest krokiem w stronę nowoczesnej i bez-
piecznej infrastruktury drogowej, która będzie służyć 
mieszkańcom przez wiele lat.

W Urzędzie Miasta w Uniejowie, w dniu 28 czerwca 2024 r., odbyło się uroczyste podpisanie deklaracji 
porozumienia na rzecz współpracy dydaktyczno-naukowej pomiędzy Zespołem Szkół Technicznych im. gen. 
prof. Sylwestra Kaliskiego w Turku a Gminą Uniejów „Uzdrowiskiem Termalnym”.
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Od prawej: pracownik Zespołu Szkół Technicznych w Turku – 
Marcin Kasprzak, wicedyrektor – mgr inż. Andrzej Tutaj i dyrektor 
Zespołu Szkół Technicznych w Turku – mgr inż. Aneta Kurzawa oraz 
wiceburmistrz Uniejowa – Mirosław Madajski i pracownik Referatu 
Oświaty w Uniejowie – Agnieszka Antczak 
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Masandro Wszołek

Gmina Uniejów: „Cyberbezpieczny Samorząd”
Gmina Uniejów otrzymała dofinansowanie w wysokości 464 218,75 zł na realizację projektu „Wzrost 

systemu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta w Uniejowie”. Projekt jest częścią Funduszy Europejskich na 
Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC), w ramach Priorytetu II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działania 2.2. – 
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. 
 
 Dofinansowanie pokrywa aż 92% kosztów projektu, w tym 77,28% z funduszy Unii Europejskiej,  
co stanowi kwotę 389 944,08 zł, oraz 14,72% z budżetu państwa, czyli 74 274,66 zł. Gmina Uniejów wniesie wkład 
własny w wysokości 8%, co daje 40 366,77 zł. 
 Celem projektu jest wzmocnienie bezpieczeństwa teleinformatycznego poprzez zapewnienie sprawnego 
działania urządzeń oraz oprogramowania, które będą odporne na potencjalne zagrożenia, takie jak: szkodliwe 
oprogramowanie, awarie czy błędy ludzkie. W ramach realizacji projektu zaplanowano m.in.: zakup sprzętu 
informatycznego i oprogramowania, wykonanie audytu dokumentacji cyberbezpieczeństwa  
oraz przeprowadzenie szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa.

 Projekt obejmuje Urząd Miasta w Uniejowie i będzie realizowany do 30 czerwca 2026 roku. Współpraca  
w tym przedsięwzięciu odbywa się z Centrum Projektów Polska Cyfrowa jako Beneficjentem Projektu oraz NASK – 
Państwowym Instytutem Badawczym.
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Justyna Szymczak

Zamek w Uniejowie przejdzie remont 

Bon energetyczny – kto może z niego skorzystać?

W dniu 10 lipca została podpisana umowa na realiza-
cję inwestycji pn. „Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie 
substancji zabytku – Zamek Uniejów”.

Wykonawcą robót jest firma Defero SP. z o.o. z Siera-
dza wyłoniona w drodze przetargu ogłoszonego w maju 
2024 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych Urzędu Miasta 
w Uniejowie. Koszt robót remontowych wyniesie 184 500 
zł.

Zadanie dofinansowane jest z budżetu Województwa 
Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków województwa łódzkiego, w ramach programu 
„Łódzkie ratuje zabytki”. Na uniejowski zabytek Sejmik 
Województwa Łódzkiego przeznaczył subwencję w wyso-
kości 150 000 zł.

Przedmiotem inwestycji jest naprawa uszkodzeń 
i zabezpieczenie murów oraz dachu przed upływem czasu 

Wnioski o bon energetyczny można składać 
od 1 sierpnia do 30 września 2024 r. w formie elek-
tronicznej lub w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Uniejowie przy ul. Orzechowej 6.

Bon energetyczny jest świadczeniem pieniężnym 
przysługującym jednorazowo gospodarstwu domowe-
mu jednoosobowemu, w którym wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu (w rozumieniu art. 3 pkt 1 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych) za 2023 r. nie przekraczała kwoty 2500 
zł, oraz gospodarstwu domowemu wieloosobowemu, 

i niekorzystnym wpływem warunków atmosferycznych.
Pochodzący z XIV w. zamek w Uniejowie jest jedną 

z najlepiej zachowanych budowli obronnych na terenie 
województwa łódzkiego i jednym z nielicznych tego typu 
obiektów w Polsce, które przez cały okres istnienia były 
użytkowane.

W przeszłości zamek funkcjonował jako ważny ośrodek 
administracji i zarządu diecezji. Przechowywano w nim 
wartościowy księgozbiór, archiwum i skarbiec katedry gnieź-
nieńskiej, odbywały się w nim ważne spotkania jak synod 
w 1376 r z udziałem nuncjusza papieskiego. Po pożarze 
w 1527 r. obiekt został przebudowany na renesansową 
rezydencję. Obecnie w zamku mieści się hotel i restauracja, 
odbywają się ważne eventy – konferencje, szkolenia, kwitnie 
też życie kulturalne.

Prace remontowe umożliwią prawidłową percepcję jego 
wartości zabytkowej, artystycznej i kulturowej.

w którym wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na 
osobę nie przekraczała kwoty 1700 zł.

Bon energetyczny przyznaje się w wysokości: 
1) 300 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu, 
2) 400 zł – gospodarstwu domowemu składającemu się  
z 2 do 3 osób, 
3) 500 zł – gospodarstwu domowemu składającemu się 
z 4 do 5 osób, 
4) 600 zł – gospodarstwu domowemu składającemu się  
z co najmniej 6 osób.

W uniejowskim magistracie podpisano umowę na remont murów i kosmetykę dachu Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich. Realizacja będzie możliwa dzięki dofinansowaniu z budżetu Województwa Łódzkiego. Prace mają 
być wykonane jeszcze w tym roku.

W dniu 13 czerwca 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie 
niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego. Realizatorem 
zadania w imieniu Gminy Uniejów jest  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

>
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Aleksandra Zielonka

Sołtys Spycimierza wyróżniony 
przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów

 Na oficjalnej stronie Stowarzyszenia możemy przeczytać: 
„Po raz pierwszy sołtysi zaczęli spotykać się i organizować z ini-
cjatywy senatora Ireneusza Niewiarowskiego w 1990 roku w Ko-
ninie. W efekcie tej inicjatywy powstał Konwent Sołtysów. W 1991 
roku utworzono Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Sołtysów 
Województwa Konińskiego, a 23 marca 1992 roku odbyło się 
pierwsze Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia. W 1994 roku, 
podczas Pielgrzymki Sołtysów i Środowisk Wiejskich w Licheniu, 
powołano Komitet Założycielski Krajowego Stowarzyszenia 
Sołtysów. Rok później miało miejsce pierwsze walne zebranie KSS”. 
 Wśród osób, które aktywnie uczestniczyły w powstawaniu 
Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, był Stanisław Pełka, Sołtys 
Spycimierza. Warto podkreślić, że przez 15 lat pełnił on funkcję 

skarbnika w zarządzie stowarzyszenia oraz był ini-
cjatorem i założycielem lokalnego Koła Sołtysów  
w gminie Uniejów. Z tej okazji Stanisław Pełka znalazł 
się w gronie 11 osób wyróżnionych przez Zarząd KSS 
specjalnym medalem pamiątkowym za zaangażowanie 
na rzecz rozwoju wsi. Uroczyste wręczenie medali 
miało miejsce podczas konferencji „KSS – 30 lat” 
w Domu Pielgrzyma Arka, gdzie sołtysi wysłuchali 
prelekcji Ryszarda Wilczyńskiego na temat działalności 
KSS oraz faktograficznej historii przedstawionej przez 
Prezesa Ireneusza Niewiarowskiego.

Głównym punktem uroczystości, jak co roku, 
była południowa Msza Święta przed cudownym 
obrazem Matki Bożej Licheńskiej, której przewodniczył 
biskup włocławski Krzysztof Wętkowski. Po liturgii 
poczty sztandarowe oraz delegacje sołtysów 
przeszły na cmentarz w starej części sanktuarium, 
gdzie pomodlono się oraz złożono kwiaty i znicze na 
grobie ks. bpa Romana Andrzejewskiego, Krajowego 
Duszpasterza Rolników.

W 32. Ogólnopolskiej Pielgrzymce Sołtysów 
i Środowisk Wiejskich, połączonej z obchodami 
30-lecia Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, wzięli 
udział m.in.: Czesław Siekierski – Minister Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi, Michał Kołodziejczak – Sekretarz Stanu 
w MRiRW, parlamentarzyści, rodzina i przyjaciele 
śp. bp. Romana Andrzejewskiego oraz liczni przed-
stawiciele władz i stowarzyszeń regionalnych Krajo-
wego Stowarzyszenia Sołtysów wraz z pocztami 
sztandarowymi.

W niedzielę, 7 lipca 2024 r., po raz 32. do Sanktuarium w Licheniu przybyła pielgrzymka sołtysów oraz 
przedstawicieli środowisk wiejskich z całej Polski. Tegoroczna pielgrzymka miała szczególny charakter, ponieważ 
połączona była z jubileuszem trzydziestolecia istnienia Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów.
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W przypadku gdy główne źródło ogrzewania 
danego gospodarstwa domowego jest zasilane energią 
elektryczną i jest wpisane lub zgłoszone do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków do dnia 1 kwietnia 
2024 r., bon energetyczny przyznaje się w wysokości: 

1) 600 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu, 
2) 800 zł – gospodarstwu domowemu składającemu się 
z 2 do 3 osób, 3) 1000 zł – gospodarstwu domowemu 
składającemu się z 4 do 5 osób, 4) 1200 zł – gospodarstwu 
domowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.

>



18 numer  4 / 98 / 2024|  UNIEJOWSKIE STRONY

Anna Pająk-Kowalska

Nowe Pomniki Przyrody

Drzewo o obwodzie pnia 360 cm na wysokości 
130 cm otrzymało nazwę „Walenty”, w celu uczczenia 
pamięci Walentego Parczewskiego, powstańca sty-
czniowego, dowódcy oddziału powstańczego wal-
czącego na terenie gminy Uniejów w 1863 r. Dąb 
szypułkowy o obwodzie pnia na wysokości 130 cm: 
497 cm otrzymał nazwę „Jufran” od imion wnuków 
właścicieli nieruchomości, na której rośnie drzewo.

Dęby szypułkowe znajdują się na terenie Nad-
warciańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
przyjętego Uchwałą NR XXXI/614/12 Sejmiku 
Województwa Łódzkiego z dnia 18 grudnia 2012 r. 
w sprawie Nadwarciańskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu. Dodatkowo, pomnik przyrody rosnący 
na terenie działki o numerze ewidencyjnym 352, 
obręb 0022 Spycimierz, gm. Uniejów, znajduje się 
w strefie uzdrowiskowej „C”, przyjętej uchwałą nr 
XXXII/182/2012 Rady Miejskiej w Uniejowie z dnia 
23 sierpnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Uzdrowiska Uniejów.

Artykuł 40 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody wprost określa definicję 
pomnika przyrody: „Pomnikami przyrody są pojedyn-
cze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich 
skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, nau-
kowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej, 
oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, 
wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych 
rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub 
obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, 
głazy narzutowe oraz jaskinie.”

Zgodnie z zapisami zawartymi w aktach prawa 
miejscowego, jest mowa o ochronie tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walo-
rami przyrodniczymi i krajobrazowymi. W uchwałach 
Nr V/48/2024 r. Rady Miejskiej w Uniejowie oraz 
Nr V/49/2024 r. z dnia 02.08.2024 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody, jest mowa o możli-
wości wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i za-

bezpieczających koronę oraz zabezpieczania ubytków i ran po-
wierzchniowych pnia. Wprowadza ona zakaz niszczenia, uszkadzania 
lub przekształcania obiektu; wykonywania prac ziemnych, trwale 
zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych  
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; usz-
kadzania i zanieczyszczenia gleby, a także umieszczania tablic rekla-
mowych. 

Ustanowione ochrony pomnikowe zwracają uwagę mieszkań-
ców na drzewa i ich znaczenie dla środowiska, stanowiąc ważny 
element edukacji społecznej. 

Wskazane dęby szypułkowe są kolejnymi formami ochrony 
przyrody, obok dębu szypułkowego o obwodzie pnia na wysokości 
130 cm: 274 cm, rosnącego na terenie działki o numerze ewi-
dencyjnym 37, obręb 0001 Uniejów, gm. Uniejów (o nazwie 
„Ksiądz Tomasz”), oraz wiązu szypułkowego o obwodzie pnia na 
wysokości 130 cm: 365 cm, rosnącego na terenie działki o numerze 
ewidencyjnym 1416, obręb 0001 Uniejów, gm. Uniejów (o nazwie 
„Klemens”), które zostały objęte prawną ochroną. 

Inicjatorem podjęcia uchwał był doktor nauk przyrodniczych 
– pan Błażej Chmielecki, który wystąpił do tut. organu z propozycją 
ustanowienia kolejnych form ochrony przyrody na terenie gminy 
Uniejów.

Rada Miejska w Uniejowie, po uzyskaniu uzgodnienia z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Łodzi, 
podjęła w dniu 02.08.2024 r. uchwały, na podstawie których dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 
na wysokości 130 cm: 360 cm, rosnący na terenie działki o numerze ewidencyjnym 218, obręb 0028 Wilamów, 
gm. Uniejów (teren cmentarza), oraz dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm: 
497 cm, rosnący na terenie działki o numerze ewidencyjnym 352, obręb 0022 Spycimierz, gm. Uniejów, zostały 
ustanowione pomnikami przyrody.
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Od lewej: Pomnik Przyrody w Spycimierzu i Wilamowie
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Marta Pokorska

Uczniowie z najlepszymi wynikami nagrodzeni 
przez Burmistrza Uniejowa

Nagrody zostały przyznane przez Burmistrza 
Uniejowa i wręczone w obecności dyrektorów szkół 
oraz wychowawców klas VIII, którzy wspierali uczniów 
na ich edukacyjnej ścieżce. Wyróżnienie otrzymali 
uczniowie z: SP Wilamów (4 uczniów, w tym 2 z naj-
wyższymi wynikami), SP Wielenin (3 uczniów) i SP Unie-
jów (6 uczniów).

Wydarzenie było okazją do uhonorowania wysiłku 
i zaangażowania uczniów oraz podkreślenia ich wysokich 
wyników edukacyjnych. Burmistrz Uniejowa, Józef Kacz-
marek wyraził uznanie dla osiągnięć uczniów oraz po-
dziękował nauczycielom i dyrektorom za ich wsparcie 
i zaangażowanie w procesie edukacyjnym. Uhonorowanie 
uczniów za wysokie osiągnięcia nie tylko motywuje 
ich do dalszego rozwoju, ale także inspiruje innych 
do podobnych wysiłków i zaangażowania w edukację.

„Z wielką radością i satysfakcją pragnę wyrazić 
najserdeczniejsze gratulacje dla wszystkich uczniów, 
którzy osiągnęli najwyższe wyniki w tegorocznych testach 

ósmoklasistów. Wasze zaangażowanie oraz determinacja 
zostały właśnie docenione poprzez przyznanie nagród 
za osiągnięcia edukacyjne.

Rezultaty, które osiągnęliście, są dowodem Wa-
szego niezwykłego wysiłku i zaangażowania w naukę. 
Jestem wzruszony Waszymi osiągnięciami i przekonany, 
że ta nagroda jest zasłużonym uznaniem Waszych wy-
siłków oraz talentu.

Dziękuję również wszystkim nauczycielom i dy-
rektorom szkół za ich nieocenioną pracę, wsparcie 
i zaangażowanie w Waszym rozwoju edukacyjnym. Wasza 
rola w kształtowaniu młodych umysłów i charakterów 
ma nieocenione znaczenie dla przyszłości naszej spo-
łeczności.

Wasze sukcesy inspirują i pokazują, jak wiele można 
osiągnąć dzięki ciężkiej pracy i determinacji. Życzę 
Wam dalszych sukcesów na Waszej edukacyjnej drodze 
oraz wszelkiej pomyślności w przyszłości”.

W czwartek, 4 lipca 2024 roku w szkołach podstawowych w Uniejowie, Wieleninie i Wilamowie odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród dla 13 uczniów klas ósmych, którzy osiągnęli najwyższe rezultaty w tegorocznych 
testach ósmoklasisty.
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Nagrodzeni uczniowie SP w Wilamowie i Wieleninie z burmistrzem Uniejowa, dyrektorami szkół i wychowawcami

Nagrodzeni Uczniowie SP w Uniejowie z wychowawcami 
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Tomasz Popiel

Fundacja „Pomerdało mi się” z Lekaszyna realizuje 
marzenia dzięki Krajowemu Planowi Odbudowy

W ramach projektu powstała już instalacja fotowoltaiczna, dwa 
domki typu Brda oraz podłączono instalację elektryczną. W planach jest 
jeszcze przydomowa oczyszczalnia ścieków. Domki pomieszczą około 
16 osób, co pozwoli na organizację wielu wydarzeń wymagających 
noclegu. Dla Fundacji ważnym zagadnieniem jest powiększenie bazy 
instytucjonalnej, a jej priorytetem stworzenie bazy noclegowej, tak 
aby organizować turnusy wytchnieniowe zarówno dla dzieci, jak i dla 
ich opiekunów. Trzeba zadbać o całokształt rodziny, a nie tylko jej 
część. Fundacja wychodzi z założenia, że jeśli rodzice nie otrzymają 
pomocy na czas, to nie będzie miał kto dać jej potem własnym 
dzieciom. Docenienie projektu rozwijającej się fundacji przez MRPiPS 
przyczyni się do powstania długo oczekiwanego w środowisku rodzin 
z osobami z autyzmem miejsca wytchnieniowego. Będzie to miejsce 
spotkań osób z niepełnosprawnościami oraz innych grup narażonych 
na kryzysy psychiczne, a także ich rodzin z całej Polski. 

 Fundacja „Pomerdało mi się” działa głównie w środowisku 
rodziców z ASD (Autism Spectrum Disorder) i wie, jak bardzo 
brakuje takiej enklawy. Miejsca nie na godziny i nie tylko do terapii, 
lecz miejsca na weekend, tydzień. Na wyciszenie, odpoczynek i na-
ładowanie baterii przed „walką w normalnym” – przebodźcowanym 
świecie. Wie z autopsji (założyciele Fundacji mają syna w spektrum 
autyzmu), jak bardzo właściciele ośrodków noclegowych, mimo akcji 
uświadamiających, boją się wynajmować swoje pokoje i domy, słysząc 
słowo „autyzm”, dlatego będzie to przestrzeń, która spowoduje 
otwartość rodzin do spotkań poza domem, możliwość wymiany 
doświadczeń między sobą oraz utwierdzenie się w tym, że nie są sami. 

 Fundacja z Lekaszyna rozwija się w różnych kierunkach 
– wspiera zwierzęta, dba o ich dobrostan i zdrowie. Musi więc 
pozyskiwać zasoby pieniężne, aby zwierzęta nakarmić oraz zapewnić 
profesjonalną opiekę medyczną. Potrzebuje również zasobów 
ludzkich – trzeba posprzątać wybiegi i boksy zwierząt, zadbać o ich 
higienę oraz wykonywać prace konserwatorskie. Drugi tor to terapia 
osób z niepełnosprawnościami poprzez kontakt ze zwierzętami, więc 
zapewnienie profesjonalnej kadry edukacyjno-terapeutycznej. Zatem 
widać ogromną potrzebę stworzenia możliwości bazy noclegowej, 
która stanie się dodatkowym źródłem finansowania organizacji. 

 Widzimy potencjał umiejscowienia 
naszej siedziby w gminie Uniejów, w centralnej 
Polsce, na granicy dwóch województw. 
Chcemy organizować szkolenia dotyczące 
hipoterapii, integracji sensorycznej, dogoterapii 
oraz nauki jazdy konnej, a wspomniana 
lokalizacja pozwala planować projekty dla 
beneficjentów ze wszystkich rejonów Polski. 
Nabyte wzajemnie doświadczenie oraz sieć 
wsparcia zostaną wykorzystane przy kolejnych 
działaniach organizacji. Dzięki projektowi 
poszerzy się baza specjalistów oraz zasięg 
działań terapeutycznych, a dzięki wsparciu 
finansowemu z projektu nastąpi ogromny 
rozwój fundacji w obszarze instytucjonalnym  
i dynamiczny w misyjnym. 

 Fundacja „Pomerdało mi się” poprzez 
realizację projektów w ramach nieodpłatnej 
działalności statutowej chce realizować terapię 
przede wszystkim dla dzieci z orzeczeniem 
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Fundacja „Pomerdało mi się” wciąż się rozwija. Po programach wspierających aktywność społeczną 
nadszedł czas na rozwój instytucjonalny. Dzięki projektowi „Pomerdana Farma Dobra”,  w ramach Programu 
„Odporność oraz Rozwój Ekonomii Społecznej i Przedsiębiorczości Społecznej” na lata 2022-2025, 
finansowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, rozpoczęła się w Lekaszynie budowa 
bazy noclegowej. 

Domki typu Brda >
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o kształceniu specjalnym u siebie na miejscu, jak  
i w placówkach oświatowych. Odpłatną działalność 
statutową stanowi i będzie stanowiła terapia, zajęcia  
i inne usługi świadczone dla osób nie posiadających w/w 
orzeczenia. Dzięki inwestycjom poczynionym w ramach 
wnioskowanego projektu oferta nieodpłatnej i odpłatnej 
działalności się wzbogaci oraz rozszerzy. Poprzez 
stworzenie Pomerdanej Farmy Dobra – wybudowanie 
domków noclegowych, organizacja z Lekaszyna zaoferuje 
miejsce do spotkań i nocowań prawie kompletne. Będzie 
mogła skierować ofertę grupom zorganizowanym (np. 
szkoły lub przedszkola na tzw. zielone szkoły), pod 

ekoturystykę, sport, lub rekreację oraz pod inne działania 
statutowe, co zapewni różnicowanie źródeł finansowania 
Fundacji. Pozyskiwanie grantów, własna działalność statu-
towa, darowizny, wsparcie rzeczowe i finansowe przez inne 
organizacje i sponsorów przyczyni się do dywersyfikacji 
źródeł pozyskania przychodów, co ma doprowadzić w przy-
szłości do stania się niezależną organizacją, nie potrzebującą 
wsparcia grantowego. 

    A już teraz Fundacja „Pomerdało mi się” zaprasza na 
integracyjny Piknik, który odbędzie się we wrześniu, na 
którym przedstawi założenia wsparcia Projektu i naświetli 
wizję zmian i rozwoju swojej organizacji.

Marta Pokorska

Jodowa tężnia solankowa: Karnety dla 
Mieszkańców – zdrowie i relaks w zasięgu ręki!

Kilka słów o tężni 
Jodowa tężnia solankowa w Uniejowie to wyjątkowe 

miejsce, otoczone kompleksem boisk piłkarskich, kortami 
tenisowymi i Zagrodą Młynarską, znajdujące się w stre-
fie uzdrowiskowej „B”, obszarze szczególnej ochrony 
przyrody. Tężnia posiada imponujące wymiary: długość 91 
m, szerokość blisko 5 m i wysokość 6,5 m, ze zbiornikiem 
na solankę o pojemności około 250 metrów sześciennych 
oraz powierzchnią lustra wody wynoszącą 600 mkw.  
W skład kompleksu wchodzą: sezonowa tężnia solankowa, 
pijalnia wody geotermalnej oraz punkt gastronomiczny. 
Cały teren jest dobrze przystosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, z płaszczyznami spacerowymi i cią-
giem pieszym na planie okręgu.

 
          Korzyści zdrowotne 

Korzystanie z tężni solankowej oferuje liczne korzyści 
zdrowotne, takie jak: poprawa funkcjonowania górnych 
dróg oddechowych, łagodzenie objawów alergii, regulacja 
ciśnienia tętniczego oraz dostarczanie organizmowi niez-
będnych mikroelementów.

 
          Przeciwwskazania 

Jednakże istnieją pewne przeciwwskazania do ko-
rzystania z tężni, które obejmują: niektóre choroby kar-
diologiczne, nadczynność tarczycy, uczulenie na sole 

jodowe, schorzenia pulmonologiczne (zaawansowana astma 
oskrzelowa, przebyta gruźlica płuc, przebyty ropień płuca), 
choroby nowotworowe oraz inne choroby przebiegające 
z ostrym stanem zapalnym i gorączką. W przypadku ja-
kichkolwiek poważniejszych problemów zdrowotnych  
i wątpliwości, przed skorzystaniem z terapii w tężni zalecamy 
konsultację z lekarzem.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do skorzystania  
z zakupu karnetu wstępu do tężni w Uniejowie. To doskonała 
okazja do dbania o zdrowie i relaks.

Informujemy mieszkańców Miasta i Gminy Uniejów oraz miejscowości, z których dzieci uczęszczają do szkół na terenie 
naszej gminy, że mają możliwość wykupienia specjalnej karty wstępu do jodowej tężni solankowej. Dzięki temu będą 
Państwo mogli korzystać z obiektu raz dziennie, od poniedziałku do piątku, w miesiącach funkcjonowania tężni – od 
kwietnia do listopada. Cena karty wynosi 30,00 zł i można ją kupić w punkcie informacji kompleksu basenowego „Termy 
Uniejów”, przy ul. Zamkowej 3/5 w Uniejowie,  w godzinach 9:00-21:00. Karta jest ważna od momentu zakupu do 
zamknięcia obiektu na okres zimowy i może być odnowiona na nowy sezon po zapłaceniu opłaty w wysokości 25,00 zł.
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Agnieszka Olczyk

M-GBP w Uniejowie

W Uniejowie dostępne są korty tenisowe, 
które czekają na Ciebie!

Spotkanie autorskie z pisarką Sylwią Błach

Na lokalizację nowych obiektów sportowych 
wybrano sąsiedztwo kompleksu boisk piłkarskich.  
Do dyspozycji miłośników tenisa są dwa połączone 
ze sobą korty o wymiarach 18 m x 36 m każdy, z na-
wierzchnią wykonaną z utwardzonej mączki ceglanej.

Jak zarezerwować kort? 
Aby skorzystać z oferty, należy wejść na stronę: 

https://korty-uniejow.asysto.pl/wizyta/krok1, a nastę-
pnie wybrać kort oraz odpowiadający nam termin. Po 
kliknięciu pola „zarezerwuj” przeniesieni zostaniemy 
do płatności, które również dokonuje się online. Po 
potwierdzeniu i opłaceniu zamówienia na podany 
przez nas adres e-mail otrzymuje się kod QR, który po 
zeskanowaniu umożliwia nam wejście na boiska.

Korty tenisowe czynne są obecnie codziennie od 
godz. 6:00 do 20:00. 

Tematem spotkania był thriller pt. „Pokój Krwi”. Zaprezentowane 
także zostało słuchowisko, które bardzo zaciekawiło czytelników. Powieść 
pt. „Pokój Krwi” zaprasza do spojrzenia głębiej na samotną kobietę, ukrytą 
przed kwarantanną w hotelowym pokoju na bliskim wschodzie. Sylwia 
Błach, oprócz pisania książek grozy, thrillerów i książek dla dzieci, pisze 
również felietony dotyczące niepełnosprawności w magazynie „Integracja”. 
Autorka wielokrotnie zaskakuje czytelnika, dzięki czemu książki czyta się 
jednym tchem.

Pani Sylwia jest aktywna również na swoich kanałach społecz-
nościowych, gdzie oprócz tematyki twórczości literackiej, podejmuje pro-
blemy osób poruszających się na wózkach. 

Na zakończenie spotkania Pani Sylwia podpisywała egzemplarze 
swoich książek zakupione przez uczestników. Kilka książek zostało także 
zakupionych przez uniejowską  bibliotekę.

Na ten moment obowiązuje promocyjna cena – 15 zł za go-
dzinę gry.

Przedsięwzięcie jest współfinansowane w formie dotacji 
z budżetu państwa na realizację zadania pod nazwą „Budowa 
kortów tenisowych w strefie uzdrowiskowej”, co jest związane  
z zachowaniem funkcji leczniczych uzdrowiska.

Jedną z atrakcji Uniejowa, pozwalających na aktywne spędzenie wolnego czasu, są boiska do gry w tenisa. Choć 
na ich udostępnienie trzeba było chwilę poczekać, dziś można śmiało powiedzieć, że korty tenisowe wzbogacają 
ofertę rekreacyjną naszego miasta.

W czwartek, 13 czerwca 2024 roku w uniejowskiej bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z pisarką, 
felietonistką i influencerką Sylwią Błach, które poprowadził zaprzyjaźniony z naszą biblioteką pisarz i redaktor 
Jarosław Klonowski.

Sylwia Błach z Jarosławem Klonowskim 
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M-GOK w Uniejowie

Gminny Festiwal Strażackich Orkiestr 
Dętych w Spycimierzu

Festiwal Orkiestr Dętych to muzyczna impreza,  
która łączy pokolenia.

 W sobotnie popołudnie, 22 czerwca 2024 r.  
w Spycimierzu odbył się XVII Gminny Festiwal Strażackich 
Orkiestr Dętych. W trakcie festiwalu zabrzmiały dźwięki 
instrumentów dętych czterech orkiestr. Tegoroczna 
edycja festiwalowa odbywała się na dziedzińcu Centrum 
„Spycimierskiego Bożego Ciała”. Występy rozpoczęły się 
od wspólnego zagrania przez orkiestry znanego utworu 
autorstwa Urszuli Rzeczkowskiej i Jana Stanisławskiego 
„Orkiestry Dęte” (znanego wszystkim z wykonania Haliny 
Kunickiej). Tak potężną muzyczną formacją dyrygował 
Włodzimierz Smolarek. 

Następnie przyszła pora na część oficjalną. Wszys-
tkich zaproszonych: gości, sponsorów, darczyńców, 
mieszkańców Spycimierza, sympatyków orkiestr dętych 
oraz miłośników muzyki przywitał dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie, Robert 
Palka (który również poprowadził cały koncert). Przed 
licznie zgromadzoną publicznością swoje umiejętności 
muzyczne, wokalne i instrumentalne zaprezentowały 
orkiestry: Orkiestra Dęta ZHP-OSP Uniejów pod batutą 
kapelmis-trza Jakuba Pięgota, Band Uniejów pod 
kierownictwem Jarosława Śmiechowskiego, Orkiestra 
Dęta OSP Spycimierz pod kierunkiem Włodzimierza 
Smolarka oraz gościnnie Orkiestra Dęta przy OSP Pruszki 
pod kie-rownictwem Andrzeja Grzybowskiego. Przed 
występem każdej orkiestry została przedstawiona jej 
krótka historia. 

W bogatym i ciekawym repertuarze – muzyka fil-
mowa, rozrywkowa, ale też klasyczna – znalazły się 
m.in. takie utwory jak: „The Lexington March”, „Lubię 
wracać tam, gdzie byłem”, „Zwierzenia Ryśka”, czy „Jedzie 
pociąg z ...”, „Lornetka”, „Viva la Vida”, „Song of Dance”, 
„Grease”, „Captain America March”. Była to duża dawka 
dobrej muzyki w doskonałym wykonaniu, za którą 
publiczność nagradzała wykonawców gromkimi brawami.  
 Na zakończenie festiwalowych prezentacji z rąk: 
Tomasza Wójcika – przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Uniejowie, Jolanty Ilskiej – radnej Rady Miejskiej  
w Uniejowie, dh Krzysztofa Janiaka – prezesa Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Uniejowie oraz 
Stanisława Pełki – prezesa OSP Spycimierz wręczone zostały 
nagrody, pamiątkowe dyplomy i podziękowania dla orkiestr.  
 Oprócz uczty muzycznej, Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich ze Spycimierza przygotowały słodkości  
w postaci ciast i lodów. Serwowano również grochówkę  
z kotła. Festiwalową imprezę zakończono podziękowaniami, 
które do sponsorów: K-Flex w Wieleninie-Kolonii, PGK 
„Termy Uniejów”, GS „Samopomoc Chłopska”, Geotermii 
Uniejów im. Stanisława Olasa w Uniejowie oraz pana 
Andrzeja Pietrzaka skierował gospodarz Stanisław Pełka.  
 
 Organizatorami tegorocznego festiwalu byli: Burmistrz 
Miasta Uniejów, Radni Rady Miejskiej w Uniejowie, 
ZOM-G ZOSP RP w Uniejowie, Sołectwo Spycimierz, 
OSP Spycimierz, KGW Spycimierz, Orkiestra Dęta OSP  
w Spycimierzu, PGK „Termy Uniejów”,   M-GOK w Uniejowie.
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M-GOK w Uniejowie

M-GBP w Uniejowie

Wianki nad Wartą w Uniejowie

Uniejów łączy – założenie Stowarzyszenia 
„Szlak niematerialnego dziedzictwa kulturowego” 

Imprezę rozpoczął swoim występem chór „Kantylena” 
z M-GOK w Uniejowie, pod dyrekcją Jakuba Pięgota, który 
zaśpiewał m.in. takie utwory jak „Dwie piękne róże” oraz 
„Kwiat jednej nocy” – piosenkę nawiązującą do tradycji 
Nocy Świętojańskiej, kiedy to jeden raz w roku zakwita 
kwiat paproci, a odnalezienie go to pomyślna wróżba na 
przyszłość. Występy wokalne przeplatały się z występami 
tanecznymi. Swoje umiejętności zaprezentowały Mażoretki 
Driady Uniejów, które w zmieniających się choreografiach 
pokazały kunszt taneczny i akrobatyczny, za co otrzymały 
gromkie brawa.

Z pokazem tanecznym wystąpili również słuchacze 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku ze Świnic Warckich, 
porywając publiczność do tanecznych pląsów do utworów 
„W moim ogródeczku” oraz „Belgijka”. W trakcie całej 
plenerowej imprezy trwały warsztaty plecenia wianków – 
każdy, kto tylko miał ochotę, mógł własnoręcznie wykonać 
tradycyjny wianek (dla najmłodszych za wykonany wianek 
były małe niespodzianki). Radą i pomocą w ich wykonaniu 
służyły panie z Biblioteki Publicznej w Uniejowie. Wszys-
tkie wianki powstawały z kwiatów, traw i ziół, z tego, co 
dała natura.

Wiankowe biesiadowanie zakończył występ Kapeli 
Podwórkowej z Wilamowa, w wykonaniu której wysłu-
chaliśmy m.in. utworów „Cygańskie skrzypeczki” i „Gdzie 

Głównym celem nowo powstałej organizacji jest 
promowanie i rozwój zrównoważonej turystyki, iden-
tyfikacja, dokumentacja, poszanowanie oraz pro-mocja 

jesteś dziewczyno”. Kapela po swoim występie zaprosiła 
wszystkich do wspólnego korowodu i przejścia nad brzeg rzeki 
Warty, gdzie przy dźwiękach akordeonowych melodii zostały 
puszczone uplecione wianki, aby popłynęły z nurtem wody. 
Puszczanie wianków to nawiązanie do starosłowiańskiej 
tradycji, kiedy to młode, niezamężne dziewczyny wybierały 
się nad wodę i puszczały uplecione przez siebie wianki, 
żeby zostały wyłowione przez kawalerów – było to bowiem 
traktowane jako dobra wróżba udanego zamążpójścia.

Tuż po zmroku, w wielu miejscach na terenie gminy, za-
płonęły ogniska jako znak żywiołu ognia. 

Organizatorami imprezy byli: Uzdrowisko Termalne 
Uniejów, PGK „Termy Uniejów”, M-GBP w Uniejowie oraz 
M-GOK w Uniejowie.

niematerialnego dziedzictwa kulturowego, zgodnie 
z Konwencją UNESCO z 2003 roku.  Pomysł ten został 
zainicjowany przez Gminę Uniejów, dla której dziedzictwo 

  Noc Świętojańska, zwana też Sobótką lub Nocą Kupały, to święto powitania lata, związane z letnim przesileniem. 
W sobotę, 22 czerwca na deptaku przy kompleksie termalno-basenowym w Uniejowie odbyła się impreza plenerowa, 
nawiązująca do tradycji Nocy Świętojańskiej, która, jak co roku, przyciągnęła duże grono osób chcących wziąć udział  
w tym niezwykłym wydarzeniu. Atrakcji nie zabrakło – każdy, i mały, i duży, znalazł coś dla siebie.

W czwartek, 27 czerwca 2024 r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Uniejowie odbyło się spotkanie 
założycielskie nowego Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Szlak niematerialnego dziedzictwa kulturowego 
w Polsce”. Wydarzenie, które odbyło się zarówno na żywo, jak i online, zgromadziło założycieli z różnych regionów Polski.

ar
ch

. w
w

w.
un

ie
jo

w.
ne

t.p
l

Słuchaczki Uniwersytetu Trzeciego Wieku ze Świnic Warckich
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Marta Pokorska

Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Felicjanowie

niematerialne stanowi istotny element kulturowej toż-
samości. Gmina aktywnie wspiera działania na rzecz 
ochrony tradycji, takich jak układanie kwiatowych 
dywanów na procesję Bożego Ciała w Spycimierzu, 
wpisaną na światową listę UNESCO.

 Po zarejestrowaniu przez KRS, Stowarzyszenie 
planuje integrować środowisko dziedzictwa kulturowego 
i instytucji z całej Polski, wspierając rozwój zrównoważonej 
turystyki oraz promując unikalne wartości kulturowe 
naszego kraju.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 13.00 wpro-
wadzeniem drużyn – zarówno męskich, jak i żeńskich 
– przez naczelnika OSP Felicjanów, dh. Marcina Jagiełę. 
Następnie odbył się oficjalny meldunek oraz odprawa 
dowódców z komisją sędziowską.

Zawody skupiały się na konkurencjach wymagających 
szybkości i sprawności strażaków, takich jak: musztra, 
ćwiczenia bojowe oraz sztafeta pożarnicza 7 x 50 m  
z przeszkodami. Sędziował je Paweł Kaszuba, a pomagali 
mu sędziowie kontrolujący prawidłowość wykonania 
zadań: dh. Patrycja Nawrocka, dh Łukasz Kaźmierczak, dh 
Andrzej Marek, dh Witold Szczepuła, dh Jakub Dudziński, 
dh Piotr Stempel, dh Marek Winnicki, dh Krzysztof Górka, 
dh Mirosław Kolasa, dh Marian Nita. 

Do rywalizacji o tytuł najlepszej drużyny pożarniczej 
w gminie Uniejów przystąpiło 8 drużyn, w tym 2 żeńskie.  
W konkurencji ćwiczeń bojowych zwyciężyły kolejno: 

żeńska MDP Wielenin oraz męska MDP Wielenin. Nato-
miast w sztafecie pożarniczej poszczególne miejsca zajęły 
dru-żyny: żeńska OSP Wielenin, męska MDP Wielenin, 
męska OSP Zaborów oraz męska OSP Wola Przedmiejska.

Ostatecznie, zwycięzcami zawodów w klasyfikacji 
ge-neralnej okazali się: w grupie męskiej – 1. OSP Wola 
Przed-miejska, 2. OSP Wielenin, 3. OSP Zaborów oraz 
4. OSP Felicjanów; w grupie żeńskiej – OSP Wielenin,  
w grupie MDP dziewcząt – OSP Wielenin oraz w grupie 
MDP chłopców – 1. OSP Wielenin i 2. OSP Felicjanów.

Służba strażaków ochotników wymaga wysokich 
umiejętności technicznych, fizycznej kondycji oraz goto-
wości do natychmiastowego działania w sytuacjach kry-
zysowych. To poświęcenie, odwaga oraz gotowość do pracy 
w różnych warunkach atmosferycznych i środowiskowych, 
reagowanie na sytuacje awaryjne o każdej porze dnia  
i nocy. 

W upalne popołudnie 23 czerwca 2024 roku na boisku sportowym przy OSP w Felicjanowie odbyły się Miejsko-
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, które zgromadziły młodzieżowe drużyny pożarnicze oraz Ochotnicze Straże 
Pożarne z gminy Uniejów.

ar
ch

. O
SP

 U
ni

ej
ów

 arc
h.

 M
G

BP
 w

 U
ni

ej
ow

ie
 



26 numer  4 / 98 / 2024|  UNIEJOWSKIE STRONY

Uniejowska Grupa Wokalna

Wokaliści z Gminy Uniejów wystąpili 
w Filharmonii Narodowej w Warszawie

Koncert poprowadziła aktorka Anna Dereszowska. 
Wśród chórzystów liczne grono stanowiły dzieci z Unie-
jowskiej Grupy Wokalnej. Obok naszych artystów, chór 
Most The Music współtworzyli młodzi artyści z gmin: 
Dzierżoniów, Sicienko, Cieszanów, Strzelce Opolskie, 
Biecz, Grajewo oraz Ruda Śląska.

Wszystkie wspomniane, umuzykalnione gminy po-
łączył konkurs „Nasz zabytek” zainicjowany przez Fun-
dację Most The Most. Licznie zgromadzeni goście 
usłyszeli utwory w aranżacjach Adama Sztaby. Dzieci 
i młodzież zaśpiewały m.in.: Nauczmy się żyć obok siebie, 
Nadzieję, Psalm stojących w kolejce, Tyle słońca w całym 
mieście, Na drodze tej (z Hubertem Zapiórem), czy Co powie 
tata? (z Natalią Kukulską). Nie zabrakło także rockowych 
akcentów, dzięki utworom Początek oraz Siedem życzeń. 
Ten ostatni chór wykonał na bis i poderwał z krzeseł całą 
widownię Filharmonii Narodowej.

Grupa z Uniejowa na scenie reprezentowana 
była przez 34 wokalistów. Wśród instrumentalistów, 
w Orkiestrze Adama Sztaby, obok takich nazwisk jak 
Patryk Sikora (instrumenty klawiszowe), Michał Dąbrówka 
(perkusja) czy Mariusz „Fazi” Mielczarek (saksofon) wystąpił 
gitarzysta, pracownik M-GOK w Uniejowie – Marcin 
Jaśkiewicz, który obok Renaty Białek opiekował się 
wokalistami podczas systematycznych warsztatów.

O koncercie oraz programie wypowiedzieli się:
Adam Sztaba, Dyrektor Artystyczny Programu Most 

The Music: – „Sala Filharmonii Narodowej to miejsce 
szczególne, w którym koncertowali najwybitniejsi artyści 
z całego świata i które pamięta wiele prawykonań 
najważniejszych utworów polskiej muzyki klasycznej XX 
i XXI w. Filharmonia to również edukacja i przygotowanie 
kolejnych pokoleń do obcowanie z wielką muzyczną 
literaturą. Niezmiernie cieszę się, że to właśnie 
na tej scenie budujemy muzyczny pomost pokoleniowy, 
przez co koncert finałowy z pewnością pozostanie 
na zawsze w sercach i umysłach naszych młodych 
chórzystów, ale i dopingujących ich z widowni rodzin. 
Również dla nas, zawodowych muzyków, to wielkie 
święto”. 

Tomasz Bujak, Prezes Zarządu Fundacji Most the 
Most: – „Udział dzieci i młodzieży w Programie Most the 
Music przynosi im korzyści edukacyjne i społeczne. Muzyka 
ma pozytywny wpływ na wiele aspektów życia zarówno nas 
dorosłych, jak i młodzieży. Uczęszczanie na warsztaty śpiewu 
kształtuje tych młodych ludzi. Oprócz rozwoju umiejętności 
muzycznych, dzieci i młodzież uczą się konsekwencji 
w działaniu, samodzielności, a także pracy w grupie. Udział 
w chórze przyczynia się również do budowania więzi 
i wspólnoty, co wpływa m.in. na poczucie bezpieczeństwa”. 

Anna Wojtaszek, Koordynatorka Programu „Most The 
Music”: – „Dzieci i młodzież cechuje to, że są spontaniczne 
i autentyczne. Patrząc na nie, z perspektywy czasu, widzę jak 
pozytywny wpływ ma na nie udział w Programie Most the 
Music. Ta młodzież rozkwita, otwiera się, zyskuje pewność 
siebie, wzajemnie wspiera się w grupie. To niezwykle ważne 
umiejętności społeczne przyszłych dorosłych, a przy tym 
wszystkim czynią piękno i dobro również w wymiarze 
artystycznym”. 

Mirosław Madajski, Zastępca Burmistrza Uniejowa: – 
„Koncert w Filharmonii Narodowej to zwieńczenie dwuletniej 
pracy grupy, którą współtworzą dzieci ze wszystkich 
placówek oświatowych z gminy Uniejów. Koncert dla 
naszych wykonawców był tak samo ważny jak i sama droga 
artystyczna, którą przebyli w okresie trwania programu Most 
The Music. Podczas realizacji programu uniejowscy wokaliści 

29 czerwca 2024 r. amatorski chór dziecięco-młodzieżowy Most the Music zaśpiewał w Filharmonii 
Narodowej. Dwusetce młodych artystów towarzyszyła Orkiestra Adama Sztaby. Na scenie pojawili się 
także wybitni soliści: Natalia Kukulska i Hubert Zapiór.
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Uniejowska Grupa Wokalna z Adamem Sztabą, opiekunami i 
przedstawicielami władz gminy Uniejów 
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Uniejowska Grupa Wokalna

Letni obóz muzyczny Most the Music

Niezwykłe historie tworzą wyjątkowi ludzie,  
          czyli rzecz o zaangażowaniu

Historia, która prowadzi dzieci i młodzież 
na scenę Filharmonii Narodowej, rozpoczęła się dzię-
ki mieszkańcom i włodarzom gmin: Dzierżoniów, 
Sicienko, Uniejów, Cieszanów, Strzelce Opolskie, 
Biecz, Powiatu Grajewskiego oraz Miasta Ruda Śląska. 
Wzięli oni udział w konkursie „Nasz Zabytek” Fundacji 
Most the Most. Po każdej edycji konkursu Fundacja 
proponuje właścicielom wybranych zwycięskich 
obiektów dołączenie do programu Most the Music. 
Taką szansę otrzymują właściciele zabytków z tych 
gmin lub powiatów, w których mieszkańcy wykazali 
się ponadprzeciętną oddolną inicjatywą i w sposób 
szczególnie liczny wzięli udział w konkursie. 
Możliwość udziału dzieci i młodzieży z tych regionów 
w programie Most the Music jest dodatkowym 
uhonorowaniem nadzwyczajnej postawy lokalnych 
społeczności.

Most the Music – na czym polega?
Most the Music jest bezpłatnym programem 

edukacyjnym, który ma na celu rozwijanie umie-
jętności muzycznych i społecznych dzieci i mło-
dzieży. Jego celem jest także podkreślenie wartości 
zaangażowania lokalnych społeczności oraz za-
cieśnianie więzi w tzw. małych ojczyznach. Po-
mysłodawcą programu jest Fundacja Most the Most, 
która finansuje tę inicjatywę i nadzoruje jej realizację.

Most the Music stawia na muzykę, jako pros-
tą i piękną metodę przywracania równowagi 
w rozwoju dzieci i młodzieży. Warsztaty muzyczne, 
jako wiodący element programu, mają realny wpływ 
na kształtowanie ich postaw społecznych i moralnych. 
Dzieci i młodzież pracują z profesjonalnymi trenerami 
śpiewu i mają dostęp do niezbędnych instrumentów.

wystąpili w wielu Koncertach Rodzinnych, uczestniczyli 
w warsztatach z Adamem Sztabą i Patrykiem Sikorą, 
obejrzeli spektakle muzyczne w dwóch najważniejszych 
teatrach muzycznych w Polsce: w Teatrze „Studio Buffo” 
i Teatrze Muzycznym „Roma”. W toku przygotowań dzieci 

Aranżacje muzyczne przygotowuje dla nich uznany 
dyrygent i kompozytor Adam Sztaba. Pełni on funkcję 
Dyrektora Artystycznego Most the Music. Dyrektor Arty-
styczny, z pomocą Asystenta, aranżera i dyrygenta Patryka 
Sikory, dogląda postępów chórów oraz przekazuje im cenne 
wskazówki.

Program zakłada również organizację trzech kon-
certów rodzinnych. Jest to okazja do zaprezentowania 
talentów młodych artystów, ale również do zaangażowania 
i integracji całej lokalnej społeczności.

Oprócz nauki śpiewu, uczestnicy programu mają moż-
liwość wyjazdu do filharmonii, teatru muzycznego lub opery, 
co wzbogaca ich doświadczenia muzyczne.

Finał Programu
Zwieńczeniem edycji programu jest obóz muzyczny 

dla wszystkich chórzystów Most the Music z całej Polski. 
W tym roku dzieci wypoczywały i zarazem intensywnie 
trenowały na obozie muzycznym w dniach 23-29 czerwca 
2024 r. pod Warszawą, aby wystąpić 29 czerwca na deskach 
Filharmonii Narodowej. 

nauczyły się przede wszystkim właściwego dbania o narządy 
głosu, korzystania z zapisów nutowych, nabrały pewności 
siebie, nauczyły się też otwartości na nowy repertuar 
i na nowych ludzi. Są pełne inspiracji, a nabyte umiejętności 
z pewnością będą procentować w przyszłości”.

Uczestnicy programu Most the Music z różnych zakątków Polski, w tym z Uniejowa, spędzali  
czas na wspólnym letnim obozie muzycznym nad Jeziorem Zegrzyńskim pod Warszawą.
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Marta Pokorska

Sparta Miejska Górka zwycięzcą Turnieju 
Pajor & Tarczyńska Visa Summer Cup 2024

Ambasadorkami wydarzenia, w którym wzięło udział 
szesnaście drużyn z trzech krajów, były Ewa Pajor – 
od niedawna napastnicza FC Barcelony i Agata Tarczyńska 
– była reprezentantka Polski. Piłkarki uczestniczyły 
w niedzielnych rozgrywkach i wręczeniu pucharów zwy-
cięzcom. Oprócz Ambasadorek na turnieju pojawili się 
piłkarze – Euzebiusz Smolarek, Radosław Majdan i Kacper 
Śmiglewski. 

Turniej zorganizowały Orły Polska Fundacja Promocji 
i Wspierania Sportu. Partnerami wydarzenia zostali: 
Uzdrowisko Termalne Uniejów, Uniejowskie Stowarzyszenie 
„Aktywni”, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i PGK „Termy 
Uniejów” Sp. z o.o. w Uniejowie. 

Ewa Pajor wspólnie z Agatą Tarczyńską starają się 
popularyzować i rozwijać piłkę nożną wśród dziewcząt 
w Polsce. – „Udział w takich turniejach dawał mi ogromną 
radość. Młodzieżowe turnieje to była świetna okazja, 
żeby poznać inne piłkarki i spędzić z nimi czas. Takie turnieje 
zachęcają dziewczynki do grania w piłkę i łączenia swojej 
przyszłości z zawodowym uprawianiem tej dyscypliny” – 
powiedziała Pajor.

Na turnieju pojawiły się następujące drużyny z Polski, 
Niemiec i Czech: Pajor Tarczyńska Persil Team, VfL 
Wolfsburg, Sparta Praga, Tęcza Bydgoszcz, Śląsk Wrocław, 
GKS Górnik Łęczna, Unia Lublin, Unia Opole, Kadra 
COOZPN, Wisła Płock, Beniaminek Krosno, Diamonds 
Academy, Medyk Konin, Gedania Gdańsk, Sparta Miejska 
Górka, AS Amber Kalisz.

Organizator przygotował dla kibiców wiele atrakcji: 
konkursy, zabawy i licytacje. W czasie turnieju zlicytowana 
została m.in.: koszulka Ewy Pajor za 6500 zł, Roberta 

Lewandowskiego za 5600 zł, Agaty Tarczyńskiej 
za 4000 zł czy piłka tenisowa z autografem Igi Świątek 
za 1400 zł.

Zwycięzcami Turnieju Pajor & Tarczyńska Visa 
Summer Cup 2024 zostali: 1. Sparta Miejska Górka, 2. 
Diamonds Academy, 3. VfL Wolfsburg. Na kolejnych 
miejscach uplasowali się: 4.Pajor Tarczyńska Persil Team, 
5. Tęcza Bydgoszcz, 6. Kadra COOZPN, 7. Beniaminek 
Krosno, 8. Gedania Gdańsk, 9. Sparta Praga, 10. Śląsk 
Wrocław, 11. Wisła Płock, 12. Unia Opole, 13. GKS 
Górnik Łęczna, 14. Medyk Konin, 15. Unia Lublin, 16. 
AS AMBER Kalisz.

Turniej był emocjonujący, a sportowa rywalizacja 
dostarczyła zarówno zawodniczkom, jak i kibicom wielu 
niezapomnianych chwil. Wielu młodych talentów miało 
okazję pokazać swoje umiejętności i zdobyć cenne 
doświadczenie. Obecność znanych postaci ze świata 
sportu z pewnością była inspiracją dla wszystkich 
uczestników turnieju, zachęcając ich do dalszego roz-
wijania swojej pasji i talentów piłkarskich.

Prawdziwe sportowe emocje towarzyszyły 3. edycji letniego, międzynarodowego Turnieju Pajor & Tarczyńska 
Visa Summer Cup 2024 rozgrywanego na boiskach piłkarskich im. Włodzimierza Smolarka w dniach 28-30 
czerwca 2024 r. w Uniejowie.
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Zwycięska drużyna Sparta Miejska Górka
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Agnieszka Owczarek

Pierwsze miejsce Orkiestry Uniejów w Wąbrzeźnie

Konkurs, mimo że z nazwy plenerowy, z uwagi 
na warunki atmosferyczne został przeniesiony do Sali Wi-
dowiskowej WDK. Nie wpłynęło to jednak na wyjątkową 
atmosferę wydarzenia. Na scenie widać było pełne 
skupienie, zaangażowanie i ogromny wkład pracy zarówno 
kapelmistrzów, instruktorów, jak i samych muzyków.

W tegorocznej edycji wystąpiło dziewięć orkiestr, 
które przyjechały z: Michałowic, Świekatowa, Inowrocławia, 
Postomina, Grudziądza, Opalenicy, Tczewa oraz Uniejowa.

Jako pierwsi wystąpili Gospodarze, których repre-
zentowała Orkiestra Dęta WDK pod kierunkiem ka-
pelmistrza Rafała Sójki.

Muzyków oceniało jury w składzie: Mieczysław Że-
lazko, Leszek Orłowski oraz Ireneusz Topolewski. Człon-
kowie komisji brali pod uwagę m.in.: dobór repertuaru, 
brzmienie, intonację, frazowanie, artykulację, technikę gry 
oraz ogólny wyraz artystyczny.

– „Tego rodzaju muzyczne konfrontacje – jak pod-
kreślają członkowie poszczególnych orkiestr – poz-
walają muzykom na podnoszenie ich umiejętności oraz 
weryfikację niedociągnięć, bo przecież głównym celem 

realizowanej inicjatywy jest właśnie popularyzacja  
i podnoszenie poziomu wykonawczego prezentowanych 
grup muzycznych. Organizacja tego rodzaju Festiwali 
ma na celu nie tylko promocję orkiestr dętych, ale 
również wykonywanej przez nie muzyki. Jest to również 
dobry sposób na rywalizację konkursową i ocenę pracy 
twórczej całego zespołu” – informuje Wąbrzeski Dom 
Kultury.

Kolejne miejsca na podium zajęli muzycy Orkiestry 
Dętej „Echo” z Michałowic (kapelmistrz: Paweł Więc-
ław) oraz Orkiestra Inowrocławskich Kopalni Soli 
(kapelmistrz: Edward Piórek). Nagroda GRAND PRIX 
trafiła do Harcerskiej Orkiestry Dętej w Tczewie, 
której kapelmistrzem jest Magdalena Kubicka-Netka, 
ogłoszona również najlepszym kapelmistrzem konkursu.

Tegoroczny sukces naszej orkiestry nie jest jedynym 
w historii Ogólnopolskiego Plenerowego Konkursu 
Orkiestr Dętych w Wąbrzeźnie. W ubiegłym roku 
Uniejów zdobył nagrodę dla najlepszego kapelmistrza 
Grand Prix konkursu.

   Serdecznie gratulujemy!
   Agnieszka Owczarek

30 czerwca 2024 r. na scenie Wąbrzeskiego Domu Kultury rozbrzmiewały dźwięki instrumentów dętych, 
blaszanych i perkusyjnych, a wszystko za sprawą XVI Ogólnopolskiego Plenerowego Konkursu Orkiestr 
Dętych. Uniejowska Orkiestra Dęta ZHP-OSP pod batutą Jakuba Pięgota zajęła pierwsze miejsce.
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Zwycięska drużyna Sparta Miejska Górka
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Agnieszka Owczarek 

Marta Pokorska

Piłkarska reprezentacja kobiet trenowała w Uniejowie

Wspólne sprzątanie plaży 

Zawodniczki Niny Palaton trenowały przez cztery 
dni na kompleksie boisk im. Włodzimierza Smolarka. 
Biało-czerwone szlifowały formę przed dwoma me-
czami w grupie eliminacji Euro 2025 z reprezentacją 
Austrii i Islandii. 

Na zgrupowanie powołano dwadzieścia trzy zawo-
dniczki. Wśród powołanych znalazła się Ewa Pajor, 
do niedawna grająca w barwach niemieckiego klubu 
VfL Wolfsburg, a obecnie zawodniczka FC Barcelony.

Piłkarka sportową karierę rozpoczęła w Orlętach 
Wielenin. Następnie swoją pasję rozwijała w Medyku 
Konin, dla którego już w pierwszym sezonie zdobyła 
Puchar Polski, strzelając w finale dwa gole. Ewa 
z Medykiem zdobyła także Mistrzostwo Polski.

Ograniczanie się jedynie do sloganów nie wys-
tarcza, aby żyło nam się czysto i przyjemnie, a śro-
dowisko naturalne było wolne od śladów ludzkiej 
działalności. Potrzebne są konkretne działania, które 
nie muszą być wielkie. Małe, codzienne zmiany w na-
szych nawykach mogą znacząco przyczynić się do po-
prawy stanu naszej planety.

W poniedziałek, 8 lipca rano na uniejowskiej pla-
ży grupa mieszkańców Uniejowa wraz z organizatorami 
postanowiła posprzątać teren po koncercie. W akcji 
uczestniczyły dzieci z Uniejowskiej Grupy Wokalnej, 
ich rodzice, dyrektor biura festiwalowego – Mariusz 
Woźniczka oraz pracownicy „Term Uniejów”.

W ramach akcji udało się zebrać kilkadziesiąt wor-
ków śmieci, głównie plastikowe butelki po napo-jach 
i papierowe kubki. W podziękowaniu każdy uczestnik 

Mistrzostwa Europy w piłce nożnej kobiet rozegrane 
zostaną w lipcu 2025 roku w Szwajcarii. Zmierzy się w nich 
szesnaście najlepszych drużyn na kontynencie.

otrzymał roślinkę. Inicjatywa pokazała, że nie należy wstydzić 
się dobrych inicjatyw. Pamiętajmy, że pozostawione śmieci 
stanowią nie tylko problem estetyczny, ale także realne 
zagrożenie dla środowiska. Dlatego zawsze wyrzucajmy 
śmieci tam, gdzie należy – do kosza!

W Uzdrowisku Termalnym Uniejów odbywało się zgrupowanie Reprezentacji Kobiet w piłce nożnej w ramach 
przygotowań do Euro 2025. W powołanej kadrze nie mogło zabraknąć Ewy Pajor.

W niedzielę, 7 lipca 2024 r. wieczorem zakończyła się siódma edycja Earth Festival Uniejów 2024. Wydarzenie 
to promuje postawy i działania mające na celu poprawę stanu naszego środowiska. Pomimo rosnącej ekologicznej 
świadomości, nadal spotykamy osoby, dla których dobro naszej planety nie jest priorytetem.
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arch. Parafia Uniejów    arch. www.uniejow.net.pl    arch. Aldona Szymkowiak    arch. Miejskie Przedszkole w Uniejowie

Kolegiata udekorowana liliami

Wokaliści z Gminy Uniejów wystąpili w Filharmonii Narodowej w Warszawie

Wianki nad Wartą w Uniejowie

Gminny Festiwal Strażackich Orkiestr Dętych w Spycimierzu 
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arch. UM Uniejów   arch. OSP Uniejów

Sparta Miejska Górka zwycięzcą Turnieju Pajor & 
Tarczyńska Visa Summer Cup 2024

Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
w Felicjanowie

Piknik pełen atrakcji – Uniejów świętował  
20 lat Polski w Unii Europejskiej

Magiczny Festiwal Lawendy
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arch. Termy Uniejów     arch. UM Uniejów

Ogólnopolski Festiwal Drobiu znowu w Uniejowie – z udziałem 
kucharzy Braci Budnik i koncertem Ani Wyszkoni 

Earth Festival Uniejów 2024
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>>>arch. UM Uniejów     arch. P. Gołąb

Ostatni etap Samsung River Triathlon Series w Uniejowie

Integracja, radość i sport na 23. Pikniku Sołtysów Gminy Uniejów

Niezapomniana podróż w czasie na Treningu Wojów

Pamięci Bohaterów: W Wilamowie upamiętniono 161. rocznicę bitwy pod Czepowem
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Marta Pokorska

Kolegiata udekorowana liliami

Dzięki zaangażowaniu siostry Jolanty, która co roku 
z wielką starannością dekoruje kolegiatę liliowymi kom-
pozycjami, powstała przepięknie wystrojona w kwiatach 
świątynia. 

Po raz drugi społeczność Miejskiego Przedszkola  
w Uniejowie włączyła się w wydarzenie. Dzieci wraz z ro-
dzicami oraz pracownikami przedszkola ułożyli kwietny 
dywan tuż przed ołtarzem. Prace koordynowały z ramienia 
przedszkola panie Karolina Bednarek i Monika Bartnik. 

Była to wyjątkowa okazja, by zobaczyć naszą świątynię 
w nowym, wyjątkowym świetle kwiatowych kompozycji. 
Kolegiata udekorowana herbową lilią Uniejowa czekała na 
Mieszkańców i Gości Uzdrowiska, którzy mogli zanurzyć się 
w atmosferze piękna i historii. 

Lilia w historii i kulturze
Lilia jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych sym-

boli heraldycznych, często używanym w herbach różnych 
państw, miast (np. Uniejowa) czy rodów szlacheckich. 
Jej obecność w herbie niesie za sobą głębokie znaczenie 
symboliczne, które może różnić się w zależności od kon-
tekstu kulturowego i historycznego.

Symbolika lilii w heraldyce jest bardzo bogata i często 
odnosi się do następujących wartości i cech:

1. Czystość i niewinność: Jest symbolem czystości 
i niewinności. W herbach chrześcijańskich często repre-
zentuje Matkę Bożą.

2. Szlachetność: Były używane w herbach rodów 
szlacheckich, symbolizując ich szlachectwo, honor i dumę 
z przynależności do danej rodziny.

3. Siła i władza: W niektórych kulturach lilia może 
symbolizować także siłę i władzę, zwłaszcza gdy jest 
używana w herbach państwowych lub miast jako wyraz 
ich suwerenności i potęgi.

4. Ponadczasowość: Są roślinami, które od wieków 
były cenione za swoją piękność i trwałość, co może 
symbolizować także trwałość i niezmienność wartości 
i tradycji reprezentowanych przez dane terytorium lub 
rodzinę.

W historii heraldyki lilie były często używane 
przez różne rodziny królewskie, arystokratyczne oraz 
władze kościelne, co nadawało im prestiż i autorytet. Ich 
obecność w herbie mogła także odzwierciedlać bliskie 
związki z Kościołem katolickim oraz chrześcijańskie 
wartości moralne. W średniowieczu często symbolizowały 
bogactwo i prestiż, ponieważ hodowano je tylko w 
wybranych ogrodach zamożnych właścicieli. Były też 
używane do ozdabiania kaplic i zamków, co podkreślało 
majestat i potęgę ich właścicieli.

Lilia w herbie jest nie tylko estetycznym elementem, 
ale przede wszystkim nośnikiem głębokich znaczeń 
kulturowych i historycznych, które odzwierciedlają 
wartości i idee związane z danym regionem, rodem czy 
osobą.

W weekend 6-7 lipca 2024 r. odbyło się w uniejowskiej Kolegiacie Królestwo Lilii. Wydarzenie przygotowała 
Parafia pw. św. Floriana w Uniejowie przy współpracy z Gminą Uniejów oraz Miejskim Przedszkolem w Uniejowie.

Dzieci oraz pracownicy 
przedszkola z ks. 
infułatem Andrzejem 
Ziemieśkiewiczem 
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Marta Pokorska

Earth Festival Uniejów 2024

Sobota rozpoczęła się od otwarcia ekomiasteczka, gdzie 
festiwalowicze mieli okazję uczestniczyć w licznych proeko-
logicznych zajęciach. Namioty rozstawione wzdłuż rzeki Warty 
oferowały kreatywne warsztaty dla dzieci, konkursy z nagrodami 
oraz praktyczne porady dotyczące zrównoważonego stylu życia.

Po południu uwaga przeniosła się do Sali Rycerskiej zamku 
w Uniejowie, gdzie odbyły się pokaz specjalny odcinka serialu 
„Podglądacze Przyrody” oraz projekcja filmu familijnego „Misja 
Yeti”. Spotkanie z Jakubem Tylmanem, autorem książek dla dzieci 
o tematyce ekologicznej, cieszyło się dużym zainteresowaniem 
najmłodszych uczestników festiwalu. Kino festiwalowe również 
nie zawiodło – wyświetlono przedpremierowy odcinek serii BBC 
Earth „Ssaki” oraz przebojową komedię „Najmro. Kocha, kradnie, 
szanuje”.

Niedzielny koncert główny stanowił kulminacyjny moment 
festiwalu, a jego motywem przewodnim było „Kocham ten kraj”. 
Skupiał uwagę na pięknie i różnorodności Polski. Na scenie przy 
„Termach Uniejów” wystąpili najwięksi polscy artyści: Maryla 
Rodowicz, Alicja Majewska, Kamil Bednarek, Zakopower, Staszek 
z Gór, Julia Pietrucha, Wiktor Dyduła, Kaliber 44 feat. Fokus 
& Rahim & Kleszcz, Wiktor Waligóra, Natalia Nykiel, Majka 
Jeżowska, Mała Armia Janosika, Weronika Korthals, Konin Gospel 
Choir, Stokłosa Collective Orchestra pod dyrekcją Jana Stokłosy. 
Nasza Uniejowska Grupa Wokalna wystąpiła wspólnie z Majką 
Jeżowską i Małą Armią Janosika.

Wokaliści wybrali specjalnie na tę okazję utwory, które 
oddawały różnorodność i urodę naszego kraju, co było wzru-
szającym doświadczeniem dla publiczności, podkreślając har-
monię pomiędzy muzyką a naturą. Usłyszeliśmy utwory: „Moja 
planeta”, „Galop bez końca”, „Hej, bystra woda”, „Bo jo Cię 
kochom”, „Idzie dysc”, „Chałupy”, „Historia jednej znajomości”,  
„A hoj, Janeczku”, „Jeszcze się tam żagiel bieli”, „Tak smakuje życie”, 

„Tyle słońca w całym mieście”, „Niech no tylko zakwitną 
jabłonie”,  „Czarny Śląsk”, „Goniąc kormorany”, „Beata 
z Albatrosa”, „Wróćmy na jeziora”, „Życie cudem jest”, 
„Wielka woda”, „Zielona Pani Ziemio”, „Wiosna”, „Pół 
kroku stąd”, „Świat w kolorze nadziei”, „Chwila”, „Małe 
szczęścia”, „Psalm dla Ziemi”.

Koncert poprowadzili: Krzysztof Ibisz, Paulina Sykut-
Jeżyna, Dominika Tarczyńska i Przemysław Białkowski.

Transmisja koncertu na żywo w Telewizji Polsat 
pozwoliła widzom z całej Polski poczuć magię tego 
wyjątkowego wydarzenia. Dodatkowo, specjalnie przy- 
gotowane materiały filmowe zaprezentowały najpię-
kniejsze zakątki Polski, które inspirująco wpływały na at-
mosferę koncertu.

Earth Festival Uniejów 2024 nie tylko bawił i wzru-
szał, ale również skupiał uwagę na ważnych wartościach 
ekologicznych i odpowiedzialności społecznej. Partnerzy 
i patroni festiwalu, w tym Grupa Polsat Plus, Polsat Box, 
BBC Earth, Polsat Play oraz lokalne instytucje, wspierali 
wydarzenie, podkreślając jego znaczenie dla promocji 
ekologii i ochrony środowiska.

W dniach 6-7 lipca 2024 r. Uniejów stał się centrum ekologicznej i muzycznej energii, a wszystko  
za sprawą siódmej edycji wydarzenia Earth Festival. Impreza, organizowana przez Telewizję Polsat  
i Uzdrowisko Termalne Uniejów, przyciągnęła tłumy miłośników muzyki oraz ekologii.

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów

ar
ch

. T
er

m
y 

Un
ie

jó
w

 

Stoisko Uzdrowiska Termalnego Uniejów w eko-miasteczku 
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Eko-kreatywność: Budki dla jeży i ptaków 
oraz pomalowane ule przez dzieci

Wydarzenie rozpoczęło się przed południem, kiedy 
to dzieci wraz z nauczycielami i przedstawicielami Nad-
leśnictwa Turku rozpoczęli pracę nad budową specjalnych 
schronień dla ssaków i pszczół. Prace odbywały się w eko-
miasteczku. Dzieci pod okiem leśniczych skręcały budki 
z dostępnych materiałów, dbając jednocześnie o ekologiczne 
podejście do projektu.

Następnie, po wykonaniu prac, przenieśli się do parku, 
na ścieżkę Zieleń i do Spycimierza, gdzie budki i ule zostały 
umieszczone w wyznaczonych lokalizacjach. Każde dziecko 
miało możliwość wyrażenia swojej kreatywności poprzez 
ozdobienie uli przy użyciu kolorowych farb i różnorodnych 
wzorów. Malowanie uli nie tylko było świetną zabawą, 
ale także miało na celu przyciągnięcie pszczół do nowych 
domów, wspierając tym samym ochronę lokalnej przyrody. 
Budki będą służyły jako przytulne domy dla dzikich 
mieszkańców, a jednocześnie stanowić atrakcję dla lokalnych 
społeczności i turystów odwiedzających gminę Uniejów.

Podczas całego wydarzenia panowała atmosfera zaan-
gażowania i radości. Dzieci miały okazję uczyć się o znaczeniu 

ochrony środowiska oraz praktycznie przyczynić się 
do poprawy warunków życia dzikich zwierząt, takich 
jak jeże. Współpraca między szkołami, nadleśnictwem 
a lokalną społecznością była nie tylko edukacyjna, 
ale również inspirowała do działania na rzecz dobra 
wspólnego i harmonii z naturą.

Całe wydarzenie zostało zarejestrowane i poka-
zane na antenie telewizji Polsat News. O tej inicjatywnie 
opowiedział Nadleśniczy Nadleśnictwa Turek – Łukasz 
Wyrzykowski. 

Po wykonaniu prac młodzi ekolodzy otrzymali  
w podziękowaniu pamiątkowe dyplomy i upominki.

Tego typu inicjatywy nie tylko podnoszą świado-
mość ekologiczną najmłodszych mieszkańców, ale tak-
że integrują społeczność lokalną w działaniach na rzecz 
ochrony środowiska i dbałości o lokalny ekosystem. 
Dzieci uczą się, że ich małe działania mają wielkie 
znaczenie dla zachowania przyrody i przyszłych 
pokoleń.

W ekomiasteczku podczas Earth Festival Uniejów 2024 odbyło się wyjątkowe wydarzenie z udziałem uczniów 
ze szkół podstawowych w Uniejowie (pod opieką p. Elżbiety Bartnik i Adrianny Bartnik) i Wieleninie (pod opieką 
p. dyrektor Ewy Kolasy) oraz Nadleśnictwa Turek (pod kierunkiem p. Anny Cichej, specjalisty SL ds. edukacji leśnej 
i ochrony przyrody) Uczniowie zaangażowali się w budowę budek dla jeży i ptaków oraz malowanie uli, które 
zostały umieszczone w parku i przy Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu.
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Uczniowie SP w Wieleninie z dyrektor szkoły – Ewą Kolasą przed 
Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu po ustawieniu 
uli dla pszczół 

Grupa uczniów ze SP w Uniejowie z nauczycielkami – Elżbietą Bartnik  
i Adrianną Bartnik oraz Anną Cichą z Nadleśnictwa Turek przy 
własnoręcznie skręconej budce dla jeży w parku
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Szachowa przygoda w Balatonboglár

Uczestnicy zostali serdecznie przyjęci i zakwatero-
wani w Domu Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, historycznym 
miejscu, gdzie podczas II wojny światowej działało Polskie 
Gimnazjum. Uroczystego otwarcia i przyjęcia obozowiczów 
dokonali: Prezes Zarządu Fundacji im. Wacława Felczaka, 
Ambasador Polski na Węgrzech – Karol Biernacki, główny 
Sekretarz Światowego Związku Szachowego – Łukasz 
Turlej oraz wiceprzewodniczący Europejskiego Związku 
Szachowego – Gunnar Bjornsson wraz z małżonką Andrea 
Margrét Gunnarsdóttir

Pomimo upalnej pogody, z temperaturą sięgającą 
36 stopni Celsjusza, dzieci cieszyły się różnorodnymi 
atrakcjami. Codzienne aktywności obejmowały poranną 
gimnastykę, kąpiele i plażowanie nad Balatonem, relaks 
w jacuzzi i basenie, gry integracyjne z młodzieżą z innych 
miast Polski i Węgier. Obóz oferował przede wszystkim 
doskonalenie umiejętności gry w szachy heksagonalne 
(na sześciokątnej szachownicy) i tradycyjne oraz gry 
zespołowe rozwijające koordynację mózg-ręka, a także 
zwiedzanie pięknej okolicy.

Podczas obozu przeprowadzono warsztaty profi-
laktyczne dotyczące przemocy, szkodliwości dopalaczy 
oraz niebezpieczeństw związanych z alkoholem i innymi 
używkami. Dzieci aktywnie uczestniczyły w zajęciach, 
korzystając z ulotek informacyjnych. Miały również okazję 
uczestniczyć we Mszy Świętej w kościele parafialnym 
Świętego Krzyża, gdzie jedna z naszych uczestniczek 
czytała Pismo Święte. Przewodnikiem podczas zwiedzania 
polskich śladów w kościele był wiceburmistrz miasta i 
organista, László Lubicsa. Pokazał kryptę, w której spo-

czywa ks. Bela Varga, przyjaciel i obrońca Polaków  
w trudnych czasach II wojny światowej. Dzieci zrobiły 
także pamiątkowe zdjęcia przy pomniku Pál Teleki, który 
pomagał polskim uchodźcom podczas wojny.

W trakcie pobytu zorganizowano strefę kibica 
Euro 2024, zajęcia w Ośrodku Kultury oraz pasjonujące 
rozgrywki szachowe. Uczestnicy mieli okazję zwiedzić 
lokalne wystawy w Domu Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, 
wspiąć się na Kolistą Wieżę Widokową, a także 
skorzystać z bobsleju i rejsu po Balatonie. Dla ochłody 
dzieci skosztowały pysznych lodów w cukierni Tejvirag, 
a wieczory upływały na słuchaniu bajek zarówno 
węgierskich, jak i polskich. Dzięki uprzejmości dyrektora 
tamtejszej szkoły podstawowej uczestnicy obozu 
wysłuchali mini koncertu na fortepianie podłogowym.

Czas spędzony na obozie był nie tylko przyjemny, 
ale rozwijający. Dzieci miały okazję zagrać z mistrzami 
Węgier: Németh Miklósem – zdobył 3 miejsce w Mis-
trzostwach Europy i Węgier oraz Borhy Marcellem – 
zajął 2 miejsce w Mistrzostwach Europy, a także zagrać 
na Mistrzostwach Obozowych w Szachy Heksagonalne  
i Klasyczne. 

W dniach 12-19 lipca odbył się trzeci Młodzieżowy Obóz Szachowy im. Wacława Felczaka w malowniczym 
mieście Balatonboglár na Węgrzech. W obozie uczestniczyło 12 uczniów wraz z opiekunami ze szkół z gminy 
Uniejów. Głównym celem obozu było wzmacnianie i pielęgnowanie tysiącletniej przyjaźni między Polską  
a Węgrami.
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Pokaz mielenia ziarna

Pan Krzysztof jest wielkim pasjonatem młynarstwa  
i wiatraków. Jak sam podkreśla, w swoje pokazy wkłada du-
żo serca, ponieważ jego celem jest dbanie o dziedzictwo 
i ochrona tradycji, do których młynarstwo niewątpliwie 
należy.

Pokaz miał charakter zabawowy, ale też edukacyjny. 
Podczas prezentacji uczestnicy mogli usłyszeć o różnych 
rodzajach zbóż, które można zmielić na mąkę, takich jak: 
kukurydza, pszenica, żyto czy owies. Młynarz omówił także 
różnice w smaku i zastosowanie poszczególnych rodzajów 
mąki.

Goście mogli zapoznać się z tradycyjnym procesem 
mielenia ze wskazaniem różnic między tradycyjnymi młynami 
a nowoczesnymi maszynami. Pan Krzysztof pokazał także 
różne stopnie mielenia ziarna i wpływ tego na jakość mąki.

Specjalną niespodzianką było oprowadzenie po wia-
traku Koźlak, podczas którego omawiana była budowa 
obiektu ze wskazaniem jego charakterystycznych elementów 
takich jak: kozioł, ogon czy koła młyńskie. Pan Krzysztof 
wyjaśnił, jak działa mechanizm obracający głowicą wiatraka, 

Dzieci przeżyły niezapomniane chwile, miały niez-
wykłą okazję rozwijać swoją pasję do szachów, poznać 
historię oraz zintegrować się z rówieśnikami z Węgier  
i Polski. 

– „Szanowni Organizatorzy Obozu, w imieniu dzieci 
i młodzieży, z całego serca chcielibyśmy wyrazić naszą 
wdzięczność za możliwość uczestnictwa w trzecim Mło-
dzieżowym Obozie Szachowym w Balatonboglár. Było 
to niezwykle inspirujące i edukacyjne doświadczenie, 
które wzbogaciło naszą młodzież na wielu płaszczyznach. 
Dzięki Waszemu zaangażowaniu i doskonałej organizacji, 
uczniowie mieli okazję nie tylko rozwijać swoje 
umiejętności szachowe, ale również pogłębić wiedzę na 
temat wspólnej historii i kultury Polski oraz Węgier. Obóz 
wypełniony był wartościowymi zajęciami, które rozwijały 
koordynację, umiejętności analityczne, a także budowały 
ducha zespołowego

Dzieci miały okazję uczestniczyć w warsztatach 
profilaktycznych, które uwrażliwiły je na współczesne 

a co silniejsi śmiałkowie mogli sami spróbować obrócić nie-
co całą, imponującą strukturę.

Zagroda Młynarska ma 2 wiatraki. Jeden, ten z Cho-
rzepina, przeznaczony na nocleg, drugi natomiast, ze Zbyl-
czyc, to istotnie żywe muzeum młynarstwa w pełni wy-
posażone w oryginalne sprzęty, które nadal są w użytku.

Na koniec wszyscy uczestnicy otrzymali na pamiątkę 
odrobinę mąki. 

zagrożenia. Te cenne lekcje, przekazane w przystępny 
sposób, z pewnością pozostaną w ich pamięci na długo.

Wyjątkową wartość miały również wycieczki, 
które pozwoliły dzieciom odkrywać piękno regionu,  
a także poznać ważne historyczne miejsca związane  
z polską obecnością na Węgrzech. Spotkania z mistrzami 
szachowymi były niesamowitą motywacją i inspiracją do 
dalszego rozwoju w tej dziedzinie.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Pana Bur-
mistrza Uniejowa za wsparcie i umożliwienie naszym 
uczniom udziału w tym wyjątkowym obozie. 

Dzięki Państwa wspólnym wysiłkom, dzieci wróciły 
do domów pełne niezapomnianych wrażeń, nowych 
przyjaźni oraz pasji do szachów.

Obóz w Balatonboglár był dla nich nie tylko okazją do 
nauki i zabawy, ale także do budowania i pielęgnowania 
międzynarodowych relacji, które są fundamentem na-
szego wspólnego, europejskiego dziedzictwa” – dyre-
ktorzy szkół wraz z opiekunami i rodzicami. 

W sobotę, 13 lipca 2024 r. Zagroda Młynarska przygotowała specjalną atrakcję dla Gości – pokaz mielenia ziarna 
w wykonaniu pana Krzysztofa Bukowskiego.
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Krzysztof Bukowski z uczestnikami warsztatów
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
 Zakładka do książki – powiatowy konkurs plastyczny    |    Wioletta Gralka
 10 czerwca odbyło się Rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu Plastycznego pod hasłem „Zakładka do książki”, zorganizowanego 

dla przedszkolaków w wieku 5-6 lat z przedszkoli publicznych z terenu powiatu poddębickiego, z okazji Tygodnia Bibliotek 2024. 
Do konkursu zostało zgłoszonych 136 prac. Komisja konkursowa postanowiła przyznać nagrody następującym osobom z naszego 
przedszkola: I miejsce – Alicja Rosiak, wyróżnienie: Nadia Domowicz i Marcel Banasiak.

 Dzieci otrzymały nagrody książkowe, dyplomy oraz słodkie upominki ufundowane przez firmę Colian sp. z o.o. Wszystkie prace, 
które zostały nagrodzone, były wyeksponowane do końca czerwca 2024 r. w czytelni ogólnej Powiatowej Biblioteki Publicznej  
w Poddębicach. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 Festyn przedszkolny 2024
 Ach co to był za dzień…      |    Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak, Małgorzata Dzieran
 11 czerwca odbył się festyn przedszkolny. Wtorkowe popołudnie spędziliśmy w przedszkolu w bardzo miłej atmosferze. Był to dzień 

beztroskiej zabawy, śmiechu i radości.
Atrakcji na festynie przedszkolnym była co niemiara: malowanie twarzy, tatuaże brokatowe, kolorowe warkoczyki, tor przeszkód, 

animacje dla dużych i małych, dmuchane zamki, przejażdżka kucykiem. Były też: pyszna kawa, herbata, soki owocowe i kompot 
przygotowany przez Panie Kucharki. Nie zabrakło oczywiście stoisk z przekąskami, watą cukrową, ciastami, owocami oraz przepyszną 
zupą pomidorową. Wszystkie przygotowane stoiska były pod czujnym okiem naszych nauczycielek, pracowników oraz rodziców. 
Cała impreza odbywała się przy oprawie muzycznej DJa, którym był tatuś jednego z naszych wychowanków – Pan Dariusz. Wielka 
niespodzianką dla dzieci była wizyta żywej maskotki, wielkiego dużego białego Misia, który rozbawił wszystkich gości. Każdy  
z uczestników znalazł coś dla siebie. Rodzice niewątpliwie pokazali, że potrafią się wspólnie bawić i miło spędzać czas wolny. 

 Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do integracji społeczności. Radzie Rodziców Miejskiego Przedszkola w Uniejowie za 
wielką pomoc i zaangażowanie w organizacji oraz wszystkim Rodzicom, którzy włączyli się w organizację naszego wydarzenia. Bardzo 
cenna jest dla nas Państwa współpraca z nami. Do zobaczenia za rok! 

 „Czerwony kapturek” – Teatrzyk w wykonaniu grupy teatralnej z Centrum Rozwoju 
 Edukacji Województwa Łódzkiego – Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Łodzi    |    Iwona Tomaszak
 13 czerwca do przedszkola zawitała grupa teatralna z Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego – Pedagogicznej Biblioteki 

Wojewódzkiej w Łodzi z przedstawieniem pt. „Czerwony Kapturek”. To placówka wspierająca nauczycieli, szkoły i placówki oświatowe 
w realizacji zadań dydaktycznych oraz wychowawczych, promująca czytelnictwo i działalność kulturalną. Pełny humoru i zabawnych 
scenek spektakl wywołał uśmiechy na twarzach dzieci. Przedszkolaki z ogromnym zainteresowaniem śledziły losy Czerwonego 
Kapturka. Przedstawienie niosło ze sobą ważne przesłanie, 
by zawsze być ostrożnym i nie ufać nieznajomym.

 Wycieczka do EC1 w Łodzi na ulicę Żywiołów    
 |    Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak
 W dniu 14 czerwca przedszkolaki z oddziału V i VI 

wybrały się na wycieczkę do EC1 na ulicę Żywiołów  
w Łodzi. Na miejscu zwiedzaliśmy ulicę Żywiołów, gdzie 
poszerzaliśmy swoją wiedzę i doświadczenia. Dzieci 
chętnie wykonywały obserwacje i przeprowadzały doś-
wiadczenia dotyczące czterech żywiołów: wody, ziemi, 
ognia i powietrza. Odkrywanie atrakcji, które znajdowały 
się na ulicy Żywiołów, sprawiało naszym małym pociechom 
wiele radości. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
zarówno wystawy interaktywne, jak również wspinaczki, 
zjeżdżalnie, baseny z piankowymi klockami, bieg po orbicie, 
ścieżka sensoryczna. Dzieci podczas pobytu dały porwać ar
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się zabawie, w której wykorzystywały swoją aktywność ruchową oraz rozpalały swoje emocje. Do przedszkola wróciliśmy zmęczenie, 
ale pełni fantastycznych wspomnień!

 Wycieczka do Magicznej Chatki w Turku    |    Angelika Kurpik, Alicja Winnicka-Pizulska, Marta Pajor,  Ewa Boniecka 
 – oddział I, II, III, IV     Kajszczak, Monika Szafarz, Iwona Tomaszak

 Magiczna Chatka w Turku to miejsce, gdzie dziecięca wyobraźnia ożywa na każdym kroku, dlatego też 14 czerwca dzieci z oddziału 
III i IV oraz 18 czerwca dzieci z oddziału I i II wybrały się na wycieczkę do sali zabaw, by rozwijać swoją kreatywność, wyobraźnię 
oraz umiejętności społeczne. Każdy zakątek krył w sobie magię, zapraszając do odkrywania, nauki i niekończącej się zabawy. W sali 
zabaw przedszkolaki mogły skorzystać z licznych atrakcji, m.in. bawiąc się na 3-poziomowej konstrukcji, w której ukryte są korytarze 
z przeszkodami, trampolina, tunele siatkowo-tubowe ruchome, tunele wielotubowe z elementami przezroczystymi podwieszone, tor 
tubingowy, tor saneczkowy, suchy basen z piłeczkami. Nie zabrakło również warsztatów z robienia mydła oraz zajęć z sensoplastyki. 
Dzieci zadowolone i pełne wrażeń wróciły do przedszkola.

 Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2023/2024 biegnijcie…     |    Wioletta Gralka, Monika Woźniak, Monika Bartnik
 Tym hasłem cała społeczność Miejskiego Przedszkola w Uniejowie, 20 czerwca,  uroczyście pożegnała liczną grupę sześciolatków, 

które po wakacjach rozpoczęły nową przygodę – przygodę ze szkołą. Swój ostatni występ w progach przedszkolnych starszaki rozpoczęły 
polonezem. Polonez to tradycyjny polski taniec, który symbolizuje elegancję i dostojność, a jednocześnie wprowadza maluchy w świat 
szkolnych tradycji. Był to jeden z najbardziej emocjonujących elementów naszego pożegnania, który dzieci ćwiczyły przez kilka tygodni. 
Podczas uroczystości dzieci recytowały też wiersze i zaśpiewały piosenki, które w humorystyczny i wzruszający sposób opisały ich 
wspomnienia z przedszkola, wspólne zabawy i naukę, a także wdzięczności wobec nauczycieli i rodziców. Na zakończenie uroczystości 
każde dziecko otrzymało pamiątkowy dyplom, który jest dowodem ukończenia przedszkola i symbolem przejścia do kolejnego etapu 
edukacji – szkoły podstawowej. Pięciolatki, które po wakacjach zajęły miejsce odchodzących starszaków, wręczyły kolegom małe 
upominki, które mają przypominać im o przedszkolnych latach. 

 Pożegnanie przedszkola to moment pełen wzruszeń, ale też radości i dumy z osiągnięć dzieci. Kochane sześciolatki! Biegnijcie, a my 
będziemy Was po cichutku podglądać i kibicować Wam w osiąganiu kolejnych umiejętności. Pozostańcie sobą, jesteśmy z Was dumne. 
Powodzenia na nowym etapie…

 Święto Lilii 2024    |    Monika Bartnik, Karolina Bednarek
Już po raz drugi społeczność Miejskiego Przedszkola w Uniejowie włączyła się w Festiwal Lilii, który corocznie  obchodzony 

jest w Uniejowie w pierwszy weekend lipca. Wydarzenie to przygotowała Parafia pw. Św. Floriana w Uniejowie przy współpracy 
z Uzdrowiskiem Termalnym Uniejów oraz Miejskim Przedszkolem w Uniejowie. 

 5 lipca dzieci, rodzice oraz pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni przedszkola wspólnie układali kwietny dywan w uniejowskiej 
kolegiacie. Dziękujemy wszystkim, którzy z zaangażowaniem włączyli się w tworzenie dekoracji.

 Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy – oddział II    |    Malwina Dąbrowska
 W terminie od 1 września 2023 roku do 31 maja 2024 oddział II realizował projekt pod nazwą „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają 

się w zuchy”. Celem projektu było propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych przedszkolaków, łagodna adaptacja do warunków 
przedszkolnych, poprzez utożsamianie się z bohaterami książkowymi oraz rozwijanie potencjału poznawczego dzieci. W trakcie trwania 
projektu dzieci zapoznały się z wszelkiego rodzaju przygodami: Kici Koci, Packa, Adelki i Julianka. Dzieci wspólnie z sympatyczną 
kotką posprzątały swoją salę, poznały zasady gotowania, odbyły podróż pociągiem, wyruszyli w kosmos, przywitały zimę, a wraz z nią 
wszelkie zabawy zimowe, poznały zasady bezpieczeństwa w czasie trwania burzy i zasady ruchu drogowego, a także wybrały się na 
plażę. Na zakończenie projektu dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy, które będą im przypominać o ciekawych historyjkach grupki 
przyjaciół. 

 Przeprowadzony projekt z pewnością na długo pozostanie w pamięci dzieci oraz zachęci ich do samodzielnego sięgania po literaturę.
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 Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Angielski jest fun-tastyczny”    |    Marta Pajor, Iwona Tomaszak
 Od września 2023 r. do końca maja 2024 r. w  grupach 5 i 6 letnich  został zrealizowany Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Angielski 

jest fun-tastyczny”. Głównym celem projektu było zwiększenie motywacji do nauki języka angielskiego oraz rozwijanie w dzieciach wiary 
we własne możliwości językowe. Uczestnictwo w projekcie wpłynęło m.in. na: rozwijanie umiejętności językowych, ze szczególnym 
naciskiem na umiejętność rozumienia ze słuchu, poszerzenie zasobu słownictwa, tworzenie otoczenia przyjaznego nauce języka oraz 
rozwijanie ciekawości i tolerancji wobec innych kultur i zwyczajów. Dzieci 5-6-letnie zrealizowały następujące zadania: „Flashcards 
(karty obrazkowe)” – wykonanie przez dzieci kart obrazkowych z danego kręgu tematycznego, np.: kolory, zwierzęta, zabawki itp.; 
„Flaga maga” – stworzenie dowolną techniką flagi Wielkiej Brytanii; „Kącik książki po angielsku” – stworzenie kącika książki angielskiej; 
„Gazetka” – przygotowanie gazetki tematycznej o jednym z krajów anglojęzycznych; „Kącik książki po angielsku ” – stworzenie kącika 
książki angielskiej; „The crown” – wykonanie korony królewskiej dowolną techniką plastyczną; „Po śladzie” – wypełnienie dowolnego 
napisu po angielsku. Wszystkie zadania dzieci wykonywały z uśmiechami na twarzach i nie mogły doczekać się kolejnych.

 Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Alfabet logopedyczny” w oddziale I i III     |     Angelika Kurpik, Ewa Boniecka-Kajszczak
 Dzieci z oddziału I i III w roku szkolnym 2023/2024 włączyły się do Projektu Edukacyjnego „Alfabet Logopedyczny”. Projekt był 

realizowany od października 2023 r. do końca maja 2024 r. Dzieci wykonały 10 zadań projektowych, m.in.: „A- Ale plama”, „B- Biedronka”, 
„F- Fryzjer”, „G- Gimnastyka buzi i języka”. Zadania miały na celu podniesienie sprawności aparatu artykulacyjnego, usprawnianie 
aparatu oddechowego, poszerzanie słownictwa czynnego i biernego, rozwijanie słuchu fonematycznego, podnoszenie sprawności  
w zakresie motoryki, doskonalenie percepcji i pamięci słuchowej. Dzieci bardzo chętnie brały udział w zajęciach i wykonywanie zadań 
projektowych sprawiło im wiele radości.

>

Poznajemy tajemnice Torunia     |     Małgorzata Antoniak, Magdalena Derlacz
Uczniowie klasy I a i III a 6 czerwca wyruszyli w podróż do pełnego historycznych tajemnic Torunia. Spacerkiem, malowniczymi 

uliczkami, dotarli do Starego Miasta, a tam oglądali zabytkowe kamieniczki, Piernikową Aleję Gwiazd, „pręgierz” osiołka, Ratusz, Dom 
Mikołaja Kopernika, gdzie nie mogło zabraknąć pamiątkowych fotografii. Następnie pani przewodnik przeprowadziła grupę do Krzywej 
Wieży, zapoznała z legendą związaną z tą budowlą i każdy mógł poddać się „testowi prawości”. Następnym punktem wyprawy był udział 
w warsztatach wypieku słynnych toruńskich pierników wg starych receptur pod okiem Mistrza Piekarnictwa. Było to nie lada wyzwanie 
dla małych czeladników. Po pomyślnie zaliczonym teście udali się na zwiedzanie muzeum z oryginalnymi niemieckimi maszynami 
służącymi do wypieku piernika, zabytkowym piecem oraz kolekcją woskowych form. Dużą atrakcją był pobyt w Planetarium i obejrzenie 
seansu „Wirująca Ziemia”. Pełni wrażeń wyruszyli w poszukiwaniu nowej przygody, która czekała na nich w Centrum Nowoczesności 
Młyn Wiedzy. Wszyscy w aktywny sposób przyswajali tajniki nauki. To była wycieczka pełna wrażeń, tajemnic i radosnych przeżyć.

Klasowe ognisko     |     Elżbieta Bartnik
7 czerwca uczniowie 5c, korzystając z pięknej pogody, uczestniczyli w ognisku klasowym. Impreza tradycyjnie rozpoczęła się od 

pieczenia kiełbasek. Chłopcy i dziewczęta grali w piłkę, bawili się wspólnie. Czas upłynął bardzo szybko w świetnym nastroju. Spotkanie 
przy ognisku dostarczyło mnóstwo radości i sprzyjało kształtowaniu pozytywnych relacji w grupie z wychowawcą i z rodzicami. 
Szczególne podziękowania klasa składa p. Iwonie Dzieran, Teresie i Waldemarowi Kasprzakom za przygotowanie ogniska, napojów, 
ciasta i innych smakołyków. Myślę, że ten dzień wszystkim zostanie na długo w pamięci i wiele osób będzie go świetnie wspominać.

Warszawa i jej piękno     |     Joanna Wójcik, Dorota Bamberska, Anna Wiktorska, Halina Wielogórka
Uczniowie klasy 2b, 3b i 3c w dniach 12-13 czerwca uczestniczyli w interesującej wycieczce do naszej stolicy. Warszawa przywitała 

uczestników piękną pogodą w Parku Łazienkowskim, gdzie można było zobaczyć pomnik Fryderyka Chopina, Nową Pomarańczarnię 
oraz Amfiteatr. Następnie udali się do Centrum Nauki Kopernik, gdzie każdy mógł samodzielnie eksperymentować, wykorzystując 
interaktywne eksponaty. Stadion Narodowy to kolejny punkt wycieczki, gdzie uczniowie zapoznali się z jednym z najnowocześniejszych 
obiektów sportowych. Zobaczyli szatnię i pomieszczenia dla polskiej reprezentacji w piłce nożnej oraz salę konferencyjną spotkań  
z dziennikarzami.

Drugi dzień rozpoczął się zwiedzaniem Pałacu w Wilanowie i poznaniem jego historii. Następnie uczniowie odwiedzili Stare Miasto 
z Rynkiem, Pomnikiem Syrenki oraz Kolumną Zygmunta. Zobaczyli mury obronne Starego Miasta z Barbakanem, Pomnik Małego 
Powstańca Warszawy, a idąc Krakowskim Przedmieściem dotarli do okazałej zabytkowej budowli – Pałacu Prezydenckiego. Wycieczka 
do Warszawy okazała się dla wszystkich uczestników bardzo interesująca, obfitowała w wiele atrakcji, a przede wszystkim była ciekawą 
lekcją historii, sztuki oraz szeroko pojętej przyrody. Zdobyta wiedza i chwile wspólnie spędzonego czasu pozostaną na długo w pamięci 
naszych uczniów.

Szkoła Podstawowa w Uniejowie



43 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

>

Wycieczka do Warszawy IV a, b     |     Marta Cybulska 
14 czerwca klasy 4a oraz 4b uczestniczyły w wycieczce do Warszawy. Uczniowie zwiedzali PGE Stadion Narodowy trasą „Piłkarskie 

emocje”, gdzie mieli możliwość zobaczyć m.in. szatnię piłkarskiej reprezentacji Polski, strefę zawodniczą, płytę boiska, trybunę dolną, 
a także miejsce do przeprowadzania wywiadów. Kolejno klasy udały się spacerem na Plac Zamkowy w Warszawie. Po zwiedzaniu 
starówki na uczniów czekał zdrowy posiłek. Centrum Nauki Kopernik to nasz kolejny punkt na mapie do zwiedzania. Okazało się, 
że przestrzeń idealnie zainspirowała uczniów do obserwacji, doświadczania, zadawania pytań i poszukiwania odpowiedzi. Stacje 
doświadczalne wprawiły uczniów naszej szkoły w entuzjastyczny nastrój, który towarzyszył nam aż do wieczora.

Pojechali, aby odkryć tajemnicę toruńskich pierników, a odkryli tajemnicę szczęścia      |     Teresa Gadzinowska, Joanna  
 Wicherkiewicz, Lidia Zaradzka

Uczniowie klasy II a i I b postanowili wyruszyć na niezapomnianą przygodę do Torunia. Ich misją było odkrycie tajemnicy toruńskich 
pierników, ale nie spodziewali się, że przy okazji odkryją coś jeszcze cenniejszego – tajemnicę szczęścia. Już na samym początku 
uczniowie mieli okazję zobaczyć dom, w którym prawdopodobnie urodził się słynny astronom – Mikołaj Kopernik. Nie zabrakło też 
wizyty przy Krzywej Wieży oraz w Muzeum Żywego Piernika. Tam krok po kroku poznawali tajniki rozczyniania ciasta piernikowego, 
a potem z zapałem zabrali się za pieczenie własnych pierników. Kolejnym przystankiem był Dom Legend, gdzie uczniowie brali udział 
w inscenizacjach. Po tak intensywnym dniu bulwary nad Wisłą okazały się idealnym miejscem na relaks. Po pysznym obiedzie, który 
dodał im sił, nadszedł czas na ostatni punkt programu – wizytę w planetarium, gdzie uczniowie odkrywali tajemnice nieba w różnych 
odsłonach pór roku, tj. gwiazdy, planety i konstelacje. Gdy wycieczka dobiegła końca, uczniowie zrozumieli, że odkrycie tajemnicy 
toruńskich pierników było tylko pretekstem. W rzeczywistości odkryli coś znacznie cenniejszego – tajemnicę szczęścia, która kryje się 
w małych, wspólnie przeżywanych chwilach, w nauce poprzez zabawę i w odkrywaniu świata razem z przyjaciółmi.

Zamienili się rolami…     |     Magdalena Derlacz
Klasowy Dzień Rodzinki obchodziliśmy dnia 14 czerwca. Uroczystość rozpoczęła się od przedstawienia, w którym uczniowie klasy 

1a wcielili się w rolę rodziców. Montaż słowno-muzyczny dał niezapomniane przeżycia po obu stronach kurtyny. Ujawnił talenty… nie 
tylko aktorskie. Dzieci przygotowały życzenia i upominki, a rodzice słodki poczęstunek. 

Wszystkim Rodzicom życzymy wielu lat życia w zdrowiu i pomyślności, jak największej ilości czasu spędzanego z bliskimi.

To były piękne chwile... Piknik Rodzinny 3a     |     Małgorzata Antoniak
14 czerwca uczniowie klasy 3a wraz z rodzicami i wychowawczynią spędzili niezapomniane chwile podczas pikniku. Zorganizowany 

został na łonie przyrody w urokliwym miejscu z pięknymi widokami. Rodzice wraz z dziećmi mieli okazję aktywnie spędzić czas, 
uczestnicząc w grze terenowej, pląsach oraz zabawach tanecznych, wśród których nie zabrakło Belgijki. Gdy sił było mało, 
pokrzepialiśmy się pyszną zupą, potrawami z grilla i wyśmienitymi słodyczami domowego wypieku. Podczas biesiadowania czas umilali 
tatusiowie, grając na gitarach melodie harcerskich piosenek.

To był piękny, wyjątkowy czas, pełen radości i relaksu, za który dziękuję Rodzicom. Swoim Trzecioklasistom życzę, aby taki uśmiech 
gościł na ich twarzach jak najczęściej. Jesteście wyjątkowi!

XII Mistrzostwa Szkoły Uniejowskiej Podstawówki w Pływaniu Rozegrano     |     Karolina Marosik
17 czerwca odbyły się Mistrzostwa Szkoły Podstawowej w Uniejowie w Pływaniu. To już dwunasta edycja zawodów, które, jak 

co roku, rozgrywane są na basenach pływackich Termy Uniejów. Wszystko to oczywiście dzięki przychylności Dyrekcji Kompleksu. 
W sumie wystartowało blisko 70 pływaków z klas II–VIII. Na co dzień uczniowie doskonalą swoje umiejętności na bezpłatnych, 
pozalekcyjnych zajęciach z pływania. Zawody rozgrywane były na dystansie 25 m, stylem dowolnym. 
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 Wycieczka w Toruniu Zdobywcy kwalifikacji Młodszego Ratownika WOPR z opiekunami 
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Wyniki przedstawiały się następująco: klasy II: 1. Maja Szymkowiak, Szymon Stachowiak, 2. Hanna Leśniewska, Wojciech Iwański, 3. 
Wiktoria Drzewoszewska, Józef Tutak. Klasy III: 1. Alicja Czyżo, Marcel Kąpielski, 2. Aleksandra Wolak, Tadeusz Dałek, 3. Julia Sadok, 
Dawid Tylki. Klasy IV: 1. Julia Antoniak, Filip Architekt, 2. Lena Kolasa, Daniel Kamiński, 3. Weronika Pałasz, Aleksander Gumiński. 
Klasy V: 1. Dagmara Walczak, Stanisław Charuba, 2. Jagoda Nowak, Wojciech Antoniak, 3. Danuta Troczyńska. Klasa VI: 1. Martyna 
Pieńkowska, Cyprian Sadłecki, 2. Julia Sosnowska, Tomasz Jabłoński, 3. Marta Szkopik, Igor Bernardziak. Klasa VII: 1. Julia Kurzawa, 
Igor Marosik, 2. Maja Pilarczyk, Dawid Sztybrych, 3. Barbara Troczyńska, Krzysztof Fiktus. Klasa VIII: 1. Krzysztof Pajor, 2. Mateusz 
Bugaj, 3. Igor Ilski. Wszystkim uczestnikom gratulujemy sukcesów. 

Międzynarodowy Projekt Edukacyjny     |     Małgorzata Antoniak, Magdalena Derlacz, Renata Białek
„Kreatywność to wymyślanie, eksperymentowanie, wzrastanie, ryzykowanie, łamanie zasad, popełnianie błędów i dobra zabawa.” 

– Mary Lou Cook.
W roku szkolnym 2023/2024 klasy I a i III a po raz kolejny przystąpiły do realizacji Międzynarodowego projektu edukacyjnego 

„Kreatywne prace plastyczne” – IV edycja. Założeniem projektu jest wyzwalanie twórczej ekspresji plastycznej, radości i kreatywności 
oraz zmiana stylu edukacji plastycznej z odtwórczego w twórczy. Podczas zajęć uczniowie mieli możliwość zabawy i eksperymentowania 
z różnymi materiałami, narzędziami i technikami plastycznymi. Uczestnicy poznali szeroki wachlarz technik plastycznych. Zadaniem 
artystów było wykonanie jednej pracy plastycznej w miesiącu na temat zaproponowany przez organizatorów, podaną przez nich 
techniką. Podsumowaniem projektu było przyznanie certyfikatu oraz wystawa albumów prac twórców.

Kwalifikacje Młodszego Ratownika Wodnego zdobyte     |     Karolina Marosik
19 czerwca, w kompleksie termalno-basenowym „Termy Uniejów”, 13 śmiałków zdało egzamin na Młodszego Ratownika Wodnego. 

Kursanci na co dzień doskonalą swoje umiejętności na pozalekcyjnych zajęciach z nauki pływania pod okiem instruktorów pływania – 
Karoliny Marosik i Szymona Bugajaka. W ramach kursu odbywały się dodatkowe spotkania z ratownictwa, które prowadził pan Tomasz 
Jakubowski – instruktor ratownictwa wodnego. Pływacy zdobywali umiejętności m.in. z: zakresu techniki ratownictwa wodnego, 
zasad udzielania pierwszej pomocy oraz kształtowania postaw prozdrowotnych i proekologicznych.

Egzamin był wielostopniowy. Po zaliczeniu sprawdzianu teoretycznego odbył się egzamin praktyczny, który wszyscy kursanci 
szczęśliwie zdali. Kwalifikacje Młodszego Ratownika WOPR zdobyli: Martyna Pieńkowska, Julia Sosnowska, Agata Wolak, Patrycja 
Drzewoszewska, Marta Szkopik, Igor Kaczorowski, Tomasz Jabłoński, Igor Ilski, Mateusz Bugaj, Damian Zygmunt. Pozostali trzej 
chłopcy to uczniowie zaprzyjaźnionych okolicznych szkół, mianowicie Szymon Rosik i Jakub Koziński (absolwenci SP Wielenin) oraz 
Norbert Kabaciński – SP Niemysłów. Wszystkim kursantom gratulujemy zdanego egzaminu.

Warto pamiętać, aby przestrzegać zasad dotyczących bezpieczeństwa nad wodą, zachowywać się odpowiedzialnie i korzystać  
z kąpielisk, na których obecni są ratownicy WOPR.

To już jest koniec…      |     Agnieszka Kaczmarek
„Kiedy wydaje się, że wszystko się kończy, wtedy dopiero wszystko się zaczyna”. – Jan Twardowski.
4 lipca ostatecznie pożegnaliśmy naszych absolwentów. W tym dniu uczniowie z rąk wicedyrektora, Janusza Stawickiego, otrzymali 

zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty – swoją „przepustkę” do szkoły ponadpodstawowej. Natomiast p. Burmistrz, Józef 
Kaczmarek, wręczył sześciorgu uczniom nagrody za najwyższe wyniki. Są to: 1. Krzysztof Pajor, 2. Julia Będziechowska, 3. Łucja Wolak, 
4. Kacper Pizulski, 5. Igor Ilski oraz 6. Paweł Misiak.

Wszystkim naszym absolwentom życzymy dalszych sukcesów, nowych przyjaciół oraz życzliwych nauczycieli.

Dla ochrony środowiska – warsztaty ekologiczne     |     Adrianna Bartnik, Elżbieta Bartnik.
Uczniowie z naszej szkoły dnia 6 lipca wzięli udział w warsztatach w ekomiasteczku, gdzie tworzyli budki dla jeży, owadów i ptaków. 

Po wykonaniu, pod kierunkiem p. Anny Cichej, specjalisty SL ds. edukacji leśnej i ochrony przyrody, ule zostały przez dzieci pomalowane 
i umieszczone przy Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu, natomiast budki dla jeży uczniowie ustawili w uniejowskim 
parku. Zajęcia zorganizowane zostały przez Nadleśnictwo Turek – Lasy Państwowe podczas Earth Festival Uniejów 2024.
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W szatni piłkarskiej reprezentacji Polski na Stadionie Narodowym w Warszawie Uczniowie szkoły z Nagrodami Burmistrza 
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Wizyta w szkole Ewy PajorUroczystość zakończenia roku szkolnego 2023/2024

Szkoła Podstawowa w Wieleninie
Powiatowy Festiwal Piosenki Religijnej w Uniejowie     |     Magdalena Derlacz
Joanna Gdańska – solistka ze Szkoły Podstawowej w Wieleninie otrzymała wyróżnienie na Festiwalu Piosenki „Laudate 

Dominum”. Uczennica zakwalifikowała się do drugiego etapu konkursu z piosenką pt. „Tylko mnie poprowadź”. Występ odbył się 
9 czerwca w Kolegiacie Uniejowskiej. Wykonanie utworu finałowego z udziałem wszystkich uczestników Koncertu Galowego 
wywarło na publiczności niesamowite wrażenie. Laureatce składamy gratulacje.     

                                                                                                                             
Sukces w Ogólnopolskim Konkursie na Rymowankę o Bezpieczeństwie     |     Jolanta Kwaśniewska
w Gospodarstwie Rolnym                                                                                       
Miło mi poinformować, że uczeń klasy VIII Adrian Jaśkiewicz zdobył wyróżnienie  w Ogólnopolskim Konkursie dla Dzieci 

na Rymowankę o Bezpieczeństwie w Gospodarstwie Rolnym „Bezpiecznie na wsi mamy, bo o zdrowie dbamy” w etapie 
wojewódzkim. Konkurs odbył się pod Patronatem Honorowym Ministra Edukacji Barbary Nowackiej. Patronem medialnym 
konkursu była TVP INFO. Jesteśmy dumni z osiągnięć Adriana, tym bardziej, że to już kolejny sukces na jego literackiej drodze. 
„Niechaj pamięta każdy rolnik młody, że kombajny to nie są sportowe samochody” – oto fragment  nagrodzonej rymowanki. 
Adrianie, serdecznie Ci gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów twórczych!                                                              

Wyjazd klasy I do kina Górnik w Łęczycy     |     Daniela Kwiatosińska
W dniu 11 czerwca uczniowie z klasy I uczestniczyli w wycieczce do Kina Górnik w Łęczycy. Uczniowie z wielkim 

zainteresowaniem i radością obejrzeli film pt. „Garfield”. Fabuła filmu była wciągająca, sceny pełne humoru – pościgi, porwania, 
czy włamanie na farmę mleka godne klasyków kina akcji. Wszystkim przygody „leniwego rudzielca” Garfielda, który jest jednym 
z najbardziej znanych kotów na świecie, bardzo się podobały. Wycieczka była też świetną okazją do integracji, wzmacniania 
więzi koleżeńskich i wspólnego spędzenia czasu poza murami szkoły. Uczniowie wrócili pełni wrażeń i pozytywnych emocji.

Dzień Języka Angielskiego     |     Martyna Janiak                                                                                            
14 czerwca świętowaliśmy Dzień Języka Angielskiego. Z tej okazji odbył się krótki występ przygotowany przez koleżanki 

i kolegów z klas IV-VIII. Uczniowie odegrali kilka scenek, które miały miejsce np. w hotelu i restauracji. Widownia z zacie-
kawieniem oglądała występ i próbowała zrozumieć jak najwięcej z prezentowanych wypowiedzi. Dowiedzieliśmy się także kilku 
ciekawostek na temat języka angielskiego. Na scenie wystąpiły również uczennice i uczniowie z klasy VI, prezentując utwór 
zespołu ABBA pt. „Mamma Mia”.    

Wycieczka do Wrocławia     |     Martyna Janiak                                                                                                                                                                                                                      
W piękny, słoneczny poniedziałek wybraliśmy się na wycieczkę do Wrocławia. Zwiedzanie miasta zaczęliśmy od Ostrowa 

Tumskiego, najstarszej zabytkowej części Wrocławia. Najmłodsi niestrudzenie wypatrywali krasnali, aby zrobić sobie z nimi 
pamiątkowe zdjęcia. Weszliśmy na wieżę widokową kościoła św. Elżbiety, skąd mogliśmy podziwiać zjawiskową panoramę 
Wrocławia. Następnie udaliśmy się do ZOO oraz mieszczącego się w nim Afrykarium. Uczestnicy wycieczki ze zdumieniem 
przyglądali się wszystkim egzotycznym zwierzętom. Po obiedzie i krótkim odpoczynku udaliśmy się na przejażdżkę „Polinką” – 
całoroczną koleją gondolową we Wrocławiu, kursującą nad Odrą pomiędzy głównym kampusem Politechniki Wrocławskiej na 
Wybrzeżu Stanisława Wyspiańskiego a Geocentrum przy ul. Na Grobli. Wycieczkę zaliczamy do bardzo udanych. Opiekę nad 
uczniami sprawowali: p. Martyna Janiak, p. Barbara Nowak oraz p. Maciej Klata.                   
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Uczniowie klasy IV otrzymali karty rowerowe     |     Daniela Kwiatosińska                                                                            
Karta rowerowa to pierwsze w życiu prawo jazdy. Można ją uzyskać po osiągnięciu wieku 10 lat oraz zdaniu egzaminu 

sprawdzającego kwalifikacje. W naszej szkole wszystkie wiadomości teoretyczne uczniowie zdobywają w klasie IV podczas lekcji 
techniki. Egzamin zarówno teoretyczny, jak i praktyczny budził wiele emocji – każdy chciał go zdać i otrzymać swój pierwszy 
dokument uprawniający do poruszania się po drodze. Na początek przystąpili oni do teoretycznego testu, który sprawdził nie 
tylko znajomość przepisów drogowych, ale uczniowie musieli się także wykazać podstawową wiedzą na temat konserwacji 
roweru i udzielania pierwszej pomocy. Druga część, praktyczna, obejmowała przejazd po specjalnie przygotowanym torze, 
który imitował realne warunki drogowe. Uczniowie musieli zastosować wtedy wszystkie poznane wiadomości w realnym 
przejeździe, więc nie mieli dużo czasu do zastanawiania się nad każdym kolejnym ruchem. Wszyscy uczniowie zdali i otrzymali 
karty rowerowe. W dniu 20 czerwca wręczyła je uroczyście p. dyrektor Ewa Kolasa. Wszystkim, którym udało się zdobyć kartę 
rowerową gratulujemy!                           

Nagrody za systematyczne oszczędzanie w SKO     |     Daniela Kwiatosińska    
Pod koniec tygodnia, przed wakacjami, czyli 20 czerwca grupa uczniów SP w Wieleninie otrzymała nagrody za systematyczne 

oszczędzanie. Opiekun SKO Daniela Kwiatosińska wraz z Panią Dyrektor szkoły Ewą Kolasą na apelu szkolnym wręczyły 
uczniom nagrody ufundowane przez SKO Wielenin i Bank Spółdzielczy w Poddębicach. Nagrodzeni z uśmiechem na twarzy 
odbierali nagrody i zachęcali pozostałych uczniów do oszczędzania. Gratulujemy i życzymy kolejnych nagród!                                                                

Rok szkolny 2023/24     |     Jolanta Kwaśniewska                                                       
21 czerwca o godz. 08:00 w naszej szkole odbyła się uroczystość z okazji zakończenia roku szkolnego 2023/2024 oraz 

pożegnania uczniów klasy VIII. Akademia rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru i odśpiewania hymnu państwowego. 
Przed mszą świętą p. dyrektor wraz z wychowawcami wręczyła uczniom klas I-III świadectwa, nagrody i upominki. Ważnym 
momentem tej uroczystości było przekazanie sztandaru uczniom klasy 7 i ślubowanie absolwentów na sztandar szkoły. Część 
oficjalną uświetniło – pełne gratulacji i podziękowań – przemówienie Pani Dyrektor Ewy Kolasy skierowane do uczniów, 
rodziców, nauczycieli i pracowników. Następnie uczniowie klas 4-8 otrzymali nagrody i upragnione świadectwo ukończenia 
roku szkolnego. Świadectwo, które było biletem do wakacji! Burmistrz Józef Kaczmarek wręczył Stypendia Burmistrza uczniom, 
którzy podczas testów zewnętrznych uzyskali najwyższe wyniki. Zakończenie roku szkolnego było też okazją dla wręczenia 
nagród uczniom z pocztu sztandarowego oraz drużynie harcerskiej. Pani dyrektor wręczyła nagrody uczennicom kl. 7 za pracę 
w sklepiku szkolnym, a Pani Marzena Antczak- najlepszym czytelnikom. Pani dyrektor przyznała nagrodę dla uczennicy kl.  
6 za uzyskanie najwyższej średniej w szkole i uczniowi klasy 5 za trud i zaangażowanie w zdobywaniu wiedzy. Na uroczystości 
obecna była pani Małgorzata Wojtasiak, członkini Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa, która wręczyła nagrodę Mikołajowi 
Szafarzowi – absolwentowi z najwyższą średnią. Nietypową nagrodę otrzymała Zuzanna Andrysiewicz za II miejsce w szkolnej 
lidze strzeleckiej, a wręczył ją pan Jerzy Jaśkiewicz. Natomiast Mikołaj Szafarz odebrał z rąk wychowawczyni nagrodę za 
uzyskanie tytułu „Najsympatyczniejszy Absolwent 2024”. „To były piękne dni”. Taki cytat wybrali absolwenci, aby im towarzyszył 
w ostatnim dniu nauki w naszej szkole. 

Po oficjalnym apelu ośmioklasiści kończący edukację w naszej szkole w krótkich słowach podziękowali pani Dyrektor, 
wszystkim nauczycielom, pracownikom szkoły, rodzicom oraz młodszym kolegom i koleżankom. Prezentacja przygotowana 
przez wychowawczynię Jolantę Kwaśniewską uruchomiła lawinę wzruszeń i  przywołała wiele wspomnień. Następnie uczniowie 
klasy VII wraz z wychowawczynią Barbarą Fligiel uroczyście pożegnali swoich starszych kolegów i koleżankę. Przygotowali 
piękne życzenia, dedykacje, przyznali Oscary ósmoklasistom wedle ich zasług oraz wręczyli im upominki na pamiątkę wspólnie 
spędzonych lat. 

Pomagamy – akcja zbierania kwiatów     |     Maciej Klata                                                                                                                     
Uczniowie naszej Szkoły włączyli się aktywnie w akcję zbierania kwiatów na trasę Bożego Ciała w Spycimierzu. Nagrodą dla 
najbardziej zaangażowanych była wycieczka na basen. Otrzymaliśmy również pamiątkowy Dyplom z podziękowaniem i torbę 
cukierków od księdza Dariusza Ziemniaka, proboszcza parafii w Spycimierzu. Jesteśmy zaszczyceni, że mogliśmy przyczynić się 
do podtrzymania przepięknej tradycji układania kwietnych dywanów.                                   

Z Wielenina do Barcelony – wizyta Ewy Pajor     |     Maciej Klata                                                                                                                                                                                                                                             
W przedostatni dzień roku szkolnego odwiedziła nas Ewa Pajor – wybitna piłkarka i zarazem absolwentka naszej szkoły. Ewa 

przed laty zaczynała swoją karierę na boisku szkolnym w Wieleninie, a obecnie występować będzie w FC Barcelonie, jednym 
z najsłynniejszych klubów piłkarskich świata. W spotkaniu uczestniczył również pan Piotr Kozłowski – pierwszy trener Ewy  
i były nauczyciel w-f w szkole w Wieleninie. Niebywała kariera Ewy Pajor i jej wielkie osiągnięcia stanowią dla nas niezmiennie 
powód do dumy i źródło inspiracji.                                                                                                                                 
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Wyniki egzaminu ósmoklasisty. Nasi uczniowie poradzili sobie świetnie     |     Jolanta Kwaśniewska               
Tegoroczni absolwenci klasy ósmej czekali na ten dzień niecierpliwie. W końcu, półtora miesiąca po egzaminach, w czwartek 

4 lipca odebrali z rąk pani dyrektor Ewy Kolasy wyniki egzaminu, który pisali w maju na zakończenie edukacji w szkole 
podstawowej. Możemy być dumni z naszych wychowanków, bo egzamin zdali rewelacyjnie. Mamy wysokie wyniki: Język polski 
- 63,67 %, Matematyka - 54,67 %, Język angielski - 61,33 % Możemy pochwalić się jeszcze wyższą średnią z języka polskiego  
i matematyki niż średnia krajowa i wojewódzka. Jednocześnie trzech absolwentów odebrało również Stypendia Burmistrza, 
które osobiście wręczył Pan Józef Kaczmarek. Wśród nagrodzonych byli: Adrian Jaśkiewicz, Maksymilian Okrasa i Mikołaj 
Szafarz. Brawo Absolwenci! Gratulujemy i życzymy wielu sukcesów!

Nowi nauczyciele mianowani     |     Jolanta Kwaśniewska
6 sierpnia do egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego przystąpiło w Urzędzie  Miasta Uniejów troje nauczycieli  

z naszej szkoły. Wszyscy zostali pozytywnie ocenieni przez komisje egzaminacyjne, potwierdzając tym samym swoje 
kwalifikacje, umiejętności, doświadczenie i wiedzę. Do grona nauczycieli mianowanych dołączyli: Marzena Antczak, Maciej 
Klata i Piotr Masiera. Gratulujemy stopnia nauczyciela mianowanego i życzymy Wam, abyście nie tracili swojej pasji do nauczania  
i wytrwałości do zdobywania następnych szczebli  nauczycielskiego awansu. 

Podziękowanie dla rodziców za prace remontowe w szkole w czasie wakacji   |   Ewa Kolasa – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Wieleninie

„Trzeba życzliwości i dobroci, aby pomagać. Trzeba wielkości ducha, aby pomagać bezinteresownie. Trzeba odwagi, aby 
nie zważając na przeszkody, wytrwale i do końca wyciągnąć przyjazną dłoń”. Taką właśnie postawę zaprezentowali Rodzice, 
uczestnicząc w pracach remontowych naszej szkoły. 

Szanowni Rodzice, drodzy Przyjaciele! Nie ma słów mogących wyrazić naszą wdzięczność za Waszą bezinteresowną, 
ofiarną pomoc. Jestem wdzięczna, że rozumiecie Państwo potrzeby naszej szkoły. Dziękujemy za ogromne zaangażowanie we 
wszystkich działaniach, dzięki którym powstanie nowa stołówka i dodatkowe sale lekcyjne. Państwa postawa jest wspaniałym 
przykładem i dumą dla Waszych dzieci.

ar
ch

. S
P 

w
 W

ie
le

ni
ni

e 

Wycieczka we Wrocławiu

Szkoła Podstawowa w Wilamowie
Niezapomniana wycieczka do Wisły i Energylandii     |     Katarzyna Pajor
10 czerwca wybraliśmy się na trzydniową wycieczkę do Wisły i Zatoru. Pobyt w Wiśle zaczęliśmy od zwiedzania Skoczni 

Narciarskiej „Malinka” im. Adama Małysza. Niestety, mogliśmy podziwiać ją tylko z daleka, gdyż jest obecnie w remoncie. 
Następnie pojechaliśmy zameldować się w ośrodku noclegowym „Limba”, gdzie czekał na nas przepyszny obiad. Po obiedzie 
ruszyliśmy zwiedzać zakątki Wisły. Zobaczyliśmy Muzeum Narciarstwa oraz przespacerowaliśmy się po słynnym wiślańskim 
deptaku. Do ośrodka wróciliśmy Zieloną Wiślańską Ciuchcią. Podczas przejażdżki kierowca opowiadał nam i pokazywał 
atrakcje tego miasta. Po kolacji czekała nas wspaniała atrakcja, a był nią letni kulig. Zaprzęgami konnymi pojechaliśmy do 
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góralskiej chaty, gdzie czekał na nas wyśmienity i sycący posiłek. Mogliśmy spróbować góralskich przysmaków, takich jak: 
chleb ze szpyrkami, kwaśnica, oscypki z żurawiną czy kiełbasa z ogniska. Zadowoleni i nasyceni wróciliśmy do ośrodka.

Kolejny dzień przywitał nas wspaniałą pogodą. Po śniadaniu wraz z przewodnikiem wjechaliśmy kolejką liniową na 
Czantorię. Spacerowaliśmy górskimi szlakami na sam szczyt tej góry oraz do „Chaty Cantoryje”, znajdującej się po czeskiej 
stronie. Po zjeździe z góry udaliśmy się na obiad. Nie mieliśmy jednak czasu na odpoczynek, gdyż czekało na nas dużo 
atrakcji. Kolejnym punktem wycieczki był Leśny Park Niespodzianek w Ustroniu. Tam mogliśmy zrelaksować się na łonie 
natury, obcując ze zwierzętami. Najwięcej radości dała nam możliwość karmienia, dotykania i głaskania zwierząt takich jak 
sarny, jelenie, daniele, muflony i alpaki, które swobodnie poruszały się po terenach parku. Obejrzeliśmy również pokaz lotów 
ptaków drapieżnych. To jeszcze nie był koniec tego intensywnego dnia. Po kolacji zaprzyjaźniona ciuchcia zawiozła nas na 
shopping do centrum miasta – mieliśmy okazję kupić oscypki i pamiątki z wycieczki. Ostatni dzień naszej podróży był pełen 
adrenaliny i niezapomnianych wrażeń – spędziliśmy go w parku rozrywki „Energylandia” w Zatorze. Bawiliśmy się świetnie 
na rollercoasterach, karuzelach, młotach, wahadłach i innych szalonych atrakcjach. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie! 

I tak minęły nam niezwykle aktywne trzy dni. Do domów wróciliśmy późno, bardzo zmęczeni, ale przygody, które 
przeżyliśmy, zostaną nam w pamięci przez długi czas i z wielką chęcią będziemy do nich wracać.

Pożegnanie przedszkola     |     Izabela Wróbel
Dzień 19 czerwca – dla jednych zwykły dzień, a dla nas wyjątkowy, uroczysty, radosny, pełen zadumy, ponieważ odbyło 

się w naszej szkole „Pożegnanie starszaków”.
Był to czas niezwykły, niezapomniany zarówno dla dzieci, rodziców, jak i wychowawczyni. Dzieci, które tak niedawno były 

zagubionymi i nieśmiałymi maluszkami, stały się samodzielnymi, odważnymi starszakami, pełnymi pomysłów, ciekawymi 
świata, chętnymi do podejmowania nowych, coraz trudniejszych zadań. Skończył się beztroski okres i nadszedł czas na 
przyjęcie innych obowiązków. Przedszkolaki, pod kierunkiem swoich nauczycielek, przygotowały specjalnie na tę okazję 
występ artystyczny, który składał się z wierszy, piosenek i tańca. Po występie artystycznym odbył się uroczysty przeskok 
przez pióro, które było trzymane przez przewodniczącą szkoły – Amelię Spytkowską.

Dzieci, które w dniu 1 września zasiadły w szkolnej ławce, to: Malwina Chaba, Karina Dembowska, Sandra Kos, Rafał Kurz, 
Ernest Madajski, Maria Mosiagin, Jakub Napieraj, Nicola Olejniczak, Bartek Pietrzak, Julia Pizulska, Natalia Straszewska, Piotr 
Tomaszewski i Patryk Zawadzki.

Następnie pani dyrektor wręczyła sześciolatkom dyplom ukończenia przedszkola i książkę. Wszystkie przedszkolaki 
otrzymały słodkie niespodzianki. Potem przyszedł czas na podziękowania dla rodziców, którzy byli zaangażowani w działania 
na rzecz placówki i udzielali się bezinteresownie. Rodzice w podziękowaniu otrzymali dyplomy. Po tak wzruszających 
chwilach wszyscy udali się na słodki poczęstunek, podczas którego nie zabrakło wspomnień i wzruszeń.

Pożegnania zawsze są trudne, ale to pożegnanie zawiera w sobie obietnicę przygody.
Drogie Starszaki! Życzę Wam powodzenia w szkole!

Zakończenie roku szkolnego 2023/2024     |     Joanna Binkiewicz
21 czerwca zakończyliśmy rok szkolny 2023/2024. Uroczystość zgromadziła całą społeczność szkolną, czyli uczniów, ich 

rodziców i pracowników.
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Uroczyste ślubowanie absolwentów na sztandar szkołyKlasa V pozdrawia z Wisły
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Przedszkolaki wraz z wychowawczyniami i panią dyrektor w dniu zakończenia roku
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Pierwsza część uroczystości poświęcona została ósmoklasistom, którzy opuścili mury naszej szkoły. Po uroczystym 
ślubowaniu, absolwentom zostały wręczone wyróżnienia i nagrody.

Wyróżnienie za wysokie wyniki w nauce i wzorowe lub bardzo dobre zachowanie otrzymali: Nina Górka, Elżbieta 
Maruszak, Mikołaj Polipowski, Filip Szafarz, Ewa Tomaszewska i Oliwia Walczak. Ponadto Nina Górka, Mikołaj Polipowski 
i Ewa Tomaszewska otrzymali zaszczytny tytuł Primus Inter Pares, przyznawany tym absolwentom, którzy mają średnią 
ocen powyżej 5,0, a dodatkowo w ciągu minionych czterech lat zawsze otrzymywali świadectwo z biało-czerwonym 
paskiem. Z kolei Cezary Pajor i Wojciech Wilczyński zostali wyróżnieni za aktywną pracę w ramach ZHP. Przyznano także 
nagrody za czytelnictwo, które otrzymały Nina Górka i Ewa Tomaszewska. Mikołaj Polipowski, Ewa Tomaszewska i Oliwia 
Walczak otrzymali nagrodę za wieloletnie reprezentowanie szkoły z Pocztem sztandarowym, natomiast Nina Górka i Filip 
Szafarz wyróżnieni zostali za wieloletnie pełnienie funkcji przewodniczących szkoły. Z kolei Nina Górka, Oliwier Kolasa, 
Elżbieta Maruszak, Cezary Pajor, Mikołaj Polipowski, Filip Szafarz, Ewa Tomaszewska i Oliwia Walczak otrzymali nagrody za 
wieloletnie reprezentowanie szkoły w konkursach i zawodach sportowych. Za pracę w sklepiku szkolnym nagrody otrzymali: 
Nina Górka, Elżbieta Maruszak, Mikołaj Polipowski, Filip Szafarz, Ewa Tomaszewska i Oliwia Walczak, natomiast Zuzannę 
Pacholczyk, Ninę Górkę i Filipa Szafarza uhonorowano za pracę w samorządzie uczniowskim.

Po wręczeniu nagród absolwentom, nadszedł czas na przyznanie wyróżnień młodszym uczniom. Obecny na uroczystości 
burmistrz Józef Kaczmarek wręczył Stypendia Burmistrza osobom, które podczas testów zewnętrznych uzyskały najwyższe 
wyniki. Otrzymali je: Marcel Florkowski, Marta Jarnot, Aleksandra Mruk, Mateusz Pchła i Joanna Wrąbel z klasy III oraz 
Amelia Chaberska z klasy V.

Pozostałe nagrody otrzymali: 
- za naukę i zachowanie: klasa I – Tymon Bartnik, Kordian Kowalczyk, Kornelia Florkowska, Laura Supeł, Oliwia Winkowska; 

klasa II – Weronika Jarnot, Błażej Kurz, Liliana Szymczak, Nikodem Bamberski, Wiktor Grzelak, Alan Kubaszewski; klasa III – 
Marta Jarnot, Aleksandra Mruk, Joanna Wrąbel, Mateusz Pchła, Marcel Florkowski; klasa IV – Kinga Gapsa, Patrycja Pizulska, 
Lena Sypniewska; klasa V – Amelia Chaberska, Szymon Chmielewicz, Amelia Wrąbel, Oliwia Pacześna, Nikola Dembowska, 
Alan Mruk, Jan Tomaszewski, Wiktor Groberek, Aleksandra Skiera; klasa VI – Amelia Spytkowska klasa VII – Szymon Pacześny.

- za największy postęp w nauce: Otylia Chybczyńska, Jan Kołodziejek, Alan Palka. 
- za stuprocentową frekwencję: Mateusz Pchła. 
- za czytelnictwo: Aleksandra Łukasiewicz-Peraj, Laura Supeł, Marta Jarnot.
Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! Uroczystość zakończył pożegnalny występ 

ósmoklasistów, którzy w dowcipny sposób wspominali swój pobyt w podstawówce.

Nagrody dla absolwentów     |     Joanna Binkiewicz
4 lipca odbyło się uroczyste wręczenie zaświadczeń z egzaminu ósmoklasisty tegorocznym absolwentom. Ponadto pan 

Józef Kaczmarek wręczył Nagrody Burmistrza tym uczniom, którzy podczas egzaminacyjnych zmagań uzyskali najwyższe 
wyniki. W naszej szkole nagrodzeni zostali: Nina Górka, Mikołaj Polipowski, Ewa Tomaszewska, Filip Szafarz.

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym, a wszystkim absolwentom życzymy powodzenia w nowych szkołach!
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Magiczny Festiwal Lawendy

To jedyny w swoim rodzaju festiwal, który odbywa 
się w czasie największego rozkwitu lawendowego pola 
otaczającego hotel. Falujący fiolet o różnych odcieniach  
i przecudna woń koi zmysły i kusi zapachem. Wydarzeniu 
sprzyjała słoneczna pogoda, dzięki czemu mnóstwo osób 
mogło odwiedzić to wyjątkowe miejsce, zrobić sobie 
zdjęcie czy kupić lawendowy wianek.

Już od pierwszych minut wydarzenie cieszyło się du-
żym zainteresowaniem

– „Bardzo się cieszę, że impreza przebiega zgodnie 
z planem. Jeszcze dzień wcześniej patrzyliśmy z niepo-
kojem na to, co działo się w pogodzie. Ulewy i burze 
nie sprzyjają wydarzeniom plenerowym. Tym bardziej 
cieszy, że warunki atmosferyczne są korzystne” – mówiła 
Serafina Batarowicz z Działu Marketingu i Sprzedaży.

Jakie atrakcje czekały na uczestników?
Nieodłącznym elementem wydarzenia jest kiermasz 

ze stoiskami przepełnionymi lawendowymi wyrobami, 
m.in. rękodziełem i kosmetykami. Na kilku z nich można było 
się przekonać, jak smakuje lawenda czy to w ciasteczkach, 
czy lemoniadzie.

Do zastosowania fioletowego krzewu zachęcało 
m.in. Koło Gospodyń Wiejskich „Róże Wioski Kłódno”.

– „Lawenda dodaje naszym potrawom wyjątkowego 
aromatu, a poza tym jest też zdrowa” – przekonywała 
przewodnicząca KGW „Róż Wioski Kłódno” – Paulina 
Rybaczyk.

Mówiąc o kulinariach, nie sposób pominąć strefy gastro, 
która wypełniła się pysznymi deserami, daniami grillowymi, 
jak również pokazem live cooking w wykonaniu szefa 
kuchni – Urszuli Krychniak.

Przez cały dzień odbywały się bezpłatne warsztaty 
dla dzieci i dorosłych o tematyce lawendowej, zajęcia jogi, 
gimnastyka słowiańska oraz liczne animacje, gry i zabawy, 
w tym plener z Alpakami Cudakami.

Lawendowe Termy charakteryzuje przede wszystkim 
strefa SPA, zatem podczas Festiwalu nie mogło zabraknąć 
również tej części. W specjalnym namiocie można 
było skorzystać z lawendowego zabiegu wykonanego 
przez kosmetologów Lawendowych Term oraz dobrać 
i zakupić wyjątkowe kosmetyki, w tym kosmetyki z linii Termy 
Uniejów, z wykorzystaniem uniejowskiej solanki.

Tuż przy wejściu gości witała Letnia Ekipa Radia Eska 
zapraszając do swojej strefy chillu, w której czekały zabawy 
oraz różnorodne gadżety eskowe, jak również atrakcje dla 
dzieci (tatuaże, bańki, balony).

W hotelowym ogrodzie stanęła także scena koncertowa 
z muzyką na żywo. Wystąpili na niej: zespół „Nastrojeni” 
pod kierownictwem Jakuba Czecha, duet wokalno-
gitarowy Małgorzaty Skrzyniarz z Leszkiem Wypychem 
oraz wokalistka Natalia Lubrano, która wraz z zespołem 
Scena 104 zabrała Gości w niezwykłą podróż po świecie 
piosenki francuskiej.

Wreszcie, zwieńczeniem festiwalu było rozstrzygnięcie 
konkursu na najbardziej lawendowy strój, który Łucja Chu-

W sobotę, 13 lipca 2024 r. odbył się 11. Festiwal Lawendy w Uniejowie. Do udziału w imprezie 
zaprosił Medical Spa Hotel Lawendowe Termy****.

Agnieszka Owczarek
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Niezapomniana podróż w czasie 
na Treningu Wojów

 Lokalna grupa rekonstrukcyjna 
„Drużyna Grodu Spicimira” w niezwykły 
sposób przybliżyła uczestnikom świat 
Słowian, ich życie oraz tradycje. Goście 
mieli szansę spróbować swoich sił 
w strzelaniu z łuku i procy, a także 
odkryć tajniki pieczenia podpłomyków 
oraz wyplatania koszyków z wikliny. 
Rekonstruktorzy rozbili swoje obozo-
wisko w parku, aby w pobliżu zamku 
zaprezentować emocjonujące pojedynki 
oraz inscenizacje bitew – krąg zdrady  
i krąg honoru, które przeniosły w czasy, 
gdy odwaga i honor były na porządku 
dziennym.

Interaktywne atrakcje, takie jak rzuty 
toporkami i oszczepami, przyciągnęły 
zarówno dzieci, jak i dorosłych, tworząc 
radosną atmosferę pełną śmiechu i ry-
walizacji. W obozie historycznym można 
było zobaczyć, jak żyli dawni Słowianie 
– ich codzienne zajęcia, rzemiosło oraz 
obyczaje.

 Życie we wczesnym średniowieczu 
było wypełnione zarówno wyzwaniami, 
jak i radością płynącą z prostych przy-
jemności – takich jak wspólne bie-
siadowanie, rzemiosło oraz bliskość na-

dzik, prezes hotelu Lawendowe Termy, wybiera wspólnie 
z widownią. W tym roku nagrodzono zarówno dzieci, jak 
i dorosłych.

Tegoroczna frekwencja była bardzo liczna, prawdo-
podobnie największa w historii wydarzenia.

– „Po pierwszych edycjach Organizatorzy zastanawiali 
się, czy uda się rozwinąć wydarzenie do stałego cyklicznego 
eventu, choćby z uwagi na to, że jest to organizowane 
przez hotel, ale patrząc dziś na Państwa, ku naszej wielkiej 

tury. Ważnym elementem tego okresu było żyto, które odgrywało 
kluczową rolę w gospodarce i stanowiło podstawowy składnik diety 
Słowian. Wspólne prace na polu, młócenie zboża czy pieczenie 
chleba nie tylko sprzyjały integracji społecznej, ale także umożliwiały 
przekazywanie tradycji z pokolenia na pokolenie. 

 Spotkanie, takie jak to w Uniejowie, pozwoliło nam lepiej 
zrozumieć nasze korzenie i docenić bogactwo kulturowe, które 
przetrwało do dziś.

radości, stwierdzamy, że o tym decydują ludzie. Dziękujemy, 
że jesteście z nami i już zapraszamy za rok” – mówił ze sceny 
konferansjer Remigiusz Mielczarek.

Festiwal niewątpliwie ubogacił duszę i zmysły uczes-
tników, a dbałość o każdy detal sprawiła, że wydarzenie za-
pewne na długo pozostanie w pamięci wszystkich biorących 
w nim udział.

Wydarzenie współfinansowano ze środków ZAW STO-
ART. Partnerem wydarzenia było PGK „Termy Uniejów”.

W weekend 9-11 sierpnia Uniejów zamienił się w prawdziwą bramę do przeszłości, goszcząc 
uczestników wydarzenia pod nazwą „Trening Wojów Wczesnego Średniowiecza”. 

Marta Pokorska
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Piknik pełen atrakcji – Uniejów świętował 
20 lat Polski w Unii Europejskiej

Uzdrowisko Termalne w Uniejowie stało się miejscem, 
gdzie mieszkańcy mogli spędzić czas w gronie rodziny i 
przyjaciół, korzystając z licznych atrakcji przygotowanych 
przez organizatorów. Piknik rozpoczął się o godzinie 
14.00, a przez cały dzień trwały różnorodne aktywności, 
które zapewniły uczestnikom mnóstwo radości i zabawy. 
Wszyscy mieli okazję skorzystać z energorowerów, 
na których można było przygotować zdrowy sok, co 
doskonale wpisywało się w tematykę wydarzenia pro-
mującego aktywny i zdrowy styl życia.

Uczestnicy mogli również skorzystać z porad doty-
czących zdrowia oraz wykonać podstawowe badania, 
takie jak pomiar ciśnienia krwi i poziomu cukru. Dodat-
kowo, przekazywano wiedzę na temat udzielania 
pierwszej pomocy. Wśród darmowych atrakcji znalazła 
się strefa zabaw dla dzieci, gdzie najmłodsi mogli szaleć 
na mega dmuchańcach, a także foto budka oraz gogle 
VR, które przeniosły ich w wirtualny świat pełen przygód. 
Słodki poczęstunek oraz grill z regionalnymi przysmakami 
umilały czas wszystkim uczestnikom.

Podczas pikniku zorganizowano również konkurs 
wiedzy o Unii Europejskiej, który przyciągnął wielu 
uczestników. Z radością ogłoszono zwycięzców, a nagrody 
wręczyli osobiście: Marszałek Województwa Łódzkiego 
– Joanna Skrzydlewska, Przewodniczący Klubu KO w 
Sejmiku Województwa Łódzkiego – Maciej Sulgan oraz 
Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek. Ten wyjątkowy 

moment podkreślił znaczenie wiedzy o Unii Europejskiej 
oraz zaangażowanie lokalnej społeczności w obchody tej 
ważnej rocznicy.

Gwoździem programu były koncerty, które rozpoczęły 
się o godzinie 19.00. Na scenie wystąpili znani artyści: Mezo  
i Julia Mróz, którzy dostarczyli publiczności niezapomnianych 
wrażeń muzycznych. Mezo, znany ze swojego hip-hopowego 
stylu, porwał tłumy swoimi energetycznymi utworami,  
a Julia Mróz zachwyciła słuchaczy pięknym głosem i emo-
cjonalnymi tekstami. Po ich występie na scenę weszła 
Margaret, która rozgrzała publiczność swoimi przebojami, 
sprawiając, że wszyscy zaczęli tańczyć i śpiewać razem z nią. 
W międzyczasie na scenie prezentowały się także lokalne 
zespoły, takie jak Uniejowska Grupa Wokalna, zespół KISU 
MIN oraz Orkiestra Dęta ZHP-OSP z Uniejowa, które 
wprowadziły widzów w radosny nastrój, a także solistka 
Natalia Medyńska.

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem. 
Dzięki współpracy z Uniejowem Uzdrowiskiem Termalnym 
oraz Termami Uniejów, piknik stał się nie tylko okazją 
do wspólnej zabawy, ale także do świętowania ważnej 
rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Na 
pewno wszyscy, którzy wzięli udział w wydarzeniu, będą je 
wspominać z uśmiechem na twarzy. Uniejów pokazał, jak 
można w radosny sposób łączyć tradycję z nowoczesnością, 
a weekend pełen atrakcji na długo pozostanie w pamięci 
uczestników.

Przy uniejowskich Termach, 4 sierpnia, odbył się Piknik z Województwem Łódzkim pod hasłem 
„Aktywnie i zdrowo z Funduszami Europejskimi”, z okazji 20-lecia przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej. Program wydarzenia obfitował w różnorodne atrakcje, które zadowoliły zarówno dzieci, 
jak i dorosłych. Sprzyjająca pogoda sprawiła, że atmosfera była radosna i pełna pozytywnej energii.

Marta Pokorska
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Na scenie Uniejowska Grupa Wokalna 
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Spotkanie konsultacyjne w zamku – Rola 
samorządu w rozwoju przedsiębiorczości

Oprócz wspomnianej roli samorządu w rozwijaniu 
przedsiębiorczości, tematem spotkania była również pre-
zentacja działań na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, po-
dejmowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi oraz 
Centrum Obsługi Przedsiębiorcy w Łodzi. Ponadto zostały 
przedstawione zasady możliwego do otrzymania wsparcia 
działań inwestycyjnych realizowanych przez mikro, małych 
lub średnich przedsiębiorców, prowadzących działalność  
w sektorze HoReCa – turystyka, kultura, dotkniętych 
pandemią COVID-19 w Polsce. 

Na zakończenie został również przedstawiony zakres pro-
jektu realizowanego przez Gminę Uniejów pn. „Utworzenie 
nowych usług dla MŚP – Uniejowskie Centrum Obsługi Przed-
siębiorcy”, który otrzymał dofinansowanie ze środków programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. 

Jesienią br. w ramach projektu zostanie otwarte Uniejowskie 
Centrum Obsługi Przedsiębiorcy, będące miejscem skupiającym 
usługi doradcze dla przedsiębiorców w zakresie poszerzenia 
działalności z wykorzystaniem wód geotermalnych. 

7 sierpnia 2024 r. w Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich w Uniejowie odbyło się spotkanie konsultacyj- 
ne z udziałem przedsiębiorców dotyczące roli samorządu województwa w rozwoju przedsiębiorczości.  
W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście: Pan Artur Ostrowski, Członek Zarządu Województwa Łódz-
kiego; Pan Mieczysław Teodorczyk, były Marszałek Województwa Łódzkiego; Pan Błażej Kupaj, Dyrektor 
Centrum Obsługi Przedsiębiorcy w Łodzi; Pan Kamil Jeziorski, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Łodzi; Pani Ewa Olas-Bernacka z Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz Pan Józef Kaczmarek, 
Burmistrz Uniejowa. W spotkaniu wzięli również udział zaproszeni przedsiębiorcy z gminy Uniejów. 

Agnieszka Solińska
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Integracja, radość i sport na 23. Pikniku 
Sołtysów Gminy Uniejów

Piknik rozpoczął się o godzinie 14:00. Powitanie gości 
przez sołtys Ostrowska, Jadwigę Urbaniak, wiceburmistrza 
Mirosława Madajskiego oraz prezesa OSP Ostrowsko, 
Mariana Nitę, wprowadziło wszystkich w radosny nastrój. 
Atmosfera była przepełniona pozytywnymi emocjami, 
a uśmiechy na twarzach uczestników zapowiadały nieza-
pomniane chwile.

W tegorocznej edycji wzięła udział rekordowa liczba 
14 drużyn, reprezentujących sołectwa gminy Uniejów 
oraz Radę Miejską. Każda drużyna składała się z czterech 
zawodników, a turniej prowadził niezawodny w roli 
konferansjera dyrektor MGOK Uniejów, Robert Palka, 
wspierany przez wiceburmistrza Mirosława Madajskiego 
oraz strażaków z OSP Ostrowsko: Sławomira Pająka, 
Henryka Goszczyka i Andrzeja Pająka. W programie znalazły 
się różnorodne konkurencje, które dostarczały mnóstwo 
emocji i śmiechu, takie jak: „zamiatanie”, „głaz”, „po ile 
ziemniaki?”, „przewóz zwierząt”, „rzut do kosza”, „sztafeta 
sołecka” czy „złap złotą rybkę”.

Po intensywnych zmaganiach komisja sędziowska, 
w składzie: Marianna Grubska, Aleksandra Kałużna-
Płaczek, Malwina Fijałkowska oraz Anna Szkopik, ogłosiła 
wyniki. Na podium znalazły się drużyny: 1. miejsce – 
Człopy, 2. miejsce – Ostrowsko, 3. miejsce – Wielenin,  
4. miejsce – Orzeszków-Kolonia, 5. miejsce – Lekaszyn,  
6. miejsce – Pęgów oraz Radni Rady Miejskiej, 7. miejsce 
– Wielenin-Kolonia, 8. miejsce – Góry, 9. miejsce – Zieleń,  
10. miejsce – Stanisławów, 11. miejsce – Brzeziny, 12. 
miejsce – Felicjanów oraz 13. miejsce – Czekaj. Drużyny 
odebrały zasłużone nagrody z rąk burmistrza Józefa Kacz-

marka. Uczestnicy, niezależnie od zajętego miejsca, otrzymali 
nagrody pieniężne – 3 tys. zł za 1. miejsce, 2 tys. zł za 2. miej-
sce, 1 tys. zł za 3. miejsce, a pozostałe drużyny po 500 zł, bilety 
wstępu do „Term Uniejów” i gadżety od fundacji Most the Most.

Na zakończenie pikniku uczestnicy mieli okazję skosz-
tować pysznych potraw przygotowanych przez Panie z KGW 
Ostrowsko, co stanowiło doskonałe zwieńczenie emo-
cjonującego dnia. 

Piknik nie tylko dostarczył sportowych wrażeń, ale także 
stworzył przestrzeń do lepszego poznania się w przyjaznej 
atmosferze, co z pewnością na długo pozostanie w pamięci 
wszystkich uczestników. To był dzień pełen uśmiechów, ra-
dości i wspólnej zabawy, który zjednoczył mieszkańców gminy 
Uniejów.

Skład poszczególnych drużyn: Człopy – Kazimierz Kurzawa, 
Arkadiusz Miśkiewicz, Mateusz Bugaj, Sebastian Włazałek; 
Ostrowsko – Dawid Pająk, Paweł Łysiak, Jakub Dopierała, Jakub 
Goszczyk; Wielenin – Dominik Kolasa, Ewa Kolasa, Maciej 
Kudanowski, Izabela Kozińska; Orzeszków Kolonia – Mateusz 
Ryjo, Radosław Kmiecik, Paweł Pentela, Jarosław Szypowski; 
Lekaszyn – Oliwia Adamiak, Filip Kos, Sebastian Kos, Zbigniew 
Kos; Pęgów – Dominik Dudkowski, Anna Stasiak, Jarosław 
Stasiak, Patryck Danko; Radni Rady Miejskiej – Krzysztof 
Bielawski, Roman Dudkowski, Łukasz Nita, Kamil Sobczyński; 
Wielenin-Kolonia – Grzegorz Szafarz, Marcin Kujawiak, Łukasz 
Buda, Paweł Majtczak; Góry – Bartłomiej Florkowski, Mateusz 
Florkowski, Łukasz Pajor, Adrian Mruk; Zieleń – Marta Sibińska, 
Mariusz Sibiński, Michał Sibiński, Kacper Sibiński; Stanisławów 
– Julia Antoniak, Edyta Mosiagin, Marzena Nadolna, Mateusz 
Antoniak; Brzeziny – Monika Grubska, Krystian Grubski, 

W niedzielę, 18 sierpnia 2024 roku, Ostrowsko tętniło życiem podczas 23. Pikniku Sołtysów 
Gminy Uniejów. To wyjątkowe wydarzenie miało na celu nie tylko integrację mieszkańców, ale 
także dostarczenie im niezapomnianych chwil pełnych radości i sportowej rywalizacji.

Marta Pokorska

Drużyna z Ostrowska z burmistrzem, wiceburmistrzem Uniejowa, sołtys 
Ostrowska, prezesem OSP Ostrowsko i dyrektorem MGOK Uniejów 

Reprezentant Wielenina w konkurencji „po ile ziemniaki?” 
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Dawid Grubski, Piotr Kozłowski; Felicjanów – Piotr Stempel, 
Agnieszka Marciniak, Krzysztof Marciniak, Krzysztof Górka; 
Czekaj – Marlena Fijałkowska, Sebastian Fijałkowski, 
Katarzyna Jankowska, Igor Jankowski. 

Organizatorzy wydarzenia: Burmistrz Miasta Uniejów, Radni 
Rady Miejskiej, Rada Sołecka Wsi Ostrowsko, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Ostrowsku, Koło Gospodyń Wiejskich w Ostrowsku, 
PGK „Termy Uniejów” oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  
w Uniejowie. 
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Dożynki Województwa Łódzkiego 2024: 
Tradycja i Smaki Regionu w Spale

Wśród 24 wieńców dożynkowych panie z naszej gminy 
zaprezentowały swoje dzieła w konkursie na „Najpiękniejszy 
Wieniec Dożynkowy”. Regulamin konkursu ściśle określał, 
że oprócz stelaża nie mogą być używane żadne elementy 
sztuczne ani klejone, a także nie można stosować zbóż 
modyfikowanych, takich jak pszenżyto.

Panie z Rożniatowa przygotowały wspaniały kosz ze 
zbóż zerwanych z własnych pól, ozdobiony pozszywanymi 
kwiatami z pestek dyni oraz nasion i liści kukurydzy. 
Wieniec był dodatkowo przyozdobiony jarzębiną, owocami, 
warzywami oraz suszonymi kwiatami. W centralnym punkcie 
dożynkowego kosza znajdował się piękny, regionalny chleb. 
Z kolei panie z KGW Wilamów uplotły wieniec w kształcie 
korony, w którym krzyż został wykonany z prosa i kocanki, 
a koronę przyozdabiały lniane włókna, jęczmień i żyto. Na 
głównym łączniku znajdowała się replika obrazu Matki 
Boskiej z paskiem – jeden z trzech w Polsce, którego oryginał 
znajduje się w wilamowskim kościele. Wieniec udekorowano 
ziołami z łąk i pól, a w środku umieszczono piękny chleb 
dożynkowy, przyozdobiony owocami, warzywami i kwiatami.

Jednocześnie panie brały udział w konkursie na danie re-

gionalne ziemi łódzkiej. Rożniatowianki zgłosiły się w kategorii 
„Zupy z Chałupy”, serwując komisji regionalnej polewkę podaną 
z ziemniakiem w mundurku oraz pajdą chleba z gzikiem. 
Wilamowianki natomiast zaimponowały komisji daniem z ka-
tegorii „Mięsne specjały” – „Pomelone z ukiszonym”, czyli 
kotletem mielonym, do którego ciasta dodano starty surowy 
ziemniak, podany na musie z kiszonych jabłek. Konkurencja  
w tym konkursie była znacznie większa, gdyż udział wzięło 100 
KGW z całego województwa.

Wśród uczestników niedzielnej imprezy w Spale dużym zai-
nteresowaniem cieszyły się pokazy Kapeli z Wilamowa, która 
umilała czas naszym KGW przy stoiskach wystawienniczych. 
Zainteresowanie przechodniów było ogromne: niektórzy za-
trzymywali się, aby posłuchać, inni nagrywali występy, a byli też 
tacy, których muzyka kapeli poniosła do tańca.

Tegoroczne dożynki Województwo Łódzkie zorgani-zowało 
we współpracy z Diecezją Łowicką, Parafią Matki Bożej Królowej 
Korony Polski w Spale oraz Gminą Inowłódz. 

Przejazd na Dożynki Województwa Łódzkiego został sfi-
nansowany przez Urząd Miasta w Uniejowie. Serdeczne podzię-
kowanie za okazane wsparcie kierujemy do Pana Burmistrza. 

W niedzielę, 18 sierpnia 2024 r. w Spale odbyły się Dożynki Województwa Łódzkiego, w których 
Gminę Uniejów reprezentowały: Koło Gospodyń Wiejskich „Rożniatowianki” z Rożniatowa, KGW 
Wilamów oraz Kapela Podwórkowa z Wilamowa. 

KGW w Wilamowie i Rożniatowie   

Na stoisku wystawienniczym Panie z KGW Rożniatów z Wicestarostą 
Poddębickim – Małgorzatą Komajdą

Panie z KGW Wilamów z wieńcem dożynkowym
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Pamięci Bohaterów: 
W Wilamowie upamiętniono 161. rocznicę 
bitwy pod Czepowem

W tym roku, dokładnie w rocznicę bitwy, również 
zorganizowana została uroczystość upamiętniającą to 
wydarzenie. Rozpoczęła się o godzinie 18.00 w Kościele 
pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika oraz św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika w Wilamowie Mszą 
Świętą sprawowaną w intencji poległych Powstańców 
przez ks. kan. dr. Piotra Siołkowskiego, miejscowego 
proboszcza. Ks. Siołkowski zwrócił się do wiernych 
słowami:  – „Polecamy naszą umiłowaną Ojczyznę, której 
obrony pod Czepowem dowodził odważny Walenty 
Parczewski w czasie powstania przeciwko Rosjanom. 
Oddajemy hołd wszystkim poległym oraz wszystkim 
walczącym, którzy pragnęli, by Polska powróciła na mapę 
Europy i Świata. To dzięki ich determinacji, w czasie 
powstania listopadowego, styczniowego i innych zrywów 
narodowych, możemy cieszyć się dzisiaj niepodległą 
Polską”. 

 Tuż po Mszy Świętej uczestnicy uroczystości udali 
się w miejsce pamiątkowej tablicy, aby oddać cześć Pow-

stańcom. W tym miejscu dyrektor MGOK Uniejów – Robert 
Palka powitał uczestników: Piotra Huberta Rodziewicza 
– historyka, członka Towarzystwa „Strzelec”, Mirosława 
Madajskiego – zastępcę Burmistrza Uniejowa, Tomasza 
Wójcika – przewodniczącego Rady Miejskiej w Uniejowie, 
Krzysztofa Bielawskiego – wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej, Krystynę Maj – sołtys Wilamowa, ks. kan. dr. Piotra 
Siołkowskiego – proboszcza Parafii Wilamów, dyrektorów 
szkół gminy Uniejów: Edytę Miśkiewicz – dyrektor SP 
w Wilamowie, Ewę Kolasę – dyrektor SP w Wieleninie, 
Piotra Kozłowskiego – dyrektora SP w Uniejowie, Urszulę 
Urbaniak – prezes TPU, Małgorzatę Charubę – członka TPU, 
strażaków OSP Wilamów, zuchy „Wilamowskie Skrzaty”, 
harcerzy z 7. Drużyny Harcerskiej im. Rotmistrza Walentego 
Parczewskiego w Wilamowie oraz mieszkańców.

 Przy pomniku zaśpiewano hymn Polski, a historię rtm. 
Walentego Parczewskiego odczytała harcerka Amelia Spyt-
kowska: – „161 lat temu, 20 sierpnia 1863 roku, w ramach 
powstania styczniowego rozegrała się bitwa pod Czepowem. 

Uroczystość upamiętniająca 161. rocznicę bitwy pod Czepowem miała miejsce 20 sierpnia w Wilamowie. 
Bitwa, która odbyła się 20 sierpnia 1863 roku, była częścią największego i najdłużej trwającego polskiego 
powstania narodowego, a okolice Uniejowa stały się miejscem heroicznych zmagań oddziałów jazdy 
łęczyckiej dowodzonych przez rtm. Walentego Parczewskiego z wojskami rosyjskimi. W zeszłym roku,  
1 września, w czasie uroczystości upamiętniających 160. rocznicę bitwy pod Czepowem odsłonięto tablicę 
upamiętniającą Powstańców Styczniowych poległych w tej bitwie, a 7. Drużyna Harcerska z Wilamowa 
otrzymała imię bohatera wydarzenia – rtm. Walentego Parczewskiego.
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Marta Pokorska

7. Drużyna Harcerska im. Rotmistrza Walentego Parczewskiego oddająca 
cześć poległym Powstańcom na cmentarzu parafialnym w Wilamowie 
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Na czele oddziału powstańców stał rotmistrz Walenty 
Parczewski. Warto więc przyjrzeć się bliżej sylwetce tego 
niezwykłego Polaka. 

 Walenty Parczewski urodził się prawdopodobnie  
w 1829 roku w Kurowie. Jego ojciec był żołnierzem armii 
napoleońskiej i sam Walenty po odebraniu wykształcenia 
również rozpoczął karierę wojskową. Początkowo służył 
w 19. pułku piechoty liniowej armii pruskiej, a następnie 
wstąpił ochotniczo do pułku huzarów. Jako żołnierz 
pruski musiał wziąć udział w tłumieniu powstania 
wielkopolskiego w 1848 roku. Warto zaznaczyć, że w bit-
wie pod Miłosławiem zmuszony był do walki przeciwko 
swojemu rodzonemu bratu – Franciszkowi. W kolejnych 
latach Walenty Parczewski zakończył karierę w armii 
pruskiej. 

Kolejnym momentem przełomowym w życiu Parczew-
skiego był wybuch powstania styczniowego w 1863 roku. 
Powstańczą walkę rozpoczął na terenach Litwy, ale już 
wiosną przebywał w okolicach Łęczycy. Wykorzystując 
swoje doświadczenie, rozpoczął organizację powstańczego 
oddziału konnego. W jego skład wchodzili przedstawiciele 
łęczyckiej szlachty, ale też polscy Tatarzy czy warszawscy 
strażacy. Zorganizowany przez rotmistrza oddział liczył 
sto kilkadziesiąt koni i uczestniczył w wielu bitwach i po-
tyczkach. 

 19 sierpnia oddział Parczewskiego został zaatakowa-
ny pod Fułkami, koło Kałowa. W trakcie walk rotmistrz 
stracił pięciu rannych i w obliczu zbliżającej się piechoty 
rosyjskiej podjął decyzję o wycofaniu się. Rankiem 20 
sierpnia powstańcy dotarli do Czepowa, gdzie zaatakował 
ich oddział pod dowództwem poruczników von Grabbe  
i Grottena. Polacy bronili się zacięcie i udało im się oderwać 
od Rosjan, podążając w kierunku brodu na Warcie we wsi 
Lekaszyn. Po drodze doszło do intensywnej walki, w której 
obie strony poniosły starty, a sam Walenty Parczewski 
został ranny. Polacy zdołali jednak umknąć okrążeniu, 
dotrzeć do rzeki i pokonać ją wpław. W późniejszym 
czasie oddział rotmistrza wchodził w skład większej partii 
powstańczej. 

 Upadek powstania styczniowego i zagrożenie repres-
jami ze strony władz rozpoczęły kolejny rozdział w życiu 
Parczewskiego – czas podróży. Wyjechał do Drezna,  
a następnie do Genewy, przebywał też we Francji  
i Włoszech. Do kraju powrócił w 1868 roku i osiedlił się  
u swojego brata Józefa w Grabianowie. Tam też, wskutek 
ciężkiej choroby, Walenty Parczewski zmarł 16 kwietnia 
1869 roku. Pochowany został na cmentarzu w Brodnicy”. 

 Głos zabrał: Piotr Hubert Rodziewicz – historyk, 
członek Towarzystwa „Strzelec”: „Brałem udział w wielu 
uroczystościach związanych z powstaniem styczniowym, 
ale ta, która miała miejsce w zeszłym roku w Wilamowie, 

była najbardziej okazałą, jaką kiedykolwiek widziałem. 
Jest mi niezmiernie miło, że mogę dzisiaj być tutaj  
z Państwem. Cieszę się, że obecnych jest tak wielu młodych 
ludzi, którym staramy się przekazać nasze wartości. To dla 
mnie ogromna radość, że przybyli mieszkańcy okolicznych 
miejscowości (…) Z radością patrzę na tę tablicę, która 
symbolizuje naszą pamięć i pozwala nam z szacunkiem 
oddać hołd bardzo młodym bohaterom, którzy w wieku od 
16 do 23 lat walczyli za nas i za wszystkich obecnych tutaj. 
Chwała Bogu oraz chwała rotmistrzowi i jego chłopakom!”.

 Następnie przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie, 
historyk Tomasz Wójcik powiedział: – „Spotykamy się 
tutaj, by uczcić pamięć żołnierzy Powstania Styczniowego, 
kawalerzystów Oddziału rotmistrza Walentego Parczew-
skiego, młodych chłopaków, licealistów czy studentów, 
którzy tutaj między Czepowem a Wartą walczyli o wol-
ność. Wolność ich i naszą. Nie jest łatwo mówić o Pow-
staniu Styczniowym, nie jest łatwo oceniać Powstanie 
Styczniowe. Było to największe, ale i najbardziej tragiczne 
powstanie, największe pod względem ilości walk – dwóch 
tysięcy potyczek, ogromne zaangażowanie bardzo wielu 
ludzi, bo Powstańcami Styczniowymi byli nie tylko ci, 
których sobie wyobrażamy, czy żołnierze z bronią w ręku, 
ale także ci, którzy ich wspierali. Przecież to w czasach 
Powstania Styczniowego powstało pierwsze Polskie 
Państwo Podziemne; kiedy w czasie II wojny światowej 
Związek Walki Zbrojnej, a później Armia Krajowa tworzyła 
struktury Polskiego Państwa Podziemnego, wzorowano 
się na Powstaniu Styczniowym. To, co wymyślono 80 
lat wcześniej, powtórzono w latach 40-tych XX wieku  
z imponującym zresztą skutkiem. Było to najsmutniejsze 
polskie powstanie. Ten ogromny wysiłek zdaje się przyniósł 
porażkę, ale czy rzeczywiście przyniósł porażkę? Skoro 
stoimy tutaj my, Polacy, w wolnej Polsce i czcimy pamięć 
naszych bohaterów, to nie powinniśmy nazywać ich 
pokonanymi. Nie powinniśmy nazywać ich przegranymi. 
Powinniśmy mówić „Gloria Victis”. Gdyby nie oni, być może 
nie byłoby nas…”.

 W trakcie ceremonii złożono wiązanki kwiatów pod 
pamiątkową tablicą oraz zapalono znicz. W tym samym 
czasie harcerze udali się na cmentarz parafialny, aby oddać 
hołd powstańcom, składając tam kwiaty i zapalając znicz. 

 W imieniu Burmistrza Uniejowa, wszystkim zaangażo-
wanym w organizację uroczystości i pielęgnowanie pamięci 
o powstańcach podziękował wiceburmistrz Mirosław Ma-
dajski.

 Uroczystość zakończył wzruszający moment – dźwięk 
syreny strażackiej z jednostki OSP Wilamów. 

 Serdeczne podziękowania kierujemy do pań z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Wilamowie, które zorganizowały 
poczęstunek dla uczestników wydarzenia, przygotowując 
go w remizie OSP.
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Ostatni etap Samsung River Triathlon 
Series w Uniejowie

Pierwsza edycja triathlonu miała miejsce w Gorzo-
wie Wielkopolskim, a kolejne imprezy odbyły się  
w Międzychodzie, Wronkach, Kole oraz Koninie. Każda  
z lokalizacji oferowała niepowtarzalne widoki i atmosferę, 
co sprawiło, że uczestnicy mogli cieszyć się nie tylko 
rywalizacją, ale także pięknem otaczającej przyrody.

 Uczestnicy mieli do wyboru dwa dystanse, startując 
samodzielnie lub w zespołach sztafetowych. Dystans 
1/4 IM obejmował 950 metrów pływania, 45 kilometrów 
jazdy na rowerze oraz 10,5 kilometra biegu, natomiast na 
krótszym dystansie 1/8 IM zawodnicy pokonywali 475 
metrów pływania, 22,5 kilometra na rowerze oraz 5,25 
kilometra biegu. Taki podział dystansów pozwalał zarówno 
doświadczonym triathlonistom, jak i nowicjuszom na 
znalezienie odpowiedniego wyzwania.

 Po każdym etapie oraz na zakończenie cyklu przy-
znano nagrody najlepszym zawodnikom w różnych 
kategoriach wiekowych oraz w klasyfikacji open dla 
obu dystansów. Klasyfikacja generalna była ustalana 
na podstawie punktów zdobytych w co najmniej czterech 
imprezach, co dodatkowo motywowało uczestników 
do regularnego startowania i poprawiania swoich wyników. 
 W Uniejowie 121 zawodników ukończyło dłuższy 

dystans 1/4 IM oraz 9 zespołów sztafetowych, a 169 
krótszy dystans 1/8 IM oraz 13 drużyn sztafetowych.

 W rywalizacji na dystansie 1/4 IM triumfował Woj-
ciech Szyp z czasem 01:52:50, a w kategorii kobiet 
najlepsza była Sara Zimny-Bartkowska z czasem 02:06:34. 

 W krótszym wyścigu 1/8 IM pierwsze miejsce zajął 
Maciej Bodnar z czasem 00:56:41, a wśród kobiet pierwsza 
na mecie była Barbara Streng z czasem 01:04:18.

 W rywalizacji sztafet na dystansie 1/4 IM zwyciężył 
zespół PSO PREKURSOR (Mateusz Pietrzak, Dawid 
Kamiński, Adam Niklewicz) z czasem 02:05:53, a najlepszą 
drużyną w 1/8 IM okazał się ZSRCKU Kościelec (Miłosz 
Adamczyk, Waldemar Dominiak, Zbigniew Mazurz) 
czasem 01:05:45.

 Wręczenia nagród, w imieniu Gospodarza miejsca 
i Sponsora PGK „Termy Uniejów”, Burmistrza Uniejowa 
i Prezesa Term Uniejów, dokonali: wiceburmistrz Uniejowa 
– Mirosław Madajski wraz z Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Uniejowie – Tomaszem Wójcikiem.

 Tuż po zawodach sportowcy mogli posilić się po-
siłkiem przygotowanym i częstowanym przez Panie z KGW 
Felicjanów. Na trasie oraz na mecie zawodników wspierali 
wolontariusze ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie.

Zmagania sportowe w ramach Samsung River Triathlon Series dobiegły końca, a finałowe zawody 
odbyły się w niedzielę, 25 sierpnia w Uniejowie. Cały cykl obejmował sześć imprez, które miały 
miejsce w trzech różnych województwach, a ich wspólnym mianownikiem była urokliwa trasa 
wzdłuż rzeki Warty, prowadząca uczestników przez miejskie atrakcje związane z tym sportowym 
wydarzeniem.

Marta Pokorska
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Szczegółowe wyniki cyklu można znaleźć na stronie: www.
zmierzymyczas.pl/wyniki.html, gdzie można sprawdzić osiągnięcia 
wszystkich uczestników oraz pełne rezultaty rywalizacji. 

 To wydarzenie z pewnością na długo zapisze się w pamię-
ci zarówno zawodników, jak i kibiców, będąc wspaniałym 
zwieńczeniem sportowego lata. Triathlon to nie tylko dyscyplina 
sportowa, lecz także zgrana społeczność ludzi, którzy łączą siły  
w pasji do aktywności fizycznej i promowania zdrowego stylu 
życia.

 Organizatorem IV edycji cyklu SAMSUNG 
RIVER TRIATHLON SERIES była Fundacja „Jeszcze 
więcej sportu” z siedzibą w Kole wraz z Miastami 
Partnerskim – Urzędami Miast w Gorzowie Wiel-
kopolskim, we Wronkach, w Koninie, Kole, Mię-
dzychodzie i Unie-jowie. Sponsorem cyklu były 
m.in. „Termy Uniejów”.
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Ogólnopolski Festiwal Drobiu znowu w Uniejowie

Druga edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Drobiu, 
podobnie jak w roku ubiegłym, zaplanowana została 
na dwa dni. W sobotę, 24 sierpnia, uczestnicy Festiwalu 
wzięli udział w branżowej konferencji z udziałem kra-
jowych ekspertów, która stała się dla nich świetną 
okazją do wymiany wiedzy i doświadczeń. Podczas 
spotkania dyskutowano o konieczności podnoszenia 
kwalifikacji polskiej branży drobiarskiej, o potrzebie sto-
sowania nowych technologii, a także o innowacyjnych 
rozwiązaniach oraz o źródłach finansowania działalności.

 Z kolei niedziela miała już charakter typowo plenero-
wej imprezy, która szybko przyjęła formę rodzinnego 
pikniku. Tutaj uwagę przykuwali nie tylko wystawcy 
promujący swoje produkty, ale także Koła Gospodyń 
Wiejskich, które przyjechały do Uniejowa z całej Polski 
(łącznie ponad 30), aby pod okiem uznanych szefów 
kuchni i mistrzów w przygotowywaniu mięs, braci Bud-

nik, wziąć udział w kulinarnym współzawodnictwie. Jego 
tema-tem nie mogło być nic innego, jak przyrządzenie potraw  
z wykorzystaniem drobiu (kura, kaczka, gęś, indyk) w każdej 
z form: przystawka na ciepło lub zimno z wykorzystaniem 
wątróbki drobiowej, zupa drobiowa z wykorzystaniem 
mięsa jako wkładki do niej w dowolnej formie, danie główne  
z wykorzystaniem fileta (piersi) jako głównego składnika 
dania.

 W programie nie zabrakło też przestrzeni do degustacji, 
działań edukacyjnych, prezentacji maszyn i urządzeń, strefy 
z atrakcjami dla najmłodszych, a także rodzinnej zabawy przy 
muzyce. Na scenie wystąpiły zespoły Weekend i Masters,  
a także Anna Wyszkoni.

 Organizatorem Ogólnopolskiego Festiwalu Drobiu jest 
Stowarzyszenie Innowatorów Wsi będące ogólnokrajową 
organizacją zrzeszającą producentów rolnych i przetwórców 
produktów rolno-spożywczych.

W sierpniowy weekend odbywały się w Uniejowie równolegle dwie imprezy: jedna sportowa, druga kulinarna.  
Co do tej drugiej – było to wydarzenie, które przyciągnęło do naszego miasta rzeszę producentów, przetwórców 
oraz konsumentów mięsa drobiowego, przedsiębiorców i ekspertów działających w branży drobiarskiej, miłośników 
i praktyków kuchni opartej na mięsie drobiowym, a także członków Kół Gospodyń Wiejskich.

Agnieszka Olczyk

Zespół Weekend

>
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Artystyczne wakacje z M-GOK w Uniejowie 2024

Pierwsze spotkanie warsztatowe – Smaki Lata – roz-
wijało kreatywność i wyobraźnię. Technika prac, którą 
zastosowano, to malarstwo; farby użyte do prac to: 
plakatówki, akryle, akwarele. Porównywaliśmy nasycenie 
barw oraz konsystencje farb. W powstałych pracach na 
pierwszym planie pojawiły się: owoce, warzywa, słodycze 
itp., a tłem były krajobrazy.

 Drugie spotkanie warsztatowe – Kolory Lata – do-
tyczyło poznania zasad projektowania, budowania 
przestrzeni oraz kompozycji. Technika prac, którą zas-
tosowano, to rysunek; materiały użyte do prac to pisaki  
i mazaki o różnej grubości oraz nożyczki (motoryka mała). 
Uczestnicy projektowali elementy wyposażenia wnętrza, 
a następnie wkomponowali je w przestrzeń. Powstały 
barwne stroje, kolorowe wystawy, kwiatowe sklepy.

 Trzecie spotkanie warsztatowe – Odgłosy Lata – to 
poz-nanie pojęcia instalacja w odniesieniu do rzeźby 
oraz faktura materiału. Technika prac to płaskorzeźba; 
materiały użyte do prac to: gips, gaza, sznurki, druciki, 
rośliny. Tutaj młodzi „artyści” wykazali się niespotykaną 
wyobraźnią; powstały ważki, motyle, ptaki stworzone  
z gipsu i drucików oraz elementów roślinnych.

 Czwarte spotkanie warsztatowe – Zapachy Lata – 
dotyczyło poznania podstawowych wiadomości z za-
kresu grafiki, pojęcia monotypia, monotypia barwna 
oraz projektowania, przygotowania matrycy i wykonania 
odbitek. Technika prac to kalkografia; materiały użyte do 
prac to: kartony, kalka, plastelina, nożyczki, farba. To była 
zabawa-niespodzianka: elementy roślinne i wycinane 

układane na powierzchni, a później odbijane przy pomocy 
kalki. Powstały biało-granatowe grafiki.

 Piąte spotkanie warsztatowe – Twarze Lata – dotyczyło 
tego, czym jest kolaż, wydzieranka i wycinanka, oraz 
komponowania obrazu z różnych materiałów. Technika prac 
to kolaż; materiały użyte do prac to: gazety, klej, nożyczki, 
pisaki, pastele olejne. Barwne obrazy, a na nich twarze, 
pejzaże i to wszystko, co związane z latem, powstało przy 
pomocy wycinanych „gazetowych” elementów.

 Warsztaty twórcze to dla dzieci wspaniała artystyczna 
przygoda, która rozwija w nich wrażliwość na sztukę i ota-
czający świat. Poszczególne etapy prac plastycznych oraz 
opis wykonania można obejrzeć na stronie Facebooka 
M-GOK Uniejów.

 Warsztaty taneczne – Roztańczony lipiec i sierpień – to 
zabawa i nauka poprzez ruch. Warsztaty te skierowane były 
do dzieci, które chciały przeżyć swoją przygodę z tańcem. 
Uczestniczyły w nich dzieci od 4 do 12 lat.

 W trakcie zajęć warsztatowych dzieci, oprócz pod-
stawowych kroków tanecznych i podstaw akrobatyki, 
rozwinęły koordynację ruchową, a także uczestniczyły 
w zabawach tanecznych oraz animacyjnych. Wszystkie 
formy taneczno-ruchowe zostały dostosowane do wieku 
i umiejętności dzieci. Uczestnicy tworzyli też proste cho-
reografie do popularnych utworów muzycznych. Taniec dla 
dzieci to pasjonująca przygoda, która pozwala rozwijać zdol-
ności ruchowe i kreatywność. Była to również doskonała 
forma integracji z rówieśnikami oraz wspaniała zabawa. 

„Artystyczne wakacje” – pod takim hasłem, w lipcu i sierpniu, w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury  
w Uniejowie odbyły się warsztaty plastyczne i taneczne dla dzieci i młodzieży. Warsztaty plastyczne były 
formą rozwijającą kreatywność, wyobraźnię, abstrakcyjne myślenie oraz samo-dzielność. Uczestnicy 
zapoznali się z twórczością artystów (malarze, rzeźbiarze, projektanci), tworzącymi w różnych technikach 
plastycznych oraz w różnych epokach.

M-GOK w Uniejowie
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Dzieci uczestniczące w warsztatach tanecznych Uczestniczki warsztatów plastycznych
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M-GBP w Uniejowie

Nowości wydawnicze w bibliotece
Już są! Nowości wydawnicze. Uniejowska biblioteka zaprasza po nowe publikacje. Gorące popołudnia wcale nie 

muszą być nużące, może to być czas spędzony w towarzystwie dobrej książki. 

 Uniejowska biblioteka cyklicznie zwiększa swój księgozbiór, tym razem może pochwalić się kolejnym wakacyjnym 
zakupem nowości wydawniczych. Publikacje zostały zakupione przez dzięki dofinansowaniu z budżetu Urzędu 
Miasta. Księgozbiór wzbogaciliśmy o następujące egzemplarze, wśród których wyszczególnić należy: literaturę 
piękną, dostarczającą dawkę wzruszeń, obcą, a także literaturę dziecięcą, którą cechuje różnorodna tematyka.

 Oto tytuły zakupionych książek: Michalak K. - „Wiosna w Przytulnej”, „Jesień w Przytulnej”; Szafrańska J. 
- „Wieczory na Miodowej”, „Noce na Miodowej”; Strzelecka M. - „Ziemianki”; Trope N. -„Gdzie jesteś, synku?”; 
Kuczyńska O. - „Życie stewardesy historia pewnej przyjaźni”; Zyskowska K. - „Alchemia”; Purowska A. - „Lustrzane 
serce”; Glatt J. - Idealny tata”; Keidar A. - „Dziecko Holokaustu” Stachula M. -„Strach który powraca”; Monagham 
A. - „Lato o tej samej porze”; Jeż A. - Nieuchronny zmierzch”; Gierszewska M. -„ Być tak naprawdę”; Gołota M. -„Jak 
być dobrym rodzicem?”; Clear J. -„ Atomowe nawyki, Dobre zmiany, niezwykłe efekty”; Gmitrzak D. – „Pokonaj stres, 
dzięki technikom relaksacji”; Snel E. - „Uważność i spokój żabki”; Krasowska M. - „Fala”; Mafi T. „Rozbudź mnie”; 
Herbert F-„Diuna”; Grace I. - „Niezwykły talent”; Pufelski P. - „To jest Maks”; Bohlmann S., Dziubak E. - „Tatusiu, czy 
dziesięć to dużo?”; Percival T., Pym Ch. - „Wielkie marzenie małego Krecika”; Feder T. - ”Ciała są super”; Davison E.A., 
Allwright D. - „Jojo i Joga”, „Wszystko o emocjach”.

W strefie SOWA odbyły się kosmiczne warsztaty

Podczas przygotowanych zabaw uczestnicy spotkania 
mieli okazję wzbogacić swoją wiedzę o kosmosie. Każdy 
z nas wie, że na nocnym niebie widoczne są gwiazdy, 
ale mało kto potrafi wyjaśnić czym one tak naprawdę 
są i skąd się biorą. A ile jest gwiazd na niebie? Ile 
można ich zobaczyć na niebie gołym okiem? Czy oby 
na pewno wszystkie z nich są żółte? Czym są konstelacje? 
O co chodzi z tymi „spadającymi gwiazdami”? Odpowiedzi 
na te,          a także na wiele innych pytań goście strefy SOWA 
usłyszeli podczas interesującej pogadanki. Nie zabrakło 
też zadań specjalnych dla uczestników. Wśród nich 
znalazło się np. łączenie gwiazd w gwiazdozbiory, 
wyszukiwanie prawdziwych meteorytów spośród kamy-
ków, czy wykonanie planet Układu Słonecznego.

 Wydarzenie nie mogło zakończyć się niczym innym, 
jak wykorzystaniem teoretycznej wiedzy w praktyce. 
Kiedy niebo pokryło się gwiazdami, rozpoczęły się jego 
obserwacje przez teleskop, a i tu pojawiła się kolejna 
garść informacji o urządzeniach astronomicznych.

 „Noc spadających gwiazd” to pierwsze, ale z pewnością 
nie ostatnie spotkanie familijne zorganizowane przez strefę 
SOWA. O kolejnych dowiecie się już wkrótce, zaglądając 
m.in. na profil SOWA Uniejów na FB: www.facebook.com/
sowa.uniejow.

Fascynacja wszechświatem często zaczyna się już od najmłodszych lat, jednak dla większości dzieciaków 
pojęcia takie jak Układ Słoneczny, planety, meteoryty itp. to dość abstrakcyjny temat. Aby odkryć przed 
nimi choć trochę tych tajemniczych zagadek, przy okazji niezwykłego zjawiska astronomicznego, jakim jest 
noc Perseidów, strefa SOWA w Uniejowie przygotowała warsztaty o gwiezdno-kosmicznej tematyce.

Agnieszka Olczyk
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Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

Pracownia Fryzjerska 
Anny Chybczyńskiej z Lekaszyna 

Nie będzie chyba przesadne stwierdzenie, że z opisywanych poniżej usług korzystają mieszkańcy 
sąsiadujących ze sobą województw: Łódzkiego i Wielkopolskiego. Prawdą jest też, że w środowiskach 
wiejskich pojawiają się usługi, po których świadczenie do niedawna trzeba było jeździć „do miasta”…

 Posesja pani Anny Chybczyńskiej – Lekaszyn 1 – 
znajduje się na skraju województw. Informują o tym 
stojące obok na drodze tablice: „Województwo Łódzkie, 
Powiat Poddębicki, Gmina Uniejów” oraz „Województwo 
Wielkopolskie, Powiat Kolski, Gmina Dąbie”. 
 To stąd, dziś 43-letnia pani Anna, po ukończeniu szkoły 
podstawowej Wilamowie, podjęła 3-letnią naukę zawodu 
fryzjera damsko-męskiego w Zespole Szkół Zawodowych  
w Turku. Bezpośrednio po tym planowała podjąć pracę  
w nowo powstającym zakładzie fryzjerskim w Kole. Zanim 
jednak został otwarty, przez 2 lata pracowała w „Salonie 
fryzjerskim” w Łodzi. Równocześnie podjęła zaoczną 
naukę w Liceum Ogólnokształcącym w Kole i uzyskała 
średnie wykształcenie. Z chwilą oddania do użytku „Studio 
Fryzjerskiego” w Kole pracowała tam przez 5 lat. Przez 
kolejne 5 lat, dzierżawiąc lokal, była właścicielką tego 
zakładu fryzjerskiego, zatrudniała pracowników.  
 Z takim bagażem wiedzy i doświadczenia przez  
8 lat pracowała równocześnie w zaocznym Technikom 
Fryzjerskim w Koninie, Filia w Kole zajmując się prak-
tyczną nauką zawodu. Będąc mistrzem w zawodzie ma 
również uprawnienia egzaminatora Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej. Raz w roku takie egzaminy odbywają  
się w Chodzieży. 
 Cały czas dokształca się w tym zawodzie korzystając 
ze szkoleń i kursów, aby pogłębiać swoją wiedzę i umie-
jętności zgodnie z bieżącą modą. Takie szkolenia prowadzą 
firmy produkujące farby do włosów, np. Wella, Londa, 
Matrix itp. 
 W 2020 r. zdecydowała się na prowadzenie 
działalności w miejscu zamieszkania. Zakupiła duży 
kontener i otworzyła „Pracownię Fryzjerską”, Lekaszyn 1, 
tel. 607 031 481. Na wizytówce jest zachęcające zdanie: 
„Życie jest piękniejsze, gdy spotkasz odpowiedniego 

fryzjera!”. Grafik usług fryzjerskich ma niezwykle 
napięty. Swoich klientów, których serdecznie zaprasza, 
traktuje indywidualnie. Jej każdy zapracowany dzień 
ze zrozumieniem akceptują: mąż Tomasz (nauczyciel 
informatyki w Zespole Szkół Technicznych w Kole) oraz 
16-letni syn Witold i 9-letnia córka Otylia.
 Pani Ania z pełnym przekonaniem poleca też 
szczegółową pielęgnację włosów, która składa się z kilku 
kluczowych kroków, aby zapewnić im zdrowie i piękno. Oto, 
jak powinna wyglądać codzienna rutyna pielęgnacyjna  
w oparciu o wiedzę eskpertów/trychologów:  
1. Mycie włosów to nie tylko kwestia higieny, ale 
także pielęgnacji. Zaleca dwukrotne nałożenie szam-
ponu. Pierwsze mycie: użyj szamponu, aby usunąć 
zanieczyszczenia, resztki kosmetyków oraz martwy 
naskórek. To kluczowy krok, który przygotowuje włosy do 
dalszej pielęgnacji. Drugie mycie: nałóż szampon ponownie, 
aby odżywić włosy i skórę głowy. To właśnie w tym etapie 
składniki aktywne mają szansę wniknąć w strukturę włosa. 
2. Niezwykle ważny jest odpowiedni dobór kosmetyków 
do pielęgnacji. Każdy typ włosów ma inne potrzeby, 
dlatego warto zidentyfikować typ włosów: włosy normalne, 
mieszane, kręcone, cienkie czy suche – każdy z tych typów 
wymaga innego podejścia. Warto przetestować różne 
produkty, aby znaleźć te, które najlepiej odpowiadają Twoim 
włosom. 
3. Ważne jest zwrócenie uwagi na równowagę PEH, czyli: 
proteiny (P) – wybieraj produkty bogate w białka, które 
są budulcem włosa, pomagają one w regeneracji i uzu-
pełnieniu ubytków; emolienty (E) – te składniki pełnią 
funkcję ochronną, zabezpieczając włosy przed szkodliwymi 
czynnikami zewnętrznymi i utrzymując odpowiedni poziom 
wilgoci; humektanty (H) – substancje nawilżające, które 
przeciwdziałają przesuszeniu włosów. Polecane jest również 
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stosowanie produktów z humektantami, aby włosy były 
nawilżone i elastyczne.
4. Specyfika pielęgnacji zależy od typu włosów: 
- włosy normalne: wystarczy je odpowiednio odżywić,  
a odżywki bez spłukiwania mogą dodatkowo chronić 
przed szkodliwymi czynnikami,  
- włosy mieszane: wybieraj preparaty o właściwościach 
sebostatycznych, które regulują przetłuszczanie u nasady, 
a jednocześnie nawilżają końcówki,  
- włosy kręcone: zalecane są produkty bogate w emo-
lienty i olejki, które pomogą ujarzmić puszenie i podkreślić 
naturalny skręt,  
- włosy cienkie: unikaj ciężkich kosmetyków, a zamiast 
tego sięgaj po lekkie formuły, które dodadzą objętości,  
- włosy suche: wybieraj szampony, które zapewnią 
odpowiednie nawilżenie skóry głowy, a także stosuj 
odżywki i maski bogate w emolienty. 
5. Jeśli masz trudności z doborem odpowiednich kos-
metyków, zaleca się skorzystanie z konsultacji try-
chologicznej. Specjalista pomoże zidentyfikować potrzeby 
Twoich włosów i doradzi, jakie składniki będą dla nich 
najlepsze. 
6. Regularne strzyżenie i pielęgnacja u specjalisty 
pomagają utrzymać włosy w dobrej kondycji, usuwając 
zniszczone końcówki i stosując profesjonalne zabiegi. 
Profesjonalne zabiegi pielęgnacyjne, takie jak keratynowe 
prostowanie czy regeneracja włosów, mogą znacznie 
poprawić ich kondycję, nadając im blask i zdrowy wygląd.
 Pani Ania przybliżyła też obowiązujące trendy 
fryzjerskie na 2024 rok – stawiamy na naturalność, 
zdrowie włosów i indywidualny styl. W tym roku krótkie 
fryzury, warstwowe cięcia oraz subtelne kolorowe 
akcenty są na czołowej pozycji. 
 Naturalne piękno zyskuje na znaczeniu, a włosy 
w ich naturalnym stanie, z minimalną stylizacją, stają 
się coraz bardziej popularne. Akceptacja naturalnych 
tekstur i kolorów to kluczowy element tego trendu. 
Proste, eleganckie i praktyczne fryzury, które podkreślają 
indywidualny charakter, są na topie. 

 Krótkie fryzury, takie jak pixie cut, bob czy asyme-
tryczne cięcia, wciąż cieszą się dużym uznaniem. Są łatwe 
w utrzymaniu, pasują do różnych stylizacji i mogą wyglądać 
niezwykle nowocześnie. 
 Warstwowe cięcia wracają do łask, dodając włosom 
lekkości i objętości, a ich forma może być dostosowana do 
preferencji każdego. 
 Kolorowe akcenty, takie jak pasemka, ombre czy 
balejaż, również pozostają w modzie, ale w tym roku 
stawiamy na subtelniejsze tonacje, jak miodowy blond 
czy jasny brąz. Techniki łączenia różnych odcieni, aby 
uzyskać wielowymiarowy efekt, będą cieszyć się dużym 
zainteresowaniem. 
 Inspiracje retro z lat 60., 70., 80. i 90. wracają na salony. 
Wyraziste fale, duże loki i grzywki to świetny sposób na 
wyróżnienie się z tłumu. 
 Zdrowe i lśniące włosy to kluczowy element, dlatego 
coraz więcej osób inwestuje w profesjonalne zabiegi 
pielęgnacyjne, takie jak keratynowe prostowanie czy 
regeneracja Olaplex.  W pielęgnacji włosów zyskują na 
znaczeniu ekologiczne kosmetyki o łagodnym, roślinnym 
składzie. 
 Personalizacja fryzur, dostosowana do kształtu twarzy 
i stylu życia, sprawia, że każda osoba może czuć się wy-
jątkowo. 
 Akcesoria do włosów, takie jak: opaski, spinki czy 
chusty, to hit tego lata. Pomagają dodać charakteru każdej 
stylizacji i szybko zmienić wygląd. 
 Męskie fryzury w 2024 roku również przechodzą 
rewolucję. Klasyczne cięcia łączą się z nowoczesnymi 
stylizacjami, a pielęgnacja zarostu staje się integralną 
częścią męskiej stylizacji. Barberzy coraz częściej oferują 
kompleksowe usługi, aby całość prezentowała się spójnie  
i elegancko. 

 Od Redakcji życzymy Pani Ani realizacji planów na 
przyszłość, bowiem – jak stwierdza – „pomysłów na siebie 
ma pełną głowę”...
     Marek Jabłoński
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Pani Ania z klientkami  „Pracownia Fryzjerska” w Lekaszynie 
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W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką było 
odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego zdjęcia. 

Prawidłowo brzmi ono: „Nie ma róży bez kolców”.
Otrzymaliśmy kilka poprawnych odpowiedzi. Nagrodę wylosowała Pani 

Bernarda z Pęgowa. Kolejną foto zagadką jest również przysłowie. Pytanie 
brzmi: Z jakim przysłowiem kojarzy się to zdjęcie? 

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane na numer tel. 
517 138 165, czekamy do 30 września 2024 r.

FOTO Zagadka arch. UM Uniejów 
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Witold Smętkiewicz
Sierpień 2024

Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”
z dedykacją dla Pani Marii Pełki

Wszystko to, w zasięgu jest oczu,
na rąk wyciągnięcie, na półce…
To Spycimierskie Boże Ciało,
podane nam dzisiaj w pigułc

FOTO Kontrasty > arch. UM Uniejów 

FOTO Historia > arch. UM Uniejów 

„Wnętrze” człowieka odkryte… 


